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   Gmina Wieliszew w granicach Warszawskiego 

Obszaru Funkcjonalnego (aglomeracji warszawskiej) 

1. WSTĘP 

1.1. Ogólna charakterystyka 

Obszar Gminy Wieliszew to 108 km2 (10 800 ha) malowniczego terenu położonego  

w środkowej części województwa mazowieckiego, rozciągającego swoje granice w widłach 

Wisły i Narwi, niespełna 30 km na północ od Warszawy i wchodzącego w skład powiatu 

legionowskiego oraz Warszawskiego Obszaru Funkcjonalnego. Gminę zaludnia obecnie  

14 230 mieszkańców. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Gmina Wieliszew graniczy z gminami: Nowy Dwór Mazowiecki na zachodzie, Pomiechówek 

i Serock na północy, Nieporęt na wschodzie, Legionowo i Jabłonna na południu. Naturalną 

północną granicę gminy stanowi rzeka Narew oraz Jezioro Zegrzyńskie o pow. ok. 700 ha, 

oddane do użytku w 1963 roku, powstałe w wyniku przegrodzenia zaporą w Dębem wód 

Bugu i Narwi. 
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Granice sołectw na mapie Gminy Wieliszew 

Gmina Wieliszew jako gmina wiejska składa się z 14 sołectw: Wieliszewa, Łajsk, 

Komornicy, Poddębia, Skrzeszewa, Topoliny, Kałuszyna, Michałowa-Reginowa, 

Olszewnicy Starej, Olszewnicy Nowej, Sikor, Krubina, Janówka Pierwszego  

i Góry. Ośrodkiem gminnym jest najliczniejsza i najsilniejsza ekonomicznie wieś – Wieliszew. 
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1.2. Turystyka i walory przyrodnicze 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Gmina Wieliszew to doskonałe miejsce do uprawiania turystyki weekendowej, zarówno 

dla osób spędzających czas aktywnie, jak i szukających spokoju i wytchnienia wśród 

pięknej, często nieskażonej cywilizacją przyrody. Każdy znajdzie tu coś dla siebie: miłośnicy 

sportów wodnych największy zbiornik wodny na Mazowszu – Jezioro Zegrzyńskie, 

wędkarze – obfitujące w wiele gatunków ryb łowiska dzikiej Narwi, rowerzyści oraz ci, 

którzy w wolnym czasie lubią wędrować – kilometry malowniczych tras oraz dziesiątki tras 

rowerowych, szlaków turystycznych i historycznych. 
 

Znajdujące się zespoły leśne, łąki, jeziora, sta-

wy i liczne pomniki przyrody stwarzają dos-

konałe warunki do wypoczynku i rekre-

acji. Warszawski Obszar Chronionego 

Krajobrazu obejmuje 2/3 powierzchni 

gminy. Część z tych terenów podlega szcze-

gólnej ochronie ekologicznej, należą do nich: 

rzeka Narew w granicy wałów przeciwpowo-

dziowych, zespół łąkowo-wodny i leśny Jezioro 

Klucz, las Sikory oraz zespoły torfowo-leśne 

Kałuszyn i Poddębie. Jeden z zespołów uzys-

kał rangę rezerwatu – położony tuż przy gra-

nicy z Zegrzem rezerwat „Łęgi Wieliszew-

skie”, zwany też „Storczykowym Gajem” jest 

jednym z najbogatszych stanowisk storczyka 

w województwie.  

 

Schemat sieci tras turystycznych: pieszych, rowerowych i konnych na terenie Gminy Wieliszew 

 

Rezerwat „Wieliszewskie Łęgi” 
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W okolicach Kępy Kikolskiej organizowany jest kolejny rezerwat – ochroną ma zostać objęty 

stuletni las o charakterze łęgu wierzbowo-topolowego. Znajduje się tutaj jedna z dwóch w tej 

części Mazowsza kolonii lęgowych czapli siwej. Wybierając się na wędrówkę warto jest więc 

zaopatrzyć się w lornetkę, aby móc podziwiać mnogość gatunków osiadłych tu ptaków.  

W lasach natknąć się można na jelenie, sarny i dziki, które szczególnie upodobały sobie 

leśne zagajniki i podmokłe tereny. O czystości środowiska wodnego gminy świadczy także 

obecność wszędobylskich bobrów i wydr. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Wieliszew to miejscowość z ponad 700-letnią historią, z licznymi stanowiskami archeo-

logicznymi, kilkoma zabytkami, położona malowniczo na skarpie Jeziora Wieliszewskiego, 

pozostałości dawnego meandra Narwi, z wyjątkową panoramą obejmującą łąki roztaczające 

się poniżej. Urok tych terenów najlepiej jest docenić poruszając się pieszo, rowerem lub 

konno. W Wieliszewie i okolicach jest wiele innych malowniczych, leśnych i polnych dróg 

doskonałych do rowerowych eskapad. Latem szczególną atrakcją jest rozbudowywana od 

kilku sezonów jedna z największych i najładniejszych publicznych plaż nad Jezio-

rem Zegrzyńskim. Odbywają się tu m.in. amatorskie mistrzostwa Zalewu Zegrzyńskiego  

 

Warszawski Obszar Chronionego Krajobrazu pokrywa 2/3 powierzchni Gminy Wieliszew 

    

Jezioro Klucz w Skrzeszewie         Jedno ze starorzeczy Narwi 
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w siatkówce plażowej oraz plażowe maratony filmowe. Ta część Jeziora Zegrzyńskiego to 

również z racji względnego spokoju na wodzie raj dla wędkarzy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Swojemu położeniu na terenach pradoliny Wisły, Narwi i Bugu gmina zawdzięcza duże 

zasoby dobrej jakości wody (zasoby czwartorzędowe), znajdujące się na głębokości ok. 30-

40 m. Głównym elementem układu hydrograficznego gminy jest rzeka Narew. Uzupełnia ją 

dolny odcinek Kanału Bródnowskiego, Kanał Komornicki, przepompownia z systemem kana-

łów i jezior Niziny Wieliszewskiej, system kanałów i rowów Niziny Skrzeszewskiej oraz system 

kanałów i jezior Niziny Krubińskiej z przepompownią znajdującą się miejscowości Góra. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

    

Charakterystyczny wieliszewski widok          Plaża gminna nad Zalewem Zegrzyńskim w Wieliszewie 

 

Układ hydrograficzny Gminy Wieliszew 
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Obszar Natura 2000 Forty Modlińskie (PLH 

140020) wytyczony na terenie gminy, obejmu-

je powierzchnię ok. 41,7 ha. Jest to jedno  

z największych w Polsce stanowisk zi-

mowania mopka (gatunek nietoperza). 

 

 

 

 

 

 

 

Ponadto na terenie Gminy Wieliszew znajduje się 15 pomników przyrody. W 2018 r. 

pomniki zostały poddane zabiegom pielęgnacyjnym i konserwacyjnym. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obszar Natura 2000 na ternie Gminy Wieliszew 

 

Pomniki przyrody na terenie Gminy Wieliszew 
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1.3. Rolnictwo 

W Gminie Wieliszew występuje tendencja spadkowa jeśli chodzi o prowadzenie działalności 

rolniczej. Od kilkunastu lat udział użytków rolnych w strukturze zagospodarowania gruntów 

zmniejsza się. Jeśli chodzi o hodowlę zwierząt ma ona niewielkie znaczenie.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mapa glebowa-rolnicza dla obszaru Gminy Wieliszew 
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1.4. Historia 

Gmina Wieliszew (do 1996 roku pod nazwą Gmina Skrzeszew) powstała w 1973 roku wsku-

tek nowego podziału administracyjnego. W 1995 roku na wniosek Rady Gminy Skrzeszew Ra-

da Ministrów zatwierdziła zmianę nazwy gminny, co nastąpiło z dniem 1 stycznia 1996 roku. 

 

Najstarsze ślady osadnictwa na terenie gminy 

pochodzą sprzed 8000 lat p.n.e. Pośród znale-

zisk archeologicznych na terenie wsi Komorni-

ca były między innymi narzędzia kamienne 

charakterystyczne dla kultury komornickiej 

(swym zasięgiem obejmowała część Polski, 

Niemcy, Danię oraz południową Szwecję). Na 

terenie gminy znajduję się wiele stanowisk 

archeologicznych, które w swych odkryciach 

potwierdzają istnienie osadnictwa z wielu ok-

resów m.in. we wsi Krubin. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Groby kloszowe ze stanowiska archeologicznego w Wieliszewie 

   

   

   

Stanowiska archeologiczne na terenie Powiatu Legionowskiego. 

Gmina Wieliszew obecna jest na wszystkich planszach prezentujących 

poszczególne epoki (źródło – Muzeum Historyczne w Legionowie) 
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Najstarszymi wzmiankami o wsi Wieliszew są prawa własności z 1254 roku, które poświat-

czają, iż znajdowała się ona w posiadaniu klasztoru Kanoników Regularnych z Czerwińska 

nad Wisłą. Kolejne wzmianki dotyczące terenów Gminy pochodzą z XIII i XIV wieku. Są to 

dokumenty związane z aktami fundacyjnymi kościołów. W akcie fundacyjnym z 20 lipca 1387 

roku biskup płocki Ścibor z Radzymina nakazał wzniesienie w Wieliszewie kościoła w dobrach 

klasztoru z Czerwińska. Tekst tego dokumentu zachował się w kopiariuszu czerwińskim po-

chodzącym z początku XVI wieku i widnieją w nim nazwy wsi wchodzące w skład parafii: 

Wieliszew, Skrzyszew (Skrzeszew), Koluszyn (Kałuszyn), Łaziska (Łajski), Turczyn (osada nie-

zidentyfikowana) i Nieporęt. Miejscowa legenda głosi, że przed wieloma wiekami flisacy, 

wdzięczni za bezpieczne przepłynięcie niebezpiecznego odcinka rzeki ofiarowali cały ładunek 

spławianego drewna pod budowę kościoła. W roku 1728 za sprawą księdza Mateusza Pozew-

skiego został wzniesiony kolejny drewniany kościół, który rok później konsekrował biskup 

Stanisław Hozjusz. W roku 1944, za sprawą działań wojennych, kościół spłonął wraz z dobyt-

kiem, w którym znajdowała się dokumentacja opisująca niemal 600-letnią historię parafii.  

W latach 1950-1962 wybudowano w miejsce zniszczonego kościoła nowy, murowany, nawią-

zujący stylistyką do budowli romańskich i gotyckich. Jedynymi zabytkowymi elementami oca-

lałymi z poprzedniej świątyni są dwa spiżowe dzwony. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kampania wrześniowa na terenie Gminy Wieliszew miała intensywny charakter ze względu 

na strategiczne położenie. Według założeń miał to być punkt obrony Warszawy przed natar-

ciem wroga od północy. Walka na tych terenach w swoim przebiegu pochłonęła 300 żołnie-

rzy polskich, którzy oddali swoje życie w obronie Ojczyzny. Zostali pochowani na kwaterze 

wo-jennej cmentarza parafialnego w Wieliszewie.  

 

 

 

 

 

 

 

 

    

Sylwetka kościoła na skarpie towarzyszy miejscowości     Kwatera wojenna żołnierzy Września’39 w Wieliszewie  

od XIV w. 
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1.4.1. Zabytki 

Góra 

Wspominana już w XV wieku jako część dóbr rodziny Nałęczów. Na jej terenie znajduje się 

zabytkowy spichlerz, kuźnia oraz klasycystyczna oficyna z XVIII wieku. W sąsiedztwie, na 

skarpie Jeziora Górskiego znajdują się pozostałości letniej rezydencji Poniatowskich. Budowla 

ta, zbudowana w 1780 roku, w swych progach gościła wiele ważnych osobistości m.in. Igna-

cego Krasickiego, Józefa Wybickiego czy Stanisława Trembeckiego. Rezydencja otoczona 

była kilkuhektarowym parkiem. Kolejny właściciel – Ludwik Szymon Gutakowski – stworzył  

w Górze wzorcowe gospodarstwo rolne. Rezydencja uległa uszkodzeniu podczas I Wojny 

Światowej. W dwudziestoleciu międzywojennym budynek pełnił rolę Szkoły Żeńskiej Rolni-

czej. Niestety podczas kolejnej wojny rezydencja uległa kolejnym zniszczeniom i nigdy już nie 

została odbudowana. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Wieliszew 

Na cmentarzu w Wieliszewie znajduje się jeden z najważniejszych zabytków gminy – okazała, 

klasycystyczna kaplica cmentarna z widniejącą nad wejściem wymowną dedykacją "Żona 

Mężowi". Grobowiec ufundowała w 1834 roku Maria Gautier – żona zmarłego wówczas właś-

ciciela wsi i majątku wieliszewskiego Tomasza Kamieńskiego. 

W 2018 r. została zakończona realizacja projektu pn. „Kaplica Grobowa na Cmen-

tarzu Parafialnym w Wieliszewie – etap III”. Był to trzeci, a zarazem ostatni etap  

remontu kaplicy dofinansowywany ze środków Unii Europejskiej: z udziałem środków Euro-

pejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich, w ramach działania 

„Wsparcie dla rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy LEADER” objętego Programem Rozwo-

ju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 i poddziałania „Wsparcie na wdrażanie operacji  

w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność”. W ramach projektu 

zrealizowano prace remontowe wnętrza kaplicy oraz krypty, wraz z ekshumacją i przechowa-

niem szczątków 8 osób, zaprojektowaniem i wykonaniem sarkofagu, ponadto położono we-

wnętrzne instalacje elektryczne oraz odtworzono kamienne schody wejściowe. Aby kaplica 

mogła być wykorzystywana do prowadzenia obrządków religijnych konieczne było również 

zaprojektowanie i wykonanie ołtarza. Wszystkie prace obyły się pod nadzorem Konserwatora 

Zabytków. Etap został zakończony uzyskaniem pozwolenia na użytkowanie. 

    

Ruiny Pałacu w Górze nad Narwią        Kaplica cmentarna w Wieliszewie po ukończonym remoncie 
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Umowa z Województwem Mazowieckim na realizację projektu została podpisana 6 września 

2017 r. Stroną umowy była Parafia Przemienienia Pańskiego w Wieliszewie, która ostatecznie 

otrzymała pomoc finansową w wysokości 288 089,77 zł, tj. 73% wartości całego projektu 

wynoszącej 397 065,99 zł. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

W lasach oddzielających Wieliszew od Michałowa-Reginowa, tuż za wiaduktem kolejowym 

linii Legionowo – Tłuszcz znajduje się stary, zapomniany już wojskowy cmentarz rosyjsko-

polski. Najstarsze mogiły pochodzą z 1902 roku, ostatnie zaś z roku 1940. W okresie zabo-

rów służył carskim garnizonom, zaś w okresie wolnej Polski był nekropolią wojskowo-cywilną. 

  

    

Jeden z nagrobków cmentarza rosyjsko-polskiego        Fort żelbetonowy w Janówku 

 

Janówek Pierwszy 

To właśnie na tych terenach znajdują się słynne fortyfikacje należące niegdyś do zewnę-

trznego pasa Twierdzy Modlin. Najstarsze budowle zostały wzniesione w latach 1883-1888, 

zaś rozbudowane zostały dodatkowo o żelbetonowe konstrukcje w latach 1912-1915. Nieste-

ty najmłodsze konstrukcje zostały wysadzone w powietrze, dlatego w pełni zachowane moż-

na obecnie podziwiać jedynie starsze, ceglano-ziemne fortyfikacje. 

       

Ostatni etap remontu kaplicy objął jej wnętrze (w tym odnowienie tablic epitafijnych) oraz odbudowę schodów 
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1.5. Demografia 

W okresie od początku do końca 2018 r. liczba mieszkańców zwiększyła się o 729 osób, przez 

co na dzień 31 grudnia 2018 r. wynosiła 13889 osób, w tym 7057 kobiet i 6832 

mężczyzn. W odniesieniu do poszczególnych kategorii wiekowych:  

 liczba kobiet w wieku przedprodukcyjnym (14 lat i mniej) wynosiła 1402 osób,  

a liczba mężczyzn – 1449, 

 liczba kobiet w wieku produkcyjnym (15-59 lat) wynosiła 4275 osób, 

a liczba mężczyzn w wieku produkcyjnym (15-64) wynosiła 4712  

 liczba kobiet w wieku poprodukcyjnym wynosiła 1380, 

a liczba mężczyzn 671. 

W 2018 r. w Gminie Wieliszew urodziło się 291 osób, w tym 144 dziewczynek  

i 147 chłopców, a zmarło 105 osób, w tym 49 kobiet i 56 mężczyzn. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dynamika wzrostu liczby mieszkańców Gminy Wieliszew w poprzednich latach 
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1.6 Przedsiębiorcy 

W 2018 r. zarejestrowano w Gminie Wieliszew, 123  nowych przedsiębiorców. Najczęściej 

wybieranym przedmiotem działalności był handel i usługi.   

W 2018 r. wyrejestrowano 71 przedsiębiorców-osób fizycznych prowadzących działalność 

gospodarczą.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Liczba podmiotów gospodarczych w przeliczeniu na 1000 mieszkańców 
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1.7. Współpraca międzynarodowa 

Gmina Wieliszew prowadzi aktywną współpracę w gminami zagranicznymi. Dotychczas zos-

tało podpisanych 5 umów partnerskich oraz jedno porozumienie. 

W 2009 r. Gmina Wieliszew nawiązała współpracę z grecką gminą Dionysos. 

Z niemiecką Gminą Amt Rittau oficjalne kontakty utrzymujemy od  2010 roku. Po wizycie 

delegacji niemieckiej z Przewodniczącym Rady Amt Trittau Uwe Tillmannen–Mummem na 

czele w kwietniu 2010 r. oraz rewizycie przedstawicieli delegacji w lipcu 2010 r., Rada Gminy 

Wieliszew w Uchwale nr XLIV/409/2010 z dnia 10 sierpnia 2010 r. wyraziła chęć podjęcia 

współpracy partnerskiej z powyższą gminą. Umowa partnerska została uroczyście podpisana 

jesienią 2011 roku. 

Z włoską gminą Graffignano Gmina Wieliszew utrzymuje partnerskie stosunki już od 

kwietnia 2008 roku. We wrześniu 2008 roku delegacja mieszkańców Gminy Wieliszew odwie-

dziła Graffignano, a rewizyta Włochów odbyła się w lipcu 2009 roku. 

Z łotewską gminą Salaspils Gmina Wieliszew współpracuje od 2010 roku, a z rumuńską 

gminą Siret już od 2009 roku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

     

 

Delegacje partnerskich Gmin podczas Parady Talentów ulicami Wieliszewa – Święto Gminy 2018 
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W 2018 roku Gmina Wieliszew kontynuowała realizację projektu 2WILL, którego była 

liderem. Był to projekt poświęcony wykluczeniom społecznym. W ramach projektu odbyło się 

5 spotkań: w Grecji, we Włoszech, na Malcie, w Szwecji i Polsce, w trakcie których omawiane 

były problemy, z jakimi spotykają się inne społeczności oraz sposoby radzenia sobie z nimi. 

Rozmowy dotyczyły m.in.  wykluczenia związanego z nie-pełnosprawnością, czy kwestii doty-

czących uchodźców.  

Gmina Wieliszew rozpoczęła również udział w Projekcie Skills For Seniors, skierowanym 

do seniorów, którego celem jest podnoszenie ich kompetencji. Jednym z elementów projektu 

było zorganizowanie bezpłatnych zajęć z języka angielskiego – w kursie wzięło udział 10 

osób, które następnie poleciały na Maltę, aby tam kontynuować naukę. Drugim etapem pro-

jektu, który trwa obecnie, jest kurs informatyczny dla seniorów. Biorą w nim udział dwie 

dziesięcioosobowe grupy seniorów. Do zrealizowania  w ramach projektu pozostaje jeszcze 

zorganizowanie spotkania podsumowującego kurs informatyczny dla wszystkich uczestników 

projektu. W finalnej fazie projektu odbędzie się debata o prawach człowieka oraz spotkanie 

podsumowujące we Włoszech. 

Tradycyjnie już w trakcie Święta Gminy Wieliszew w 2018 r. została przyjęte delegacje  

z naszych gmin partnerskich: Amt Trittau, Salaspils, Dionysos, Graffignano oraz Dali. 

Natomiast w trakcie obchodów 100 rocznicy odzyskania przez Polskę Niepodległości goszczo-

na była liczna delegacja niemiecka. 

Dodatkowo, w ramach porozumienia podpisanego z cypryjską gminą Dali i we współpracy ze 

Stowarzyszeniem EMKA kolejny już raz przyjęta została 10-osobowa grupa młodzieży, która 

przebywała w Gminie Wieliszew na obozie sportowym integrując się z naszą młodzieżą. 
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1.8. Transport 

Gmina Wieliszew na mocy porozumienia z dnia 16 grudnia 2011 r. powierzyła organizację 

zbiorowego transportu publicznego na terenie gminy Miastu Stołecznemu Warszawa. Zgodnie 

z art. 9 ust. 4b) pkt. b) ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbio-

rowym (Dz. U. z 2018 r. poz. 2016), związek metropolitarny opracowuje Plan zrówno-

ważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego.  

Plan taki został uchwalony Uchwałą Nr XI/198/2015 Rady Miasta Stołecznego Warszawy  

z dnia 7 maja 2015 r. w sprawie uchwalenia Planu zrównoważonego rozwoju transportu 

zbiorowego dla m.st. Warszawy z uwzględnieniem publicznego transportu zbiorowego orga-

nizowanego na postawie porozumień z gminami sąsiadującymi (Dz. U. Woj. Maz. z dnia 25 

maja 2015 r. poz. 4806). 

W 2018 r. na potrzeby mieszkańców Gminy Wieliszew funkcjonowały następujące 

linie autobusowe: 

L-9: Komornica szkoła – PKP Legionowo – Komornica szkoła 

L-10: Wieliszew plaża – PKP Legionowo – Wieliszew plaża 

L-11: Urząd Miasta Nowy Dwór Mazowiecki – PKP Legionowo – Urząd Miasta NDM 

 

Od 2018 r. funkcjonuje Wieliszewska Karta Mieszkańca, która upoważnia mieszkań-

ców rozliczających podatki w Urzędzie Skarbowym w Legionowie i wskazujących jako miejsce 

zamieszkania Gminę Wieliszew, do zakupu tańszych biletów długookresowych. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

Większość przejazdów na terenie Gminy Wieliszew           Skład SKM na stacji PKP Wieliszew 

obsługują pojazdy niskopodłogowe 
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1.9 Drogi 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Na terenie Gminy Wieliszew funkcjonuje 51 dróg gminnych publicznych o długości 67 km. 

Na podstawie wyników, po przeprowadzeniu oceny technicznej wyliczono, że wartość średnia 

(łącznie) OCENY dla wszystkich odcinków dróg gminnych objętych przeglądem wynosi 3,50 

pkt. w skali punktowej 0-5 pkt. 

Udział procentowy poszczególnych przedziałów ocen, uzyskanych w części technicznej prze-

prowadzonego przeglądu okresowego dróg, przedstawiono na rys.1. 

 

    

Ulica Białobłocka w Łajskach            Budowa drogi gminnej – ul. Leśnej w Wieliszewie 
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Spośród wszystkich dróg administrowanych przez Gminę Wieliszew ocenianych w ramach 

przeprowadzonego 5-letniego przeglądu okresowego najwyższą ocenę techniczną (ocenę 

5,00 pkt. w skali od 0 pkt. do 5 pkt.), uzyskały drogi gminne: 

 nr 180512W – Kałuszyn ul. Norwida; 

 nr 999025W – Łajski ul. Moniuszki; 

 nr 999028W – Janówek ul. Jaśminowa; 

 nr 999029W – Janówek Pierwszy ul. Różana; 

 nr 999030W – Janówek Pierwszy ul. Słoneczna; 

 nr 999031W – Janówek Pierwszy ul. Wiśniowa; 

 nr 999032W – Janówek Pierwszy ul. Wiosenna; 

Z analizy uzyskanego materiału wynikało również, że OCENY TECHNICZNE wyższe od war-

tości oceny średniej (3,50 pkt.), wyliczone dla całej sieci dróg gminnych, uzyskało 36 dróg, 

to jest więcej niż połowa (70,59%), spośród 51 skontrolowanych dróg. 
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2. INFORMACJE O REALIZACJI POLITYK, PROGRAMÓW I STRATEGII 
 

2.1. Strategia Rozwoju Gminy Wieliszew do 2020 r. 

Strategia Rozwoju Gminy Wieliszew do 2020 r. została przyjęta Uchwałą Rady Gminy 

Wieliszew nr 101/XIV/2008  z dnia 15 stycznia 2008 r. a następnie zmieniona Uchwałą Rady 

Gminy Wieliszew nr XXIX/245/2016 z dnia 30 listopada 2016 r.  

Proponowane w strategii cele i zadania służące ich realizacji, obejmują wszystkie sfery życia  

i funkcjonowania gminy. W pracach nad strategią wyodrębnione zostały trzy obszary prezen-

towane poniżej: 

1. Zaspokojenie potrzeb mieszkańców, obejmujące 14 potrzeb:  

 zabezpieczenie materialne, 

 kultura, poznanie i kreacja otoczenia, 

 poczucie użyteczności, uznanie, akceptacja, gratyfikacja, 

 rekreacja, wypoczynek, przyjemności, 

 kontakty społeczne, więź grupowa, 

 bezpieczeństwo, 

 swoboda i łatwość kontaktów przestrzennych, 

 opieka, 

 przynależność do miejsca, ład przestrzenny, 

 rozwój ludzi, 

 zdrowie i życie, 

 schronienie, 

 wyżywienie, 

 wartości moralne i potrzeby religijne. 

2. Infrastruktura i zasoby oraz gospodarka przestrzenna gminy, obejmująca: 

 infrastrukturę techniczną i gospodarkę komunalną, 

 infrastrukturę społeczną, 

 gospodarkę przestrzenną,  

 komunikację (transport, drogi), 

 środowisko przyrodnicze, 

 potencjał ludzki. 

 

3. Gospodarka Gminy, obejmująca sektor MŚP z wyodrębnioną turystyką, hand-

lem i usługami oraz rolnictwo, a także promocja Gminy. 

Takie ujęcie stanowi swoistą mapę wszystkich spraw ważnych dla rozwoju gminy, które są 

dodatkowo poddane hierarchizacji i uporządkowane obszarowo (sfera społeczna, sfera 

zasobów wraz z infrastrukturą i gospodarką przestrzenną oraz sfera gospodarcza). 
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2.2.   Ład przestrzenny 

W Gminie Wieliszew w 2018 r. uchwalono 7 miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego. Dwa miejscowe plany uchwalone Uchwałami Nr XLV/425/2018 i Nr 

XLV/426/2018 z dnia 13 kwietnia 2018 r. zostały uchwalone dla terenów, na których obowią-

zywały plany uchwalone na podstawie nieobowiązującej ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. o za-

gospodarowaniu przestrzennym. W związku z powyższym straciły moc uchwały w zakresie 

objętym granicami opracowania ww. planów. Uchwalenie powyższych planów wprowadziło 

bardziej szczegółowy mechanizm kontroli zagospodarowania terenów i doprecyzowało inten-

sywność zabudowy. 

Pięć miejscowych planów zostało uchwalonych dla terenów nieposiadających wcześniej uch-

walonych planów zagospodarowania. Cztery z nich miały na celu uwzględnienie ochrony wa-

lorów przyrodniczych oraz uwarunkowań środowiskowych na terenie Gminy Wieliszew – tere-

ny objęte opracowaniem planów to między innymi łąki, pastwiska oraz lasy położone na tere-

nie Warszawskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu. 

Uchwalenie jednego z ww. pięciu planów miało na celu dostosowanie na terenie objętym 

opracowaniem planu zasad kształtowania zabudowy oraz wskaźników zagospodarowania 

terenu do potrzeb lokalnych, zgodnie z ustaleniami studium w zakresie obszarów przezna-

czonych pod tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej i pod tereny urządzeń sportu, 

rekreacji i turystyki. 

Biorąc pod uwagę powyższe pod koniec 2018 r. Gmina Wieliszew pokryta była 

106 miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego, co stanowi około 

30,90 % powierzchni całej Gminy. 

W trakcie procedury na podstawie ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zago-

spodarowaniu przestrzennym znajdowało się 22 miejscowych planów zagospodarowa-

nia przestrzennego (poniżej wykaz). 
 

Tab. 1 Wykaz sporządzanych miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego Gminy Wieliszew: 

Lp. Tytuł projektu planu 

1. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla części wsi Michałów-Reginów  

2. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla części wsi Michałów-Reginów 

3. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla części wsi Komornica 

4. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla części wsi Michałów- Reginów 

5. 
Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla części wsi Krubin 
(rejon ul. Nowodworskiej) 

6. 
Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla części wsi Krubin 
(teren położony przy ul. Jeziornej) 

7. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla części wsi Góra (obręb PAN) 
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8. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla części wsi Góra (obręb PAN) 

9. 
Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla części wsi Wieliszew 
(rejon ul. Podgórnej)     

10. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla części wsi Łajski 

11. 
Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla części wsi Wieliszew 
(rejon ul. Polnej) 

12. 
Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla części wsi Łajski 
(rejon ul. Kościelnej) 

13. 
Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla części wsi Wieliszew  
i części wsi Wieliszew (obręb PGR) 

14. 
Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla części wsi Skrzeszew 
(rejon ul. Spokojnej, Szkolnej i Dojazdowej) 

15. 
Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla części wsi Skrzeszew 
(rejon ul. Polnej) 

16. 
Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla części wsi Wieliszew 
(rejon ul. Leśnej) 

17. 
Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla części wsi Wieliszew 
(rejon ul. Spokojnej) 

18. 
Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla części wsi Olszewnica Stara 
(rejon ul. Warszawskiej i Wojska Polskiego) 

19. 
Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla części wsi Wieliszew 
(obręb Kwietniówka i obręb PGR) 

20. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla części wsi Topolina 

21. 
Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla części wsi Wieliszew 
(obręb PGR, rejon Al. Solidarności) 

22. 
Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla części wsi Wieliszew 
(obręb PGR, rejon ul. Kościelnej) 

 

W związku z wyrokiem WSA w Warszawie z dnia 2 grudnia 2016 r. (Sygn. Akt. IV SA/Wa 

2599/16) kontynuowano pracę nad opracowaniem studium w zakresie terenu Łęgów Wieli-

szewskich. Uchwałą Rady Gminy Wieliszew Nr L/475/2018 z dnia 19 października 2018 roku 

uchwalono studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy 

Wieliszew. 

W 2018 r. wydano 69 decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego. 

Inwestycje te dotyczyły głównie inwestycji liniowych (infrastruktura techniczna). Nie wydano 

negatywnych (odmownych) decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego. 

W 2018 roku wydano 154 decyzji o warunkach zabudowy, w tym 1 decyzję dotyczą 

zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej, 111 decyzji dotyczących zabudowy 

mieszkaniowej jednorodzinnej, 5 decyzji dotyczących zabudowy usługowej oraz 

37 decyzji dotyczących zabudowy innej. Wydano 4 negatywne (odmowne) decyzje  

o warunkach zabudowy. 
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Tab. 2 Wykaz wszystkich uchwał podjętych w 2018 r. z zakresu planowania przestrzennego 

Lp. 
Nr 
uchwały 

Data 
pod-
jęcia 

Nazwa uchwały / 
zakres 
przedmiotowy 

Realizacja 
uchwały 

Dalsze 
procedowanie 
uchwały 

Uwagi 

1 
Uchwała Nr 
XLIV/411/ 

2018 

8.03. 
2018 

Uchwała Nr 
XLIV/411/2018 w sprawie 
uchwalenia miejscowego 
planu zagospodarowania 
przestrzennego dla części 
wsi Wieliszew Gmina Wie-
liszew (rejon ul. Willowej, 

ul. Sosnowej i Jeziora 
Wieliszewskiego 

 

uchylono w/w 
uchwałę ze względu 
na nieścisłości na 

rysunku planu 
uchwala nr 

XLV/427/2018 Rady 
Gminy Wieliszew 

 

2 
Uchwała Nr 
XLV/423/ 

2018 

13.04. 
2018 

Uchwała Nr 
XLV/423/2018 w sprawie: 

opinii dotyczącej pozba-
wienia charakteru och-
ronnego lasu niestano-

wiącego własności Skarbu 
Państwa, położonego we 
wsi Michałów-Reginów, 

Gmina Wieliszew 

   

3 
Uchwała Nr 
XLV/424/ 

2018 

13.04. 
2018 

Uchwała Nr XLV/424/ 
2018 w sprawie zmiany 
uchwały Nr VII/58/2015 
Rady Gminy Wieliszew  
z dnia 28 kwietnia 2015 
roku w sprawie przystą-
pienia do sporządzenia 
miejscowego planu za-

gospodarowania 
przestrzennego dla  

części wsi Komornica, 
Gmina Wieliszew 

W związku  
z rozpatrzeniem 
uwag, podjęto 

uchwałę wyłącza-
jącą część terenu  

z opracowania planu 
miejscowego  

dla wsi Komornica, 
Gmina Wieliszew 

  

4 
Uchwała Nr 
XLV/427/ 

2018 

13.04. 
2018 

Uchwala nr XLV/427/ 
2018 w sprawie uchylenia 

uchwały Rady Gminy 
Wieliszew nr XLIV/411/ 
2018 z 8 marca 2018 r.  

 

Ze względu  
na nieścisłości  

na rysunku planu 
należało podjąć 
przedmiotową 

uchwałę 

 

5 
Uchwała Nr 
XLVI/425/ 

2019 

13.04. 
2018 

Uchwała Nr XLV/426/ 
2018 w sprawie uchwa-
lenia miejscowego planu 
zagospodarowania prze-
strzennego dla części wsi 
Łajski, Gmina Wieliszew 

(w rejonie ulic: Suwalnej, 
Nowodworskiej  
i Sikorskiego) 

Publikacja uchwały 
w Dzienniku Urzędo-
wym Województwa 
Mazowieckiego, dnia 
4 czerwca 2018 r. 

poz.5809 

Uchwała weszła  
w życie po upływie 
14 dni od daty jej 

opublikowania  
w dzienniku 
Urzędowym 

Województwa 
Mazowieckiego 

 

6 
Uchwała Nr 
XLVI/426/ 

2019 

13.04. 
2018 

Uchwała Nr XLVI/426/ 
2018 w sprawie uchwa-
lenia miejscowego planu 
zagospodarowania prze-
strzennego dla części wsi 
Łajski, Gmina Wieliszew 

(w rejonie ul. Sikorskiego 
i ul. Akacjowej) 

Publikacja uchwały 
w Dzienniku Urzędo-
wym Województwa 
Mazowieckiego, dnia 
4 czerwca 2018 r. 

poz.5810 

Uchwała weszła  
w życie po upływie 
14 dni od daty jej 

opublikowania  
w dzienniku 
Urzędowym 

Województwa 
Mazowieckiego 
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7 
Uchwała Nr 
XLV/428/ 

2018 

13.04. 
2018 

Uchwała Nr XLV/428/-
2018 w sprawie uchwa-

lenia miejscowego planu 
zagospodarowania prze-
strzennego dla części wsi 
Wieliszew Gmina Wieli-
szew (rejon ul. Willowej, 

ul. Sosnowej i Jeziora 
Wieliszewskiego) 

Publikacja uchwały 
w Dzienniku Urzędo-
wym Województwa 
Mazowieckiego, dnia 

24 maja 2018 r. 
poz.5591 

Uchwała weszła  
w życie po upływie 
14 dni od daty jej 

opublikowania  
w dzienniku 
Urzędowym 

Województwa 
Mazowieckiego 

 

8 
Uchwała Nr 
XLV/429/ 

2019 

13.04. 
2018 

Uchwała Nr XLV/429/ 
2018 w sprawie przystą-
pienia do sporządzenia 

miejscowego planu zago-
spodarowania przestrzen-

nego dla części wsi  
Olszewnica Stara (rejon 

ul. Warszawskiej  
i Wojska Polskiego), 

Gmina Wieliszew 

Uchwala weszła  
w życie z dniem 

podjęcia 

Podpisano umowę  
z Krajowym Insty-

tutem Polityki Przes-
trzennej i Mieszkal-
nictwa na opraco-

wanie projekt planu 
miejscowego 

Procedura 
opracowania 

planu miejsco-
wego obecnie 
jest na etapie 
wydania opinii 
przez GKU-A 

9 
Uchwała Nr 
XLV/430/ 

2018 

13.04. 
2018 

Uchwała Nr 
XLV/430/2018 w sprawie 

przystąpienia do 
sporządzenia 

miejscowego planu 
zagospodarowania 

przestrzennego dla części 
wsi Skrzeszew (rejon ul. 

Spokojnej, Szkolnej i 
Dojazdowej), gm. 

Wieliszew 

Uchwala weszła w 
życie z dniem 
podjęcia i jest 
realizowana 

podpisana umowa z 
firmą EKOPROJEKT 

na opracowanie 
projekt planu 
miejscowego 

Podpisano umowę  
z firmą EKOPRO-

JEKT na opracowa-
nie projekt planu 

miejscowego 

Procedura 
opracowania 

planu miejsco-
wego obecnie 
jest na etapie 
wydania opinii 
przez GKU-A 

10 
Uchwała Nr 

XLV/431/201
8 

13.04. 
2018 

Uchwała Nr 
XLV/431/2018 w sprawie 

przystąpienia do 
sporządzenia 

miejscowego planu 
zagospodarowania 

przestrzennego dla części 
wsi Skrzeszew (rejon ul. 
Polnej), gm. Wieliszew 

Uchwala weszła w 
życie z dniem 
podjęcia i jest 
realizowana 

podpisana umowa z 
firmą EKOPROJEKT 

na opracowanie 
projekt planu 
miejscowego 

Podpisano umowę  
z firmą EKOPRO-

JEKT na opracowa-
nie projekt planu 

miejscowego 

Procedura 
opracowania 

planu miejsco-
wego obecnie 
jest na etapie 
wydania opinii 
przez GKU-A 

11 
Uchwała Nr 
XLV/432/ 

2018 

13.04. 
2018 

Uchwała Nr 
XLV/432/2018 w sprawie 

przystąpienia do 
sporządzenia 

miejscowego planu 
zagospodarowania 

przestrzennego dla części 
wsi Wieliszew i części wsi 
Wieliszew (obręb PGR) 

gm. Wieliszew 

Uchwala weszła w 
życie z dniem 
podjęcia i jest 
realizowana 

podpisana umowa z 
firmą EKOPROJEKT 

na opracowanie 
projekt planu 
miejscowego 

Podpisano umowę  
z firmą EKOPRO-

JEKT na opracowa-
nie projekt planu 

miejscowego 

Procedura 
opracowania 

planu miejsco-
wego obecnie 
jest na etapie 
wydania opinii 
przez GKU-A 

12 
Uchwała Nr 

XLV/432/018 
22.05. 
2018 

W sprawie przystąpienia 
do sporządzenia miejsco-
wego planu zagospoda-
rowania przestrzennego 
dla części wsi Topolina 

Uchwala weszła  
w życie z dniem 
podjęcia i jest 
realizowana 

 

Procedura 
opracowania 

planu miejsco-
wego obecnie 

jest na etapie 
rozpatrzenia 
wniosków  
o zgodę na 

zmianę prze-
znaczenia grun-
tów leśnych na 
cele nieleśne 

przez Marszałka 
Województwa 
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Mazowieckiego  
i Ministra 

Środowiska. 

3 
Uchwała Nr 
L/472/2018 

19.10. 
2018 

W sprawie miejscowego 
planu zagospodarowania 
przestrzennego dla części 

wsi Poddębie,  
Gmina Wieliszew 

Publikacja uchwały 
w Dzienniku Urzędo-
wym Województwa 
Mazowieckiego, dnia 
29 listopada 2018 r. 

poz.11705 

Uchwała weszła  
w życie po upływie 
14 dni od daty jej 

opublikowania  
w dzienniku Urzędo-
wym Województwa 

Mazowieckiego 

 

14 
Uchwała Nr 
L/473/2018 

19.10. 
2018 

W sprawie miejscowego 
planu zagospodarowania 
przestrzennego dla części 

wsi Sikory (obręb  
Kępa Kikolska),  

Gmina Wieliszew 

Publikacja uchwały 
w Dzienniku Urzędo-
wym Województwa 
Mazowieckiego, dnia 
20 listopada 2018 r. 

poz.11291 

Uchwała weszła  
w życie po upływie 
14 dni od daty jej 

opublikowania  
w Dzienniku Urzędo-
wym Województwa 

Mazowieckiego 

 

15 
Uchwała Nr 
L/474/2018 

19.10. 
2018 

W sprawie miejscowego 
planu zagospodarowania 

przestrzennego  
dla części wsi Topolina, 

Gmina Wieliszew 

Publikacja uchwały 
w Dzienniku Urzędo-
wym Województwa 
Mazowieckiego, dnia 
20 listopada 2018 r. 

poz.11607 

Uchwała weszła  
w życie po upływie 
14 dni od daty jej 
opublikowania w 

Dzienniku Urzędo-
wym Województwa 

Mazowieckiego 

 

16 
Uchwała Nr 
L/475/2018 

19.10. 
2018 

W sprawie studium 
uwarunkowań i kierun-
ków zagospodarowania 

przestrzennego  
Gminy Wieliszew 

Uchwała weszła  
w życie z dniem 

podjęcia  
 i obowiązuje 

  

17 
Uchwała Nr 

L/476/2018 

19.10. 

2018 

 W sprawie przystąpienia 
do sporządzenia miejsco-
wego planu zagospoda-
rowania przestrzennego 

dla części wsi Wieliszew 
(obręb PGR, rejon  
Al. Solidarności), 
Gmina Wieliszew 

Uchwala weszła  
w życie z dniem 

podjęcia i jest reali-
zowana podpisana 

umowa z firmą 

Koncept Pracownia 
Urbanistyczna na 

opracowanie projekt 
planu miejscowego 

Podpisano umowę  
z firmą Koncept 

Pracownia Urbani-

styczna na opraco-
wanie projekt planu 

miejscowego 

Procedura 
opracowania 

planu miejsco-
wego obecnie 

jest na etapie 
wydania opinii 
przez GKU-A 

18 
Uchwała Nr 
L/477/2018 

19.10. 
2018 

W sprawie przystąpienia 
do sporządzenia miejsco--
wego planu zagospoda-
rowania przestrzennego 
dla części wsi Wieliszew 
(obręb PGR, rejon ul. 
Kościelnej), Gmina 

Wieliszew 

Uchwala weszła  
w życie z dniem 

podjęcia i jest reali-
zowana podpisana 

umowa z firmą 
Koncept Pracownia 
Urbanistyczna na 

opracowanie projekt 
planu miejscowego 

Podpisano umowę  
z firmą Koncept 

pracownia Urbani-
styczna na opraco-
wanie projekt planu 

miejscowego 

Procedura 
opracowania 

planu miejsco-
wego obecnie 
jest na etapie 
wydania opinii 
przez GKU-A 

19 
Uchwała Nr 
II/23/2018 

30.11. 
2018 

W sprawie zmiany 
uchwały Nr X/86/2015 
Rady Gminy Wieliszew  
 dnia 30 czerwca 2015 

roku w sprawie przystą-
pienia do sporządzenia 

miejscowego planu zago-
spodarowania przestrzen-
nego dla części wsi Wieli-
szew, Gmina Wieliszew 

(w rejonie ul. Spokojnej) 
zmienionej uchwałą Nr 
XXVII/224/2016 Rady 

Uchwala weszła  
w życie z dniem 

podjęcia w opraco-
waniu jest projekt 
miejscowego planu 

przez firmę  
SUNBAR Sp. z o.o. 

Podpisano umowę  
z firmą SUNBAR Sp. 
z o.o. na opracowa-

nie projekt planu 
miejscowego 

Procedura 
opracowania 

planu miejsco-
wego obecnie 
jest na etapie 
wydania opinii 
przez GKU-A 
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Gminy Wieliszew z dnia 
29 września 2016 r. 

20 
Uchwała Nr 
III/38/2018 

28.12.2
018 

Uchwała Nr III/38/2018 
w sprawie miejscowego 
planu zagospodarowania 
przestrzennego dla części 

wsi Skrzeszew, gm. 
Wieliszew 

Publikacja uchwały 
w Dzienniku 
Urzędowym 

Województwa 
Mazowieckiego, dnia 
23 stycznia 2019 r. 

poz.1173 

uchwała weszła w 
życie po upływie 14 

dni od daty jej 
opublikowania w 

dzienniku 
Urzędowym 

Województwa 
Mazowieckiego 
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2.3. Program Ochrony Środowiska dla Gminy Wieliszew do 2020 r. 

Program Ochrony Środowiska (POŚ) został przyjęty uchwałą Nr XXXIX/356/2017 Rady Gminy  

Wieliszew z dnia 29 września 2017 r. Dokument ten obejmuje okres do 2020 r. POŚ stano-

wi podstawę funkcjonowania systemu zarządzania środowiskiem i spaja wszy-

stkie działania i dokumenty dotyczące ochrony środowiska i przyrody na szczeblu 

JST. Celem realizacji POŚ jest poprawa stanu środowiska oraz jego ochrona, przy jednoczes-

nym zapewnieniu rozwoju społeczno-gospodarczego. Po przeprowadzeniu analizy stanu śro-

dowiska wyznaczono cele oraz określono zadania, których realizacja przełoży się na poprawę 

jego stanu w gminie.  

W celu poprawy stanu środowiska Gmina Wieliszew podejmuje różnego rodzaju 

działania.  Stale rozbudowywana jest sieć wodociągowa i kanalizacyjna, podejmowane są 

również działania mające na celu poprawę jakości powietrza (m.in. budowa ścieżek rowero-

wych, termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej, dotacje na wymianę źródeł cie-

pła). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.3.1 Odpady komunalne 

W zakresie gospodarki odpadami, na terenie Gminy Wieliszew w 2018 r. kontynuowano 

wdrożony w 2013 roku system gospodarowania odpadami komunalnymi. System ten obej-

muje zbieranie niesegregowanych odpadów w systemie pojemnikowym oraz odpadów segre-

gowanych w systemie pojemnikowym i workowym. Systemem objęci są mieszkańcy gminy, 

właściciele działek rekreacyjnych, a także podmioty gospodarcze. W sposób selektywny 

zbierano następujące frakcje odpadów: tworzywa sztuczne wraz z metalami  

i opakowaniami wielo-materiałowymi; papier i tektura; szkło oraz odpady biode-

gradowalne. Częstotliwość odbierania odpadów w 2018 r. odbywała się na zasadach okreś-

lonych w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Wieliszew (Uchwała 

Nr XXXVI/313/2017 Rady Gminy Wieliszew z dnia 30 maja 2017 r.). Na terenie gminy w za-

kładach opieki zdrowotnej i aptekach zbierane są przeterminowane leki (7 punktów). Zużyte 

baterie zbierane były w 18 punktach (tj. budynek Urzędu Gminy Wieliszew, wybrane sklepy 

spożywczo-przemysłowe). Odpady wielkogabarytowe odbierane były dwa razy w roku. Po-

nadto na terenie gminy funkcjonuje 2 razy do roku mobilny punkt zbierania odpadów nie-

bezpiecznych. Mieszkańcy mają możliwość dostarczania zebranych odpadów do jednego fun-

    

Akcja sadzenia drzew realizowana m.in. w placówkach szkolnych to również forma wpływania na poprawę stanu 

środowiska poprzez podnoszenie świadomości ekologicznej  
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kcjonującego Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK).  

W okresie sprawozdawczym na terenie gminy funkcjonowały także trzy Gminne Punkty 

Elektroodpadów (zbierane były: baterie, żarówki, płyty cd, tonery, telefony, ładowarki).  

W 2018 r. Gmina Wieliszew prowadziła kontrole mające na celu weryfikację stop-

nia zgodności pomiędzy złożonymi deklaracjami a faktycznym sposobem zbiera-

nia odpadów. 
 

Gmina posiada wspólnie z Miastem i Gminą Nasielsk zakład unieszkodliwiania odpadów 

komunalnych, zlokalizowany w Jaskółowie (Gmina Nasielsk).  
 

W ramach ochrony przed azbestem Gmina Wieliszew zebrała w 2018 r. około  

82 Mg azbestu. Zadanie zostało zrealizowane w całości ze środków własnych gminy a jego 

koszt wyniósł 42 990,86 zł. 
 

Średnia ilość odebranych odpadów komunalnych przypadająca na mieszkańca Gmi-

ny Wieliszew w roku 2018 wynosiła 342,48 kg/rok. W tabeli nr 1 została przedstawiona 

ilość odpadów komunalnych zebranych w 2018 r. w rozdzieleniu o poszczególny kody odpa-

dów. 
 
Tabela 1. Ilości odpadów komunalnych (w tym ulegających biodegradacji) odebranych i zebranych z terenu 
Gminy Wieliszew w 2018 r. (z uwzględnieniem odpadów z PSZOK-u) 
 

Kod 
odpadu 

Rodzaj odpadu Ilość [Mg] 

15 01 01 Opakowania z papieru i tektury 72,405 

15 01 02 Opakowania z tworzyw sztucznych 11,807 

15 01 04 Opakowania z metali 1,010 

15 01 06 Zmieszane odpady opakowaniowe 945,578 

15 01 07 Opakowania ze szkła 143,335 

16 01 03 Zużyte opony 23,640 

17 01 07 
Zmieszane odpady z betonu, gruzu ceglanego, odpadowych materiałów 
ceramicznych i elementów wyposażenia inne niż wymienione w 17 01 06 

7,140 

17 02 01 Drewno 2,800 

17 09 04 
Zmieszane odpady z budowy, remontów i demontażu inne niż wymienione  

w 17 09 01, 17 09 02 i 17 09 03 
173,47 

20 01 08 Odpady kuchenne ulegające biodegradacji 228,548 

20 01 23* Urządzenia zawierające freony 2,410 

20 01 26* Oleje i tłuszcze inne niż wymienione w 20 01 25 0,140 

20 01 28 
Farby, tusze, farby drukarskie, kleje, lepiszcze i żywice inne niż wymienione 

w 20 01 27 
0,230 

20 01 32 Leki inne niż wymienione w 20 02 31 0,378 

20 01 33* 
Baterie i akumulatory łącznie z bateriami i akumulatorami wymienionymi  

w 16 06 01, 16 06 02 lub 16 06 03 oraz niesortowane baterie  
i akumulatory zawierające te baterie 

0,086 

20 01 35* Zużyte urządzenie elektryczne i elektroniczne inne niż wymienione w 20 01 21 2,722 
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Kod 
odpadu 

Rodzaj odpadu Ilość [Mg] 

i 20 01 23 zawierające niebezpieczne składniki 1 

20 01 36 
Zużyte urządzenie elektryczne i elektroniczne inne niż wymienione  

w 20 01 21, 20 01 23 i 20 01 35 
4,161 

20 02 01 Odpady ulegające biodegradacji 504,880 

20 03 01 Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne 2 435,716 

20 03 07 Odpady wielkogabarytowe 239,46 

Razem: 4 799,916 

 

 
 
W 2018 r. z terenu Gminy Wieliszew odebrano 2 435,716 Mg niesegregowanych 

(zmieszanych) odpadów komunalnych (20 03 01), z czego: 

 977,416 Mg przetworzono w procesie odzysku R12 (wymiana odpadów w celu podda-

nia ich któremukolwiek z procesów wymienionych w pozycji R1-R11); 

 572,120 Mg zagospodarowano w procesie odzysku R13 (magazynowanie odpadów po-

przedzające którykolwiek z procesów wymienionych w pozycji R1-R12 (z wyjątkiem 

wstępnego magazynowania u wytwórcy odpadów); 

 886,18 Mg poddano unieszkodliwianiu w ramach procesu D13 (sporządzanie mieszanki 

lub mieszanie przed poddaniem odpadów któremukolwiek z procesów wymienionych 

w pozycjach D1-D12). 

 

                                                           
 

 

0,01% 
0,02% 

0,05% 

0,06% 

0,06% 0,09% 

0,15% 
0,25% 

0,49% 1,51% 

2,99% 
3,61% 

4,76% 

4,99% 

10,52% 

19,70% 

50,74% 

Procentowy udział odpadów w podziale na frakcje  
w 2018 r.  

20 01 33* 

20 01 26* 

20 01 28 

20 01 32 

15 01 04 

20 01 23* 

20 01 35* 

17 02 01 

20 01 36 

17 01 07 

15 01 02 

16 01 03 
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Odpady niesegregowane (zmieszane) stanowiły 50% masy wszystkich wytworzo-

nych odpadów na terenie Gminy Wieliszew. 
 

Odebrane odpady zielone (20 02 01) w ilości 504,88 Mg w całości poddano procesowi 

R3 (recykling lub odzysk substancji organicznych, które nie są stosowane jako rozpuszczal-

niki (w tym kompostowanie i inne biologiczne procesy przekształcania) przekazując je do 

kompostowni. 
 

Ogółem w roku sprawozdawczym należności za gospodarowanie odpadami wyno-

siły 2 269 070,65 zł, natomiast wpływy z tego tytułu 2 154 071,40 zł.  
 

Właściciele nieruchomości, którzy nie regulują opłat za gospodarowanie odpadami otrzymali 

upomnienia i ponaglenia do zapłaty – w 2018 r. wystawiono 2 730 upomnień oraz 736 

tytułów wykonawczych. 

Struktura opłat za gospodarowanie odpadami za okres od 1 stycznia 2018 roku do dnia  

31 grudnia 2018 roku przedstawiona została w tabeli 2. 

Tabela 2. Struktura opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
 

Klasyfikacja 
budżetowa 

Rodzaj środków 

Należności 

(salda 
początkowe) 

Dochody 
otrzymane 

Saldo końcowe 

Skutki decyzji wyda-
nych przez organ podat-
kowy na podstawie us-
tawy Ordynacja podat-

kowa, obliczone za 
okres sprawozdawczy 

należności 
pozostałe  
do zapłaty 

(w tym 
zaległości netto) 

nadpłaty 
umorzenie zaległości 

podatkowych 

dochód (wpłaty) 2 269 070,65 2 154 071,40 158 752,36 43 753,11 5 086,63 

odsetki (za 
nieterminowe 

wpłaty) 

13 345,94 5 011,36 8 334,58  388,92 

koszty upomnień 34 193,08 21 875,83 12 317,25   

opłata 
prolongacyjna 

61 61 0   

 

W roku 2018 całkowity koszt obsługi systemu gospodarowania odpadami na tere-

nie gminy Wieliszew wyniósł 2 560 824,69 zł. Największy udział w kosztach stanową 

dwie pozycje, tj.: odbieranie, transport, odzysk i unieszkodliwianie odpadów oraz funkcjono-

wanie PSZOK. Ogółem jest to 99,3% wszystkich poniesionych nakładów finansowych w roku 

2018. Koszty związane z funkcjonowaniem systemu gospodarki odpadami na terenie Gminy 

Wieliszew przedstawiono w tabeli 3. 
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Tabela 3. Koszty obsługi systemu gospodarowania odpadami na terenie Gminy Wieliszew poniesione przez Urząd 

Gminy w 2018 r. 

Lp. Wyszczególnienie Koszty [PLN] 

1. 
Odbieranie, transport, recykling, odzysk i unieszkodliwianie odpadów  
(MPK Pure Home Sp. z o.o. Sp. komandytowa oraz PARTNER Sp. z o.o.) 

2 487 407,01 

2. Funkcjonowanie gminnego punktu selektywnego zbierania odpadów 55 200,00 

3. 
Koszty pozostałe związane z obsługą systemu gospodarowania odpadami, 
w tym: 

15 447,18 

3.1 roczne utrzymanie systemu PROFEKO 8 929,80 

3.2 zakup koszy na segregację wraz z przesyłką 236,00 

3.3 druk harmonogramu odbioru odpadów 2 518,38 

3.4 przesyłki pocztowe i kurierskie związane z systemem gospodarowania odpadami 1 426,00 

3.5 wykonanie analizy stanu gospodarki odpadami za rok 2017 2 337,00 

4. 
Koszty komornicze oraz sądowe związane z systemem gospodarowania 
odpadami 

2 770,50 
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2.4. Opieka nad zwierzętami 

Zadaniem własnym gmin, zgodnie z ustawą o ochronie zwierząt, jest zapewnienie opieki bez-

domnym zwierzętom. Umowę na zapewnienie opieki oraz wyłapywanie bezdomnych zwierząt 

z terenu Gminy Wieliszew realizuje Fundacja Przyjaciele Braci Mniejszych, prowadząca schro-

nisko w Nowym Dworze Mazowieckim. Opiekę weterynaryjną nad bezdomnymi zwierzętami 

sprawuje Lecznica Weterynaryjna Mirosław Kado mieszcząca się w miejscowości Łajski. 

W 2018 r. na koszt gminy opiekę w schronisku zapewniono 86 psom, z których 41 tra-

fiło do adopcji, a 25 zostało odebranych przez właściciela. W wyżej wspomnianej lecznicy 

weterynaryjnej zapewniono opiekę 23 bezdomnym kotom, które zostały adoptowa-

ne. Przeprowadzono również 96 zabiegów sterylizacji zwierząt. Wolontariuszom opie-

kującym się kotami wolnożyjącymi, w ramach realizacji Programu Opieki nad Zwierzętami, 

wydawana jest karma dla wolnożyjących kotów. 

Koszt realizacji całego zadania, związanego z opieką nad zwierzętami, w 2018 r. 

wyniósł 220 126,14 zł. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

Światowy Dzień Zwierząt – spotkania z gminnym         Inicjatywy na rzecz opieki nad zwierzętami podejmują 

weterynarzem w placówkach szkolnych         również lokalne stowarzyszenia – akcja stow. EMKA 
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2.5. Program Rewitalizacji Gminy Wieliszew na lata 2016-2023 

Program Rewitalizacji Gminy Wieliszew na lata 2016-2023 opracowany został zgodnie z art. 

18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015 r. poz. 

1045) w oparciu o Wytyczne w zakresie rewitalizacji w programach operacyjnych na lata 

2014-2020 z dnia 2 sierpnia 2016 roku. Program Rewitalizacji decyzją Zarządu Województwa 

Mazowieckiego z dnia 27 kwietnia 2017 r. został umieszczony w Wykazie programów rewita-

lizacji województwa mazowieckiego. 

Obszar rewitalizacji położony jest w północno-wschodniej części gminy oraz pół-

nocno-wschodniej i centralnej części sołectwa Wieliszew. Od północy ograniczony 

jest Jeziorem Wieliszewskim, a od wschodu Uroczyskiem Zegrze i torami kolejowymi. Połu-

dniowa część obszaru rewitalizacji graniczy z Uroczyskiem Wieliszew i sołectwem Łajski. Za-

chodnia granica, rozdzielająca Podobszar I i II, przechodzi przez granice następujących 

działek: 825/21, 825/19, 808/3, 808/2, 712/1, 712/3, 712/4, 712/10, 712/5, 712/6, 712/7, 

712/8, 712/9, 709,141/3, 141/10, 141/9, 141/8, 141/7, 141/12, 141/18, 141/17, 141/25, 

141/23, 141/21, 141/20, 141/14, 353, 95/1, 226, 260/2, 315, 213/3 i 329, które w całości 

wchodzą w skład obszaru rewitalizacji. 

W skład obszaru rewitalizacji wchodzą następujące ulice: Miętowa, Olszankowa, 

Sosnowa, Jeziorna, Świętojańska, Górki, Niepodległości do numeru 75, Żytnia, Słoneczna, 

Łąkowa, Popiełuszki, Modlińska do numeru 148, Ks. Jerzego Popiełuszki, Podgórna, Polna, 

Pogodna, Wiosenna, Deszczowa, Daliowa, Złota, Miła, Wrzosowa, Willowa do numeru 21, 

Familijna, Radosna, Polna, Krótka, Ogrodowa, Flisaków, Storczyków, Kościelna, Poprzeczna, 

Solidarności, Królewska, Książęca, Podgórna. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Liczba osób ubogich w przeliczeniu na 1000 mieszkańców 
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Na obszarach problemowych uwzględnione zostały wszystkie kryteria zgodnie z wytycznymi  

o rewitalizacji. Główny nacisk zostanie położony na rozwiązywanie problemów spo-

łecznych. Logika interwencji zakłada uwzględnienie zarówno Europejskiego Funduszu Spo-

łecznego oraz Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. Ustalone zostały także zało-

żenia programu rewitalizacji, które opierają się na interwencji w trzech wymiarach, wybra-

nych na podstawie zdiagnozowanych problemów: 

 Wymiar społeczny: 

 Zmniejszanie stopnia ubóstwa oraz jego negatywnych skutków społecznych. 

 Wspieranie osób z niepełnosprawnością i problemem alkoholizmu  

oraz zapobieganie wykluczeniu społecznemu. 

 Zmniejszanie stopy bezrobocia i aktywizacja zawodowa mieszkańców. 

 Aktywizacja społeczno-kulturalna mieszkańców terenów rewitalizowanych. 

Wymiar przestrzenny: 

 Modernizacja budynków popegeerowskich na cele aktywizacji zawodowej. 

 Przekształcenie przestrzeni zdegradowanej na cele aktywizacji społecznej. 

Wymiar środowiskowy: 

 Zwiększenie świadomości ekologicznej. 

 Zmniejszenie poziomu zanieczyszczenia środowiska naturalnego. 

 

 

 

 

 

Liczba długotrwale bezrobotnych w stosunku do liczby bezrobotnych 
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2.5.1. Środowisko 

Uchwałą nr XX/16/2016 Rady Gminy Wieliszew z dnia 25 lutego 2016 r. został przyjęty do re-

alizacji Plan gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Wieliszew opracowany w ramach Programu 

Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko na lata 2007-2013, zgodnie z umową Nr POIS.09. 

03.00-00-409/13-00 

Celami strategicznymi Planu Gospodarki Niskoemisyjnej Gminy Wieliszew są: 

 dążenie do ograniczenia emisji CO2 do 2020 roku, w stosunku do roku bazowe-

go (rok 2013), o 20%, 

 dążenie ograniczenia zużycia energii do 2020 roku, w stosunku do roku bazowe-

go (rok 2013), o 20%, 

 dążenie do zwiększenie udziału energii pochodzącej ze źródeł odnawial-

nych do 2020 roku, w  stosunku do roku bazowego (rok 2013), o 15%, 

 redukcja zanieczyszczeń do powietrza do 2020 roku, w stosunku do roku bazo-

wego (rok 2013). 

Zadania/działania Gminy Wieliszew przewidziane są do realizacji w latach 2015-2018, przy 

czym część z nich będzie kontynuowana w perspektywie 2020 roku oraz w latach 2021-2030. 

Zadania/działania składają się z inwestycyjnych („twardych”) i nie inwestycyjnych („mięk-

kich”) oraz mają charakter ciągły, cykliczny lub jednorazowy tj: 

 kompleksowa termomodernizacja budynków użyteczności publicznej oraz zasobu 

komunalnego Gminy Wieliszew; 

 system „zielonych zamówień publicznych”; 

 modernizacja oświetlenia ulicznego na energooszczędne; 

 budowa ścieżek rowerowych na terenie Gminy Wieliszew;   

 poprawa bezpieczeństwa komunikacyjnego poprzez budowę, przebudowę  

i utwardzenie nawierzchni oraz oznakowanie dróg na terenie Gminy Wieliszew; 

 przygotowanie i przeprowadzenie kampanii społecznych związanych efektywnym  

i ekologicznym transportem publicznym; 

 wybór przewoźnika dla transportu, którego tabor wyposażony jest w ekologiczne  

jednostki napędowe; 

 budowa parkingów w systemie P&R; 

 wspomaganie prowadzenia edukacji ekologicznej przez instytucje oświatowe; 

 edukacja mieszkańców i przedsiębiorców w zakresie: ograniczenia emisji, 

efektywności energetycznej oraz wykorzystania odnawialnych źródeł energii; 

 ograniczanie niskiej emisji na terenie gminy – działania związane z dofinansowaniem 

instalacji fotowoltaicznych dla mieszkańców gminy. 

2.5.2. Ścieżki Rowerowe 

W 2018 r. w Gminie Wieliszew kontynuowano prace w projekcie pn.: „Poprawa warunków do 

rozwoju przyjaznych środowisku form transportu poprzez utworzenie systemu dróg rowero-

wych na terenie gmin: Czosnów, Jabłonna, Legionowo, Łomianki, Nieporęt, Nowy Dwór Ma-

zowiecki, Radzymin i Wieliszew” współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2014-2020. 
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W dniu 16 stycznia 2018 r. ogłoszono przetarg nieograniczony realizowany na podstawie art. 

39 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych, na budowę odcinka 

drogi rowerowej wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 632 – ul. Nowodworska. Prace 

obejmowały roboty związane z budową ścieżki rowerowej i oświetlenia ulicznego. Umowa 

została zawarta w dniu 13 kwietnia 2018 r. z firmą ZARBUD Arkadiusz Zaręba, Stefanowo 

7b/3, 06-126 Gzy. W związku z koniecznością przeprojektowania odcinka sieci i chodnika ze 

względu na wadę projektową i koniecznością przeprowadzenia uzgodnień z Zarządcą Drogi 

(MZDW Warszawa) umowa z Wykonawcą była później aneksowana. Ostatecznie wszystkie 

prace zostały pomyślnie zrealizowane: zakończono prace dotyczące budowy ścieżki rowero-

wej, ciągu pieszo-rowerowego oraz chodnika, zamontowano stojak i punkt naprawy rowe-

rów. Wykonawca wykonał 100% prac łącznie z ostatnim etapem związanym z położeniem 

masy asfaltowej i wymalowaniem znaków poziomych. Zakończono też prace dotyczące oś-

wietlenia (budowa sieci kablowej i przebudowy istniejącej sieci oświetlenia ulicznego). Z Wy-

konawcą podpisano protokół odbioru końcowego. 

Prace były nadzorowane przez inspektora nadzoru budowlanego wybranego w wyniku prze-

targu nieograniczonego ogłoszonego w dniu 29 stycznia 2018 r. na podstawie art. 39 ustawy 

z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych, na sprawowanie czynności inspekto-

ra nadzoru nad kontraktem w zakresie budowy ostatniego odcinka ścieżki rowerowej na tere-

nie Gminy Wieliszew – wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 632. Umowa została podpisana w dniu 

13.04.2018 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

2.5.3. Parkingi Parkuj i Jedź 

W 2018 r. kontynuowano czynności w projekcie: „Redukcja emisji zanieczyszczeń powietrza 

w Gminie Wieliszew poprzez budowę parkingów „Parkuj i Jedź”, współfinansowanego ze 

środków Unii Europejskiej w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Mazowieckiego na lata 2014-2020. Na początku roku zakończono prace projektowe oraz na 

wniosek Wójta Gminy Wieliszew od Starosty Legionowskiego uzyskano dwie decyzje wydane 

w dniach 28 i 29 marca 2018 r., o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej polegającej 

na budowie drogi klasy D wraz z infrastrukturą towarzyszącą w pasie drogowym ulic Kolejo-

wej i Długiej. Zgodnie z założeniami zapisanymi w budżecie projektu na budowę 2 parkingów 

typu P&R w Gminie Wieliszew przewidziano kwotę w łącznej wysokości 932 469,15 zł. 

    

Budowa ścieżki rowerowej wzdłuż drogi nr 632 (miejscowość Łajski) 
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W dniu 12 kwietnia 2018 r. Gmina ogłosiła przetarg na wybór wykonawcy parkingów. Jed-

nakże została złożona tylko 1 oferta na kwotę 2 958 601,89 zł, czyli ponad trzykrotnie wyż-

sza niż zaplanowana w budżecie. Przetarg został unieważniony ponieważ zaproponowana ce-

na przewyższała kwotę, którą Zamawiający zamierzał przeznaczyć na sfinansowanie zamó-

wienia. Następnie w dniu 9 maja 2018 r. przetarg powtórzono. I tym razem wpłynęła tylko  

1 oferta na jeszcze wyższe wynagrodzenie: 3 455 000,00 zł. W dniu 8 czerwca z tych samych 

powodów również ten przetarg został unieważniony. W dniu 7 września 2018 r. po raz trzeci 

Gmina Wieliszew ogłosiła przetarg na wybór wykonawcy parkingów. Tym razem oferty zosta-

ły złożone przez 5 firm – najtańsza na łączną kwotę 2 526 432,46 zł, czyli prawie trzykrotnie 

wyższą niż zaplanowana w budżecie. Podobnie jak wcześniej przetarg został unieważniony. 

Kwoty oferowane przez Wykonawców wzrosły i są one dużo wyższe niż przewidziane w pro-

jekcie. W 2018 r. budżet Gminy Wieliszew był w pełni zaplanowany, brakowało wolnych 

środków i nie było możliwości pozyskania ich z innych źródeł. 

W dniu 11 czerwca 2018 r. Gmina Wieliszew wystąpiła z prośbą do Instytucji Pośredniczącej 

o wyrażenie zgody na o wydłużenie terminu realizacji projektu do końca września 2019 r. 

– zgody udzielono. 
 

2.5.4. Termomodernizacja 

5 czerwca 2018 r. Gmina Wieliszew przystąpiła do realizacji projektu „Termomodernizacja 

projektów użyteczności publicznej w Gminie Wieliszew”. Łączna wartość projektu to po-

nad 4 mln złotych z czego ponad 3 mln wynosi dofinasowanie ze środków UE. 

Fundusze zostaną przeznaczone na termomodernizację 9 budynków, Zespołu 

Szkół w Komornicy, SP nr 1 w Wieliszewie a  także budynków w SP w Janówku 

Pierwszym.  

W ramach projektu zostaną wykonane ocieplenia ścian zewnętrznych i stropodachów, wy-

miana stolarki okiennej i drzwiowej oraz modernizacja systemu grzewczego. Zostanie także 

wymienione oświetlenie na energooszczędne oraz zostaną zainstalowane panele fotowoltani-

czne. Realizacja w/w prac ma na celu poprawę stanu technicznego budynków, zmniejszenie 

utraty ciepła, a co za tym idzie obniżenie kosztów eksploatacji. Znacznej poprawie ulegnie 

także estetyka budynków. 
 

2.5.5. Niska Emisja 

W celu walki ze smogiem  Rada Gminy Wieliszew w dniu 3 sierpnia 2018 r. podjęła Uchwałę 

nr XLVIII/457/2018 w sprawie zasad udzielania dotacji celowych z budżetu Gminy na dofi-

nansowanie kosztów wymiany źródeł ciepła centralnego ogrzewania w ramach poprawy ja-

kości powietrza na terenie Gminy Wieliszew. 

Dzięki przyjętej uchwale w 2018 r. udzielono 49 dotacji na wymianę kotłów, w 

tym: 

 kotłów gazowych na kotły gazowe – 25 

 kotłów węglowych na kotły gazowe – 19 

 kotłów węglowych na kotły na Pelle – 5 
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Na terenie Gminy Wieliszew funkcjonuje system monitoringu jakości powietrza. W połowie 

grudnia 2017 r. na budynkach Urzędu Gminy Wieliszew, Szkole Podstawowej w Skrzeszewie 

oraz Szkole Podstawowej w Łajskach pojawiły się Stacje monitoringu jakości powietrza. Urzą-

dzenia mają na celu bieżące monitorowanie zanieczyszczeń powietrza pyłami PM2.5 i PM10 

oraz sytuacji meteo. Raport on-line przedstawiający aktualne dane pomiarowe jest udostęp-

niony na internetowej Urzędu Gminy Wieliszew pod adresem www.czystagmina.wieliszew.pl. 

W lutym 2018 r. na budynkach szkół w Janówku Pierwszym i Olszewnicy Starej pojawiły się 

kolejne stacje pomiarowe. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

W dniu 11.10.2018 r. do Mazowieckiej Jednostki Wdrażania Programów Unijnych, w odpo-

wiedzi na ogłoszony konkurs: 4.3 Redukcja emisji zanieczyszczeń powietrza, Poddziałanie 

4.3.1 – Ograniczanie zanieczyszczeń powietrza i rozwój mobilności miejskiej – Typ projektu – 

Ograniczenie „niskiej emisji”, wymiana urządzeń grzewczych, złożono wniosek o dofinanso-

wanie projektu pt.: „Stop niskiej emisji w Gminie Wieliszew”. Przedsięwzięcie zostało poprze-

dzone akcją informacyjno-promocyjną skierowaną do mieszkańców. Zebrano zgłoszenia, a po 

ich przeanalizowaniu do projektu zakwalifikowano 26 lokalizacji. Projekt zakładał wymianę 

źródeł ciepła na bardziej ekologiczne (kotły gazowe, kotły zasilane paliwem stałym typu 

pellet, gruntowa pompa ciepła, instalacje solarne) oraz termomodernizację części budynków 

mieszkalnych. Celem głównym projektu była częściowa redukcja emisji zanieczyszczeń po-

wietrza – głównie niskiej emisji na terenie Gminy Wieliszew do roku 2021. Projekt nie znalazł 

się na liście rankingowej i zostanie powtórnie złożony. 

 

 

 

 

 

 
  

 

Wójt Gminy Wieliszew Paweł Kownacki i Starosta Legionowski 

Robert Wróbel podpisali porozumienie, na mocy którego 

Gmina Wieliszew otrzymała kolejne czujniki jakości powietrza, 

które w marcu 2019 r. zostały zamontowane w kolejnych 

punktach. 

 

http://www.czystagmina.wieliszew.pl/
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2.6. Gminna Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Wieliszew 

na lata 2014-2020. 

Gminna Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Wieliszew na lata 2014-

2020 została przyjęta przez Radę Gminy Wieliszew Uchwałą nr II/17/2014 z dnia 12 grudnia 

2014 r.  

Według danych Ośrodka Pomocy Społecznej w Wieliszewie widoczny jest spadek osób korzy-

stających ze świadczeń pomocy społecznej co daje podstawy sądzić, że poprawiły się warun-

ki życia mieszkańców. Może to wynikać z faktu korzystania przez rodziny z dziećmi ze świad-

czeń 500+, świadczeń rodzinnych oraz świadczenia Dobry Start, które w dużej mierze poz-

walają na zaspokojenie potrzeb dzieci we własnym zakresie. Osoby i rodziny które znajdują 

się w trudnej sytuacji materialnej, zdrowotnej rodzinnej i zawodowej maja dostęp do różne-

go rodzaju świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej m.in. zasiłków stałych, zasiłków  

okresowych, zasiłków celowych oraz świadczeń niepieniężnych m.in. w zakresie udzielenia 

schronienia czy posiłku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Gmina Wieliszew dba aby dzieci i młodzież, jak również osoby starsze, które pozbawione są 

gorącego posiłku mogły mieć go zapewniony – z tej formy w 2018 r. w ramach progra-

mu „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” skorzystało 89 dzieci. 

Rodzice mogą skorzystać ze świadczenia w formie pomocy materialnej dla uczniów o chara-

kterze edukacyjnym, w tym w szczególności na zakup podręczników szkolnych, pomocy na-

ukowych. Łącznie przyznano stypendia dla 62 uczniów oraz zasiłek szkolny dla 13 

uczniów z tytułu zdarzenia losowego w rodzinie. 

Oprócz pomocy finansowej udzielana jest również praca socjalna, w 2018 roku z takiego 

rodzaju wsparcia skorzystało 319 rodzin. Są to działania pracowników socjalnych ukierun-

kowane na rozwiązanie różnych problemów, dotyczących osób i rodzin, powodujących okre-

ślone dysfunkcje w ich życiu lub prowadzących do ich wykluczenia społecznego. Osoby i ro-

 

Liczba pobieranych świadczeń społecznych w stosunku do liczby osób na danym obszarze 
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dziny korzystające z tego rodzaju wsparcia, wykorzystując własny potencjał na miarę włas-

nych możliwości, mogą funkcjonować w społeczności lokalnej, wypełniać role społeczne i po-

siadają dostęp do określonych dóbr, poprawiając w ten sposób własną sytuację i poziom ży-

cia. OPS współpracuje z organizacjami pozarządowymi i innymi instytucjami, aby poprawić 

sytuację mieszkańców naszej gminy.  

Osoby samotne oraz rodziny mają możliwość skorzystania z pomocy żywnościowej w ra-

mach Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014-2020. Ogółem w 2018 

r. wydano 181 takich skierowań. Osoby bezrobotne, chcące zmienić swoją sytuację na 

rynku pracy a tym samym poprawić warunki życia, mają możliwość uczestnictwa w  war-

sztatach dla osób poszukujących pracy w Powiatowym Centrum Integracji Spo-

łecznej w Legionowie – z tej formy wsparcia skorzystało 9 osób.  

Dzięki współpracy ze stowarzyszeniami i szkołami, pozyskano i dystrybuowano łącznie 

155 paczek żywnościowych, ze środkami czystości i zabawkami. Zgłoszono 11 ro-

dzin z terenu gminy do Akcji „Szlachetna Paczka” – 9 rodzin otrzymało pomoc, do-

datkowo 9 rodzin skorzystało ze wsparcia prywatnych darczyńców. Mieszkańcy mo-

gą skorzystać ze wsparcia w formie dodatku mieszkaniowego – jest to świadczenie, mające 

na celu dofinansowanie do wydatków mieszkaniowych ponoszonych w związku z zajmowa-

niem lokalu mieszkalnego. Dla osób pobierających dodatek mieszkaniowy, a mających pro-

blem z uiszczeniem opłat za energię elektryczną, istnieje możliwość ubiegania się o przyzna-

nie dodatku energetycznego. W 2018 r. wypłacono 232 dodatki mieszkaniowe oraz 

19 dodatków energetycznych. 

Dbając o poprawę warunków życia mieszkańców, a w szczególności osób starszych, samot-

nych, chorych i niepełnosprawnych, prowadzone są usługi polegające m. in. na opiece i pie-

lęgnacji oraz pomocy w załatwieniu spraw urzędowych. 

Uprawnieni mieszkańcy korzystają ze wsparcia systemu świadczeń rodzinnych oraz przysłu-

gujących dodatków do zasiłku rodzinnego, świadczenia wychowawczego „Rodzina 500+”, 

funduszu alimentacyjnego oraz świadczenia „Dobry Start”. 
 

Poniżej wykonanie budżetu Ośrodka Pomocy Społecznej w Wieliszewie za 2018 rok 
 

Wykonanie budżetu Ośrodka Pomocy Społecznej w Wieliszewie 
w 2018 roku 

 

16 074 860,05 zł 

 

- środki finansowe na zadania własne 
1 680 616,96 zł 

 

- środki finansowe na zadania zlecone + umowy 
14 389 652,95 zł 

 

- środki pochodzące z Funduszu Pracy 
4 590,14 zł 

 

W ramach tego budżetu Ośrodek realizował zadania wynikające min. z ustawy o pomocy społecznej, ustawy  
o świadczeniach rodzinnych, ustawy o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów, ustawy za życiem, ustawy  
o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, ustawy o pomocy państwa w wychowaniu dzieci, Dobry Start, 
ustawy o dodatkach mieszkaniowych, ustawy o dodatku energetycznym, ustawy o przeciwdziałaniu przemocy  
w rodzinie i ustawy o systemie oświaty. 
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Zadania własne 

Zasiłki i pomoc w naturze, w tym na: 567 417,61 zł 

- zasiłki celowe i celowe specjalne 158 299,39 zł 

- pomoc państwa w formie dożywiania dla dzieci i młodzieży (gorący posiłek)  
oraz zasiłek celowy w formie świadczenia pieniężnego na zakup żywności. 

Z tego dotacja w ramach programu wieloletniego „Pomoc państwa w zakresie 
dożywiania” wyniosła 35 394,90 zł.  

60 125,70 zł 

- zasiłki okresowe 

Zadanie dofinansowano w części gwarantowanej z budżetu państwa w kwocie  
24 814,98 zł. 

27 844,00 zł 

- zasiłki stałe 

W tym dotacja z budżetu państwa  293 929,75 zł. 
293 929,75zł 

- składki na fundusz zdrowia od osób pobierających niektóre świadczenia; 

W tym dotacja z budżetu państwa  27 218,77 zł. 27 218,77 zł 

Koszty utrzymania Ośrodka poniesione z tytułu realizacji zadań 

W tym min. wynagrodzenia do obsługi świadczeń, koszty energii elektrycznej  
i cieplnej, gazu, wody, opłat telefonicznych, zakupu artykułów biurowych, środków 
czystości, wyposażenia, zakupu drobnych usług pozostałych. Dotacja z budżetu państwa 
na to zadanie wyniosła 65 041,10 zł. 

795 944,43 zł 

Wypłata dodatków mieszkaniowych 48 328,91 zł 

Wypłata  dodatku energetycznego oraz koszty obsługi 406,85 zł 

Odpłatności za pobyt mieszkańców gminy w Domach Pomocy Społecznej  534 841,14 zł 

Obsługa org.-tech. Zespołu Interdyscyplinarnego 1 347,00 zł 

 

Zadania zlecone 

Składki na fundusz zdrowia od osób pobierających świadczenie 
pielęgnacyjne 

28 950,71 zł 

Świadczenia wychowawcze  tym : 

wypłacono  świadczeń na kwotę 9 727 020,40 zł 

koszty obsługi świadczeń wychowawczych 142 836,64 zł 

9 869 857,04 zł 

Świadczenia Dobry Start w tym : 

wypłacono świadczenia na kwotę 637 800,00 zł 

koszty obsługi świadczeń Dobry Start – 21 259,40 zł 

     

659 059,40 zł 

Świadczenie wynikające z ustawy ”Za życiem” ogółem 

w tym koszty obsługi 0,00 zł 
0,00 zł 

Zadania ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz ustawy o pomocy osobom 
uprawnionym do alimentów, w tym: 

3 416 607,42 zł 

- zasiłki rodzinne i dodatki 2 475 414,70 zł 

- składki ZUS od świadczeniobiorców 154 417,08 zł 
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- koszty obsługi świadczeń rodzinnych; 

W tym dotacja z budżetu państwa 85 708,80 zł. 101 830,76 zł 

- fundusz alimentacyjny 323 275,00 zł 

- koszty obsługi funduszu alimentacyjnego 

W tym dotacja z budżetu państwa 9 678,34 zł. 62 297,89 zł 

- świadczenie rodzicielskie 298 562,00 zł 

- koszty obsługi świadczeń  rodzicielskich 810,00 zł 

Koszt decyzji dla osób nieubezpieczonych 427,20zł 

Wydatki związane z utrzymaniem dzieci w rodzinach zastępczych 48 447,24 zł 

Wydatki związane z utrzymaniem dzieci umieszczonych w placówce 
opiekuńczo-wychowawczej 17 468,83 zł 

Koszty zatrudnienia Asystenta rodziny (umowa o pracę ) 

dotacja z budżetu państwa: 11 675,38 zł 
środki z fundusz pracy: 4 590,14 zł 
środki własne: 28 374,08 zł 

44 639,60 zł 

  

Specjalistyczne usługi opiekuńcze – dotacja z budżetu państwa 7 200,00 zł 

Pomoc materialna – stypendium szkolne 

W tym dotacja z budżetu państwa 17 810,95 zł. 
33 916,67 zł 

 

Dochody budżetu w Dziale 852 – Pomoc Społeczna w 2018 roku 

wpływy z tytułu nienależnie pobranych świadczeń rodzinnych 

(należność główna wraz z odsetkami i koszty upomnienia) 
2 216,47 zł 

wpływy z tytułu nienależnie pobranych świadczeń wychowawczych wraz z odsetkami 13 911,55 zł 

1.  Z tytułu zaliczki alimentacyjnej ogółem                       0,00 zł 
w tym: 
- dochód gminy                                                             0,00 zł 
- dochód budżetu państwa                                             0,00 zł 

2. Z tytułu funduszu alimentacyjnego ogółem         110 014,65 zł 
w tym: 
- dochód budżetu państwa                                      24 805,22 zł 
- dochód gminy                                                      16 536,83 zł 
- odsetki                                                                68 672,60 zł 

110 014,65 zł 

wpływy z tytułu nienależnie pobranych zasiłków stałych + koszty upomnienia         9 195,00 zł 

odsetki z konta bankowego 735,26 zł 

zwrot opłaty zastępczej za pobyt w Domu Pomocy Społecznej + koszty upomnienia 19 735,26 zł 

pozostałe dochody 204,00 zł 

odpłatność z tytułu usług specjalistycznych 1 008,00 zł 

 

Razem 
157 020,40 zł 
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Informacja o wysokości dotacji przekazanych 2018 r. organizacjom pozarządowym realizującym zadania z zakresu 
pomocy polegającej na opiece i pielęgnacji osób chorych i niepełnosprawnych z terenu Gminy Wieliszew 

Kwoty dotacji z budżetu Gminy Wieliszew dla organizacji pozarządowych realizujących zadania z 
zakresu pomocy społecznej polegającej na opiece i pielęgnacji osób chorych i niepełnosprawnych 
z terenu Gminy Wieliszew w roku 2018 

Lp. nazwa organizacji kwota dotacji 

1. Legionowskie Stowarzyszenie AMICUS 30 000,00 zł 

  Razem 30.000,00 zł 

 

Zagadnieniami związanymi z polityką społeczną w Gminie Wieliszew zajmuje się Ośrodek Po-

mocy Społecznej w Wieliszewie. Wspiera mieszkańców w przezwyciężaniu trudnych sytuacji 

życiowych poprzez udzielanie różnego rodzaju pomocy. 

Zadania wynikające  z ustawy o pomocy społecznej 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Wieliszewie, realizując zadania ustawy o pomocy społecznej, 

w 2018 roku udzielił pomocy 195 rodzinom (410 osób) w formie świadczeń; 

ogółem 319 rodzinom (700 osób) wraz z wyłączną pracą socjalną. 
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Realizacja zadań z ustawy o pomocy społecznej 
 

FORMY POMOCY 

OSOBY, 
KTÓRYM 

PRZYZNANO 
ŚWIADCZENIA 

LICZBA 

ŚWIADCZEŃ 

LICZBA 

RODZIN 

LICZBA 
OSÓB W 

RODZINACH 

RAZEM 277 X  194 406 

ZASIŁKI STAŁE OGÓŁEM 52 531 52 62 

- w tym przyznane dla osoby samotnie  
  gospodarującej 

45 456 45 45 

- pozostającej w rodzinie 8 75 8 18 

ZASIŁKI OKRESOWE OGÓŁEM 17 79 17 20 

- w tym przyznane z powodu bezrobocia 12 59 12 15 

- długotrwałej choroby 5 10 5 5 

- niepełnosprawności 2 6 2 2 

- innego powodu 2 4 2 2 

SCHRONIENIE 2 582 2 2 

POSIŁEK dla dzieci 89 7869 42 187 

ZASIŁKI CELOWE Z POWODU ZDARZENIA 
LOSOWEGO 

5 5 5 11 

INNE ZASIŁKI CELOWE I W NATURZE 
OGÓŁEM 

169 X  154 297 

w tym zasiłki specjalne celowe 65 164 63 120 

PRACA SOCJALNA X  X  319 700 
 

Zasiłki przeznaczone były m. in. na zakup żywności, odzieży, opału, środków czystości, na 

pokrycie kosztów zakupu leków, itp., oraz w/w pomoc w formie rzeczowej: zakup opału, le-

ków, żywności. OPS przyznał 5 rodzinom zasiłek celowy z powodu zdarzenia losowego. Ośro-

dek częściowo pokrył koszty pobytu 18 osobom w Domach Pomocy Społecznej oraz opłacił 

składkę zdrowotną za 54 osób, w tym: dla 47 osób pobierających zasiłek stały i dla 7 osób 

objętych indywidualnym programem zatrudnienia socjalnego. Przyznano również specjalisty-

czne usługi opiekuńcze dla 1 dziecka z autyzmem w ilości 20 godz. miesięcznie. 
 

 

Realizacja zadań  z ustawy o świadczeniach rodzinnych, ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, 

ustawy o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów oraz ustawy o po-mocy państwa w wychowywaniu dzieci  

i Dobrego Startu. 

Rodzaj świadczenia Liczba wniosków Liczba decyzji 

Zasiłki rodzinne z dodatkami 511 520 

Zasiłki pielęgnacyjne 70 290 

Świadczenia pielęgnacyjne 11 12 

Specjalny zasiłek opiekuńczy 12 12 

Jednorazowa zapomoga z 
tytułu urodzenia dziecka 

127 124 

Świadczenie rodzicielskie 25 27 

Świadczenie „Za życiem” 0 0 

Świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego 

59 62 
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Świadczenie wychowawcze 1463 1470 

Świadczenie „Dobry Start” 1521 2126 świadczeń 

 

Partnerami w realizacji polityki społecznej na terenie Gminy Wieliszew są m. in.: 

1. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych:   

- motywowanie i zobowiązywanie do podjęcia leczenia odwykowego, kierowanie do biegłych 

w przedmiocie orzekania o uzależnieniu, kierowanie spraw do sądu o wydanie orzeczenia  

o zastosowaniu wobec osób uzależnionych obowiązku poddania się leczeniu w zakładzie lecz-

nictwa odwykowego podejmowanie działań zmierzających zapobieganiu przemocy w rodzi-

nie, kierowanie osób uzależnionych i uwikłanych w przemoc domową do specjalistów i insty-

tucji świadczących usługi specjalistyczne, inicjowanie działań zmierzających do animacji i ak-

tywizacji środowiska lokalnego w niesienie pomocy osobom z problemem alkoholowym i pro-

blemem przemocy, organizowanie pomocy dzieciom ze środowisk zagrożonych marginalizac-

ją, ze szczególnym uwzględnieniem problemów alkoholowych. 

2. Zespół Interdyscyplinarny przy Ośrodku Pomocy Społecznej w Wieliszewie: 

- działanie na podstawie ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, wypracowanie stra-

tegii pomocy konkretnej rodzinie przez specjalistów, procedura Niebieskiej Karty. 

3. Placówka opiekuńczo-wychowawcza wsparcia dziennego: 

- pomoc w pokonywaniu trudności szkolnych, pokonywaniu problemów życiowych i rodzin-

nych oraz organizowaniu czasu wolnego. 

4. Terapeuta  d.s. uzależnień: 

- diagnozowanie problemów osoby/rodziny w zakresie uzależnień oraz planowanie pomocy  

i wsparcia osobie/rodzinie. Motywowanie osób uzależnionych do podjęcia leczenia odwyko-

wego. Wsparcie dla osób współuzależnionych. 

5. Mediator: 

- rozpoznawanie problemów rodzinnych, podejmowanie wspólnych działań mających na celu 

odbudowanie relacji, nawiązanie więzi i odnalezienie zagubionych w konflikcie wartości i prio-

rytetów. Pomoc osobom poszkodowanym w konflikcie dotkniętym przemocą. 

6. Psycholog: 

- indywidualne rozmowy z psychologiem w celu ukierunkowania na rozwiązanie problemu, 

dostrzeganie właściwych wyborów życiowych, wsparcie, motywowanie do zmian, udzielania 

porad opiekuńczo-wychowawczych. 
 

Dane demograficzne wskazują na stały wzrost liczby mieszkańców naszej gminy – w ciągu  

2 lat o ok. 500 osób, czyli 4%. Nie uwzględniają one ponadto osób przebywających na tere-

nie gminy czasowo (np. wynajmujących mieszkania), które w myśl obowiązujących przepi-

sów mają prawo do korzystania z wszelkich form pomocy, zarówno z zakresu pomocy społe-

cznej jak i np. edukacji czy ochrony zdrowia. Rokrocznie wzrasta też ilość osób w wieku po-

produkcyjnym, co w najbliższych latach spowoduje przesunięcie akcentów działalności Oś-

rodka Pomocy Społecznej w kierunku rozwoju usług opiekuńczych oraz działań aktywizują-

cych społecznie osoby starsze. 

Z przeprowadzonych analiz wynika, że w roku bieżącym liczba rodzin korzystających z pomo-

cy społecznej pozostaje na podobnym poziomie co w latach poprzednich. Zmalała natomiast 

liczba osób w rodzinach, co wskazuje, że coraz większy odsetek stanowią osoby samotne lub 
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prowadzące jednoosobowe gospodarstwa domowe. Natomiast regularnemu obniżeniu 

ulega wskaźnik deprywacji lokalnej z 2,75% w 2016 r. przez 2,39% w 2017 r. do 

2,01% w 2018 r. Wskazuje to na stałą poprawę ogólnej sytuacji materialnej 

mieszkańców naszej gminy. 

Podstawowymi powodami udzielania pomocy rodzinom w 2018 r. były w kolejności: 

niepełnosprawność, bezrobocie, długotrwała lub ciężka choroba, ubóstwo. W sto-

sunku do ubiegłych lat sytuacja ta nie ulega zmianie. Trudna sytuacja osób niepełno spraw-

nych i ciężko chorych wynika z niedostatecznej pomocy państwa w zakresie zabezpieczenia 

ich podstawowych potrzeb medycznych (koszty leczenia i leków), co bezpośrednio wpływa 

na znaczne obniżenie ich poziomu życia. Natomiast w odniesieniu do osób bezrobotnych 

Gmina od lat aktywnie je wspiera, m.in. poprzez współpracę z Centrum Integracji Społecznej 

w Legionowie, dzięki której kilkanaście osób z powodzeniem wróciło na rynek pracy lub obe-

cnie uczestniczy w programie, a także poprzez zatrudnianie w strukturach gminy stażystów  

i pracowników w ramach robót publicznych. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Ośrodek Pomocy Społecznej z powodzeniem realizuje zadania wynikające z ustawy o wspie-

raniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. W 2018 r. ośrodek zatrudniał jednego asys-

tenta rodziny, który dodatkowo wykonywał zadania określone w ustawie „Za życiem”.  

Z analizy danych wynika, iż zwiększa się w gminie liczba dzieci umieszczanych w ro-

dzinach zastępczych. W związku z tym w kolejnych latach podjęte zostaną działania, które 

spowodują wcześniejsze kierowanie asystenta rodziny do pracy z zagrożonymi rodzinami. 

Ważne jest również rozwijanie współpracy z rodzinami biologicznymi dzieci umieszczonych  

w pieczy zastępczej, co jest trudne w sytuacji gdy rodzina nie korzysta ze świadczeń i nie ma 

zobowiązania do współpracy nałożonego przez sąd. 

Dane dotyczące osób kierowanych do domów pomocy społecznej wskazują, że sukcesywnie 

wzrasta ich liczba. Wydłuża się również średnia długość życia, co powoduje, że stale wzrasta-

ją nakłady gminy na ich utrzymanie. W tej sytuacji konieczne jest podjęcie działań mających 

na celu zwiększenie udziału w opłatach ze strony osób zobowiązanych alimentacyjnie. 

 

Liczba osób niepełnosprawnych w przeliczeniu na 1000 mieszkańców 
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Bez zakłóceń realizowane były w 2018 r. w Ośrodku wypłaty świadczenia wychowawczego,  

a także zasiłków rodzinnych wraz z dodatkami, świadczeń pielęgnacyjnych oraz dodatków: 

mieszkaniowego i energetycznego. 

Zgodnie z art. 16a ustawy z 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej gmina zobowiązana jest 

do sporządzenia corocznie oceny zasobów pomocy społecznej w oparciu o analizę lokalnej 

sytuacji społeczno-demograficznej, która w szczególności winna obejmować: infrastru-

kturę, kadrę, organizacje pozarządowe, nakłady finansowe ponoszone na zadania pomocy 

społecznej oraz informacje o osobach i rodzinach korzystających z pomocy społecznej. Ni-

niejsza analiza opisuje ww. sytuację w Gminie Wieliszew.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Według stanu na 30 czerwca 2018 r., liczba ludności Gminy Wieliszew wyniosła 13252 

osób, z czego 50,8% stanowiły kobiety, a 49,2% mężczyźni. Liczba ludności gminy stanowi 

11,4% ludności powiatu, 0,2% ludności województwa. Struktura ludności gminy przedsta-

wiała się następująco: osoby w wieku przedprodukcyjnym stanowiły 23,2%, osoby 

w wieku produkcyjnym 62,1%, a w wieku poprodukcyjnym 14,7%. 

Według stanu na 31 grudnia 2018 r. stopa bezrobocia w gminie wyniosła 4,0%. Stopa 

bezrobocia dla powiatu wynosi 7,0% dla województwa wynosi 4,9%. Liczba osób bezro-

botnych zarejestrowanych w Gminie Wieliszew wynosiła 320, w tym 52,2% stano-

wiły kobiety, 47,8% mężczyźni. Udział długotrwale bezrobotnych w stosunku do 

ogólnej liczby ludności wyniósł 1,1%. 

Pomoc i wsparcie w Gminie Wieliszew z pomocy społecznej w 2018 roku uzyskało 319 

osób, co stanowiło 2,5% wszystkich mieszkańców gminy.  

 



47| S t r o n a               R a p o r t  o  s t a n i e  G m i n y  W i e l i s z e w  z a  r o k  2 0 1 8  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

W roku oceny, w stosunku do 2017 roku, łączna liczba osób korzystających z po-

mocy i wsparcia zmniejszyła się o 99 osób. W Gminie Wieliszew najczęściej występu-

jącymi przyczynami trudnej sytuacji życiowej osób i rodzin a jednocześnie powodami ubiega-

nia się o pomoc społeczną, wskazanymi przez ośrodki pomocy społecznej w 2018 roku były 

kolejno: niepełnosprawność, bezrobocie, długotrwała lub ciężka choroba ubóstwo, 

bezład-ność w sprawach opiekuńczo-wychowawczych. 

Pomoc i wsparcie w Gminie Wieliszew z pomocy społecznej w 2018 roku w postaci świad-

czeń pieniężnych uzyskało 231 osób, zaś w postaci świadczeń niepieniężnych 123 

osoby. Odpłatność gminy za pobyt w Domu Pomocy Społecznej dotyczyła 18 osób.  

W gminie funkcjonował 1 asystent rodziny, który objął swoją opieką 10 rodzin.  

Liczba pobierających w roku oceny zasiłek wychowawczy wyniosła 1212 rodzin. W sto-

sunku do roku poprzedniego liczba ta wzrosła o 80 rodzin (co stanowi wzrost o 7% w sto-

sunku do roku poprzedniego). Całkowita kwota przyznanego świadczenia w formie zasił-

ku wychowawczego wyniosła 9 732 137 zł i w porównaniu z rokiem poprzednim wzrosła 

o 139 482 zł.  

Liczba pobierających w roku oceny zasiłek rodzinny wyniosła 301 rodzin. W stosunku do 

roku poprzedniego liczba ta wzrosła o 23 rodziny (co stanowi wzrost o 8,3% w stosunku do 

roku poprzedniego). Całkowita kwota przyznanego świadczenia w formie zasiłku 

rodzinnego wyniosła 1 382 647,89 zł i w porównaniu z rokiem poprzednim wzrosła  

o 63 720,42 zł. 
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Na świadczenie alimentacyjne Gmina Wieliszew wydatkowała w 2018 r. 323 275 zł, co 

stanowi spadek w stosunku do poprzedniego roku o 37 000 zł. 

W Gminie Wieliszew środki finansowe wydatkowane na zadania z zakresu polityki 

społecznej wyniosły w 2018 roku 15 793 958 zł. Poziom wydatków w stosunku do ro-

ku poprzedniego wzrósł o 273 083 zł (co stanowi 1,75%). W dziale 855 – Rodzina wydatko-

wano 13 380754 zł co stanowi 84,7% ogólnych wydatków w zakresie polityki społecznej.  

W dziale 852 – Pomoc społeczna wydatkowano 2 040 434 zł co stanowi 12,9% ogólnych wy-

datków w zakresie polityki społecznej. W dziale 851 – Ochrona zdrowia wydatkowano  

254 055 zł. co stanowi 1,6% ogólnych wydatków w zakresie polityki społecznej. W dziale  

854 – Edukacja i opieka wychowawcza wydatkowano 118 715 zł co stanowi 0,7% ogólnych 

wydatków w zakresie polityki społecznej. 

Aktywność projektowo-konkursowa jednostki organizacyjnej pomocy społecznej polega na 

realizacji projektów finansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego, udziału w kon-

kursach ogłaszanych przez Ministerstwo Rodziny Pracy i Polityki Społecznej oraz na realizacji 

programów osłonowych. 

W Gminie Wieliszew usługi opiekuńcze zlecono 1 organizacji pozarządowej na 

kwotę 30 000 zł. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



50| S t r o n a               R a p o r t  o  s t a n i e  G m i n y  W i e l i s z e w  z a  r o k  2 0 1 8  
 

2.6.1. Gminny profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz prze-

ciwdziałania narkomanii w 2018 roku 

Gminny program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania 

narkomanii na 2018 rok przyjęty został Uchwałą Nr XLII/391/2017 Rady Gminy Wieliszew  

z dnia 28 grudnia 2017 r.  Podstawę prawną uchwalenia Programu stanowią przepisy ustawy 

z dnia 26 października 1982 r., o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 

(Dz. U. z 2016, poz. 487), art.10 ust.1 i 3 ustawy z dnia 25 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu 

narkomanii (Dz. U. z 2017, poz. 783 z późn. zm.). 

Głównym celem Programu było w szczególności: zapobieganie powstawaniu nowych proble-

mów alkoholowych na terenie Gminy, propagowanie w społeczności lokalnej abstynencji  

i trzeźwości, ograniczenie tempa wzrostu rozpowszechniania i używania narkotyków, zwięk-

szenie bezpieczeństwa środowiska rodzinnego, promocja zdrowego trybu życia wśród miesz-

kańców naszej Gminy, oraz pomoc osobom w trudnej sytuacji życiowej. 

Powyższe cele realizowane były poprzez podejmowanie następujących działań: 

 Prowadzenie Środowiskowych Ognisk Wychowawczych w Wieliszewie oraz w Krubi-

nie. Świetlice prowadzone były na podstawie zawartej umowy o wsparcie realizacji 

zadania publicznego. Dzieciom i młodzieży szkolnej objętej ich działalnością udzielana 

była pomoc w pokonywaniu trudności szkolnych, rozwiązywaniu problemów życio-

wych i rodzinnych oraz organizowaniu czasu wolnego, rozwijanie zainteresowań oraz 

pogłębianie zdolności uczniów, kształtowanie kultury osobistej i współżycia w grupie. 

Dzieci wyjeżdżały na wycieczki. 

 Prowadzenie zajęć i poradnictwa dla osób uzależnionych od alkoholu, środków odu-

rzających oraz członków ich rodzin, a także osób uwikłanych w przemoc domową.  

W okresie od 01.01.2016 r. do 31.12.2016 r. zatrudnieni byli: 

 Terapeuta  świadczył usługi polegającą na prowadzeniu poradnictwa i zajęć dla osób 

uzależnionych od alkoholu, środków odurzających oraz członków ich rodzin zamiesz-

kałych na terenie Gminy Wieliszew. Terapeuta przyjmował w każdy czwartek w Hali 

Sportowej w Wieliszewie, udzielając 118 konsultacji mężczyzn i 46 konsultacji 

kobiet. 

 Mediator świadczył usługi polegające na prowadzeniu mediacji rodzinnych wspiera-

jących przede wszystkim formę rozwiązywania konfliktów towarzyszących uzależnie-

niom oraz przemocy w rodzinie – dla osób  zamieszkałych na terenie Gminy Wieli-

szew. Z usług Mediatora skorzystało 8 kobiet, 8 mężczyzn i 3 dzieci. Łącznie 

udzielono 49 porad  

 Psycholog świadczył usługi polegające na prowadzeniu porad psychologicznych 

wspierających przede wszystkim formę rozwiązywania konfliktów towarzyszących 

uzależnieniom oraz przemocy w rodzinie – dla osób  zamieszkałych na terenie Gminy 

Wieliszew. Porady udzielane były w Centrum Integracji Społecznej w Szkole Podsta-

wowej w Łajskach w godz. popołudniowych, oraz w GOPS w Wieliszewie w godz. po-

rannych. Udzielono 47 porad. 
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Prowadzenie profilaktycznej działalności edukacyjnej: 

 Sfinansowano 80 warsztatów profilaktycznych dla uczniów, rodziców i nauczycieli 

w szkołach podstawowych oraz klasach gimnazjum, których tematem przewodnim 

była przemoc i agresja – jak sobie z nią radzić, a także nauka zachowań asertywnych. 

Organizowanie alternatywnych form spędzania czasu wolnego:  

 Prezentację symulatora dachowania, symulatora zderzeń i alkogogli podczas „Święta 

Gminy Wieliszew”. Celem prezentacji symulatorów było uświadomienie uczestnikom, 

jak ważnym elementem jazdy są odpowiednio zapięte pasy bezpieczeństwa, nato-

miast przetestowanie alkogogli ukazało kierowcom, jak zmienia się postrzeganie ota-

czającego świata po spożyciu alkoholu. Symulator cieszył się bardzo dużym zaintere-

sowaniem. 

 Dofinansowywanie wyjazdów zimowych i letnich dla dzieci i młodzieży podczas któ-

rych realizowane były programy profilaktyczne i kampanie edukacyjne dotyczące pro-

filaktyki uzależnień i promocji zdrowego trybu życia. 

 Wspierając profilaktyczną działalność szkół podstawowych i gimnazjów, zakupiono 

płytę z materiałami edukacyjnymi „UZALEŻNIENIA I ZAGROŻENIA XXI W”, do wyko-

rzystania przez wychowawców podczas godzin wychowawczych do przeprowadzenia 

mini warsztatów oraz testów na spotkaniach z rodzicami. 

Ponadto: 

•    Wysłano 3 wnioski do sądu o przymusowe leczenie. 
 

Nadzór nad realizacją Gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholo-

wych oraz przeciwdziałania narkomanii sprawowała Gminna Komisja Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych.  

W okresie sprawozdawczym Komisja odbyła 24 posiedzenia. W ramach wykonywania 

swoich ustawowych zadań Komisja rozpatrzyła 10 wniosków o wydanie zezwoleń na 

sprzedaż oraz podawanie napojów alkoholowych. 

Komisja wysłała do 44 osób zaproszenia na rozmowę z Członkami Gminnej Komisji Rozwią-

zywania Problemów Alkoholowych w celu zmotywowania i pomocy w podjęciu działań zmie-

rzających do leczenia odwykowego – wnioski wpłynęły od członków rodzin osób zależ-

nionych, Ośrodka Pomocy Społecznej i Komisariatu Policji. 

Przeprowadzano rozmowy interwencyjno-motywujące z 27 osobami dotkniętymi problemem 

alkoholowym, które w związku z nadużywaniem alkoholu powodowały rozkład życia rodzin-

nego, uchylały się od pracy lub zakłócały porządek publiczny. 

Komisja współpracowała z Zespołem Interdyscyplinarnym oraz działającą na terenie Gminy 

Wieliszew grupą wsparcia dla kobiet. 
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2.7. Gminny Program Wspierania Rodziny 

Gminny Program Wspierania Rodziny w Gminie Wieliszew skierowany jest do rodzin z terenu 

Gminy Wieliszew, a w szczególności do rodzin wychowujących dzieci i przeżywających trud-

ności w sprawach opiekuńczo-wychowawczych, dotkniętych przemocą, bezrobotnych, zagro-

żonych ubóstwem oraz mających trudności z zapewnieniem wszystkim członkom rodziny ele-

mentarnych potrzeb życiowych. Program obejmuje również rodziny zastępcze zarówno spo-

krewnione jak i niespokrewnione, dzieci opuszczające domy dziecka i inne placówki wycho-

wawcze. 

Celem nadrzędnym Programu jest profilaktyka i pomoc rodzinie przeżywającej problemy 

opiekuńczo-wychowawcze. Cel ten realizowany był etapowo przez: 

 działania edukacyjne skierowane do rodzin z dziećmi: 

Pracownicy socjalni i asystent rodziny podczas wizyt w środowiskach edukowali rodziny w za-

leżności od potrzeb, tj. pod kątem wychowawczym, zdrowotnym, właściwego odżywiania, za-

pobiegania przemocy w rodzinie oraz zapobiegania agresji. 

 pracę z rodziną: 

Rodziny przeżywające trudności w pełnieniu swoich ról mogły skorzystać ze wsparcia psy-

chologa, terapeuty ds. uzależnień oraz mediatora i grupy wsparcia dla kobiet. 

Wobec rodziny przeżywającej trudności w pełnieniu funkcji opiekuńczo-wychowawczych 

podejmowane są działania, których celem jest zapewnienie wsparcia i pomocy, szczególnie 

poprzez: 

 analizę sytuacji rodziny i środowiska rodzinnego oraz przyczyn kryzysu w rodzinie; 

 wzmocnienie roli i funkcji rodziny; 

 rozwijanie umiejętności opiekuńczo-wychowawczych rodziny; 

 podniesienie świadomości w zakresie planowania oraz funkcjonowania rodziny; 

 pomoc w integracji rodziny; 

 przeciwdziałanie marginalizacji i degradacji społecznej rodziny; 

 dążenie do reintegracji rodziny. 

Wspieranie rodziny, jako zespół planowanych działań mających na celu przywrócenie rodzi-

nie funkcji opiekuńczo-rodzicielskich, może być prowadzone w formie: 

 pracy z rodziną, m. in. poprzez konsultacje, poradnictwo specjalistyczne, terapię, 

mediację, usługi dla rodzin z dziećmi, pomoc prawną, przydzielenie asystenta rodziny; 

 pomocy w opiece i wychowaniu dziecka poprzez placówki wsparcia dziennego. 

Na terenie Gminy Wieliszew działają dwie świetlice: w Wieliszewie i w Krubinie. 

Dzieciom i młodzieży, objętej ich działalnością, udziela się pomocy w pokonywaniu trudności 

szkolnych, rozwiązywaniu problemów życiowych  i rodzinnych, oraz organizowaniu czasu wol-

nego. Dzieci mogły rozwijać zainteresowania oraz pogłębiały swoje zdolności. Uczestnicy 

świetlic wyjeżdżali na wycieczki. 

Świetlica w Wieliszewie prowadzona była przez Legionowskie Stowarzyszenie AMICUS, 

działała w budynku Hali Sportowej od poniedziałku do piątku w godz.11.30-15.30, w okresie 
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wakacji i ferii w godz. 9-13. Z informacji uzyskanych w sprawozdaniu wynika, że w zajęciach 

na świetlicy w Wieliszewie uczestniczyło średnio 15 dzieci dziennie. 

Świetlica w Krubinie prowadzona była przez Stowarzyszenie Nasz Krubin, funkcjonowała 

w budynku Centrum Sportowo-Kulturalnego w Krubinie podczas roku szkolnego od ponie-

działku do piątku w godz.15-19, w okresie wakacji i ferii w godz.10-14. W zajęciach w świet-

licy w Krubinie uczestniczyło dziennie średnio 7 dzieci. 

Praca z rodziną podejmowana jest zarówno w rodzinie wymagającej wsparcia, by mogła po-

radzić sobie z doznawanymi trudnościami, tak by nie doszło do działań interwencyjnych  

w postaci umieszczenia dziecka w pieczy zastępczej, jak i rodzinie w sytuacji czasowego 

umieszczenia dziecka poza rodziną. Wówczas działania pomocowe zmierzają do stworzenia 

takich warunków w funkcjonowaniu rodziców umieszczonego dziecka, by możliwy był powrót 

dziecka do rodziny biologicznej. 

Ustawa o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej nakłada na gminę obowiązek 

udzielania pomocy rodzinom dysfunkcyjnym z dziećmi poprzez działania asystenta rodzinne-

go, który wesprze rodziny w przezwyciężaniu trudności związanych z opieką i wychowaniem 

małoletnich dzieci.  

Asystent rodziny jest profesją w systemie wspierania rodziny, wprowadzoną ustawą  

o wspieraniu rodziny, której cechami charakterystycznymi są kompleksowe działania podej-

mowane wobec rodziny i polegające przede wszystkim na towarzyszeniu rodzinie, z zachowa-

niem profesjonalnych relacji, w pokonywaniu trudności, poprawie funkcjonowania i zmianie 

niekorzystnych dla rodziny sytuacji kryzysowych. W 2018 r. działaniami wspierającymi, moty-

wującymi i pomocowymi ze strony asystenta objętych zostało 10 rodzin w tym 15 dzieci, 

oraz 2 rodziny, w których dzieci są umieszczone w rodzinnej pieczy zastępczej. 

Wnioski z ostatniego rocznego sprawozdania: 

 Nastąpiła zauważalna poprawa funkcjonowania społecznego dzieci, młodzieży i rodzin  

ze środowisk zagrożonych wykluczeniem społecznym. 

 Zwiększono dostępność dla rodzin do poradnictwa specjalistycznego. 

 Wzmacniano więzi rodzinne m. in. poprzez ukazywanie, jak ważna jest komunikacja 

członków rodziny, wspólne spędzanie czasu wolnego, słuchanie potrzeb drugiej osoby 

z naciskiem na potrzeby dziecka, wspólny posiłek. 

 Rodziny nabywały wiedzę na temat właściwego rozwiązywania konfliktów. 

 Wzrosło zaangażowanie organizacji oraz osób prywatnych w zakresie podejmowania 

działań środowiskowych. 

 Skuteczniej i efektywniej wykorzystywano istniejące zasoby. 
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2.. Program Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Rada Gminy Wieliszew uchwala corocznie Roczny Program Współpracy z Organizacja-

mi Pozarządowymi i Innymi Podmiotami Prowadzącymi Działalność pożytku Pu-

blicznego,  na podstawie którego ogłasza otwarte konkursy ofert na realizację różnego ro-

dzaju zadań. W ramach uchwalonego programu przyznawane są także małe granty stowa-

rzyszeniom, ponadto Gmina udziela wsparcia finansowego stowarzyszeniom w ramach Inicja-

tywy Lokalnej. Współpraca odbywa się również w formie niefinansowej: 

 W strukturze organizacyjnej Urzędu Gminy Wieliszew jest osoba odpowiedzialna za 

kontakty z organizacjami pozarządowymi. 

 Na stronie internetowej  BIP Urząd Gminy Wieliszew umieszczane są m.in. ogłoszenia 

o otwartych konkursach na realizację zadań publicznych, ich rozstrzygnięcia itp. 

 Na stronie internetowej Urzędu Gminy Wieliszew www.wieliszew.pl w zakładce „Orga-

nizacje pozarządowe” publikowane są ogłoszenia otwartych konkursów na realizację 

zadań publicznych, ich rozstrzygnięcia oraz prowadzone są konsultacje społeczne np. 

rocznego programu współpracy. 

 Ma stronie internetowej www.wieliszew.pl umieszczane są artykuły przesłane przez 

organizacje pozarządowe opisujące zrealizowane zadania i promujące aktywności, 

które organizacje podejmują. 

 Na potrzeby organizacji pozarządowych Urząd Gminy Wieliszew udostępnia do bez-

płatnego użytkowania swoje obiekty, np. salę koncertową przy Urzędzie Gminy Wie-

liszew. 

 Współpraca Gminy Wieliszew z sektorem pozarządowym w 2018 roku, oprócz prze-

pisów ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie opierała się na uch-

walonym przez Radę Gminy Wieliszew rocznym programie współpracy Gminy Wieli-

szew z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego na rok 2018, przyjętym Uchwałą nr XL/373/2017 Rady Gminy 

Wieliszew z dnia 15 listopada 2018 r. 

 

Liczba organizacji pozarządowych w przeliczeniu na 1000 mieszkańców 

http://www.wieliszew.pl/
http://www.wieliszew.pl/
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Na podstawie zdiagnozowanych potrzeb Gminy Wieliszew oraz na podstawie opinii organiza-

cji pozarządowych wyrażonych w konsultacjach społecznych, strefa zadań publicznych, które 

były realizowane w roku 2018 we współpracy z organizacjami pozarządowymi obejmowała 

następujące zadania, uznane jako priorytetowe: 

 wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej i sportu,  

 przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym, 

 pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji 

życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób. 

Środki budżetowe przeznaczone na realizację zadań publicznych w otwartych konkursach 

ofert wyniosły 308 000 zł. 

Środki budżetowe przeznaczone na realizację zadań publicznych w ramach małych grantów 

wyniosły 10 900 zł.  

W 2018 r. z dofinansowania skorzystało 9 organizacji pozarządowych. Podmioty 

realizujące powyższe zadania wykorzystały przyznaną kwotę udzielonej dotacji. Do dnia spo-

rządzenia poniższego sprawozdania żaden podmiot, który dostał dotację na realizację zada-

nia publicznego w 2018 roku, nie został wezwany do jej zwrotu w związku z niezgodnym  

z prawem sposobem wydatkowania. Organizacje pozarządowe są ważnym partnerem władz 

samorządowych stymulującym rozwój Gminy Wieliszew. Silne organizacje pozarządowe są 

efektywnym partnerem w realizowaniu aktywnych polityk rynku pracy, dialogu społecznego, 

a także pobudzają aktywność i zaangażowanie mieszkańców.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Jednym z zadań realizowanych we współpracy  

z organizacjami pozarządowymi jest wspieranie  

i upowszechnianie kultury fizycznej i sportu.  

Tę formę współpracy zdominowały kluby sportowe. 
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3. FINANSE I MAJĄTEK GMINY 

 

3.1. Stan finansów 

Budżet Gminy Wieliszew na 2018 r. zakładał wpływy w kwocie 80 193 607 zł  

oraz wydatki w kwocie 80 850 891 zł. W wyniku dokonanych zmian: 
 
 

 plan dochodów wyniósł 81 975 076,36 zł, wpływy wynosiły 82 775 896,43 zł, co 

stanowi 100,98 % planu, 

 plan wydatków wyniósł 86 740 980,36 zł wykonanie wyniosło 83 080 457,65 zł, co 

stanowi  95,78% planu. 

 

Udział dochodów własnych to kwota 46 752 340,64 zł w dochodach ogółem (kwota  

82 775 896,43 zł) i stanowi 56,48%. 
 

Udział wydatków majątkowych to kwota 16 048 886,95 zł w wydatkach ogółem (kwota 

83 080 457,65 zł) i stanowi 19,32%. 

 

Na dzień 31 grudnia 2018 r. Gmina Wieliszew posiadała środki pieniężne na rachunku banko-

wym w wysokości 5 047 143,12 zł. Budżet Gminy zamknął się deficytem budżetu w kwocie 

304 561,22 zł. 
 

Do dnia 31 grudnia 2018 r. spłacono odsetki od kredytów i pożyczek w wysokości 

662 207,44 zł. Spłacono raty kredytów i pożyczek oraz obligacje w wysokości 5 242 644,41 

zł., w tym: 

 kredyty – 2 233 752,60 zł 

 raty pożyczek – 1 208 891,81 zł 

 obligacje – 1 800 000,00 zł 

 

Łączne zadłużenie na dzień 31 grudnia 2018 r. wynosi 26 113 475,28 zł. 

W 2003 r. Gmina Wieliszew  udzieliła poręczenia finansowego do wysokości 950 000,00 zł za 

zobowiązanie Towarzystwa Budownictwa Społecznego „Wieliszew” Spółki z o.o. na sfinanso-

wanie przedsięwzięcia inwestycyjno-budowlanego ze środków KFM na budownictwo mieszka-

niowe 110 mieszkań oraz udzielono poręczenia w 2016 r. dla Towarzystwa Budownictwa 

Społecznego „Wieliszew” Sp. z o. o. w Wieliszewie w wysokości 112 782,25 zł na sfinansowa-

nie realizacji zadań pn. „Wsparcie mieszkańców gminy Wieliszew w podłączeniu do zbioro-

wego systemu kanalizacji” dofinansowanego ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska w Warszawie. Stan poręczenia na dzień 31 grudnia 2018 r. wynosi 62 656,81 zł. 
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3.2. Podatki 

Udziały we wpływach z podatku dochodowego od osób prawnych i jednostek organizacyj-

nych nie posiadających osobowości prawnej. 

Poniższe dochody pobrane i przekazane zostały przez Urzędy Skarbowe: 

plan 318 644,00 zł, wykonanie 402 101,43 zł, tj. 126,19 % planu. 
 

Udziały we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych: 

plan 17 911 420,00 zł, wykonanie 19 049 665,00 zł, tj. 106,35 % planu. 
 

Wpływy z podatku od nieruchomości kształtowały się na poziomie 17 775 705,68 zł. 

 

3.3. Dochody z majątku 

Dochody z majątku to wpływy z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa 

użytkowania wieczystego nieruchomości:  
 

plan 738 500,00 zł, wykonanie 738 498,65 zł tj. 100,00 % planu. 

 

3.4. Dochody z dotacji 

Dotacje rozwojowe oraz środki na finansowanie programów finansowanych z udziałem środ-

ków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3: 

plan 4 340 066,14 zł, wykonanie 4 317 587,34 zł. tj. 99,48 % planu.  

Dochody w przeliczeniu na 1 mieszkańca wynosiły 5 906,24 zł,  

natomiast wydatki w przeliczeniu na 1 mieszkańca wynosiły 5 927,97 zł. 

 

W Gminie Wieliszew /powiecie legionowskim /województwie mazowieckim realizowano 

następujące projekty ze środków zewnętrznych:  

 Projektowanie i budowa ścieżek rowerowych w ramach Zintegrowanych Inwestycji 

Terytorialnych. 

 Regionalne partnerstwo samorządów Mazowsza dla aktywizacji społeczeństwa 

informacyjnego w zakresie e-administracji i geoinformacji. 

 e-urząd – urząd przyjazny mieszkańcom. 

 2WILL-2 Work in Integration of Lokal Life. 

 Erasmus + RiSE – Rights, Students, Europe. 

 Erasmus + Artisans of Tales. 

 Wieliszewskie Laboratorium Kluczowych Kompetencji – Kształcenie i rozwój dzieci        

i młodzieży. 
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3.5. Fundusz sołecki 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

W ramach funduszu sołeckiego wyodrębnionego w gminie, zrealizowano wydatki na łączną 

kwotę 431 996,74 zł. W ramach funduszu sołeckiego zrealizowano następujące przedsię-

wzięcia:  
 

 Budowa dróg gminnych – Opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej  

ul. Leśnej i Kolejowej w Łajskach FS Łajski – 8 000,00 zł. 

 Położenie kostki brukowej na ulicy Ogrodowej – Przebudowa ul. Ogrodowej FS Micha-

łów-Reginów – 40 000,00 zł. 

 Zagospodarowanie przestrzeni publicznej – Wykonanie projektu koncepcyjnego 

ul. Prostej i Polnej w Skrzeszewie FS Skrzeszew – 5 000,00 zł. 

 Doposażenie miejsc użyteczności publicznej FS Góra – 7 000,00 zł. 

 Doposażenie miejsc użyteczności publicznej FS Góra – 7 000,00 zł. 

 Doposażenie nowej Sali w OSP FS Góra – 6 800,00 zł. 

 Doposażenie nowej Sali w OSP FS Janówek – 2 799,99 zł. 

 Cele operacyjne OSP – Zakup sprzętu i wyposażenia pożarniczego OSP Janówek 

Pierwszy – 3 800,00 zł. 

 Zakup sprzętu i wyposażenia pożarniczego – Cele operacyjne OSP – zakup umundu-

rowania dla strażaków, zakup wyposażenia pożarniczego – FS Krubin – 12 699,99 zł. 

 Wyposażenie świetlic gminnych – Zakup rolet do SP w Olszewnicy Starej – FS Olsze-

wnica Stara – 1 360,00 zł. 

 Zakup mebli do SP 1, zakup piaskownicy i bujaka do SP 2 w Wieliszewie – FS Wieli-

szew – 8 900,00 zł. 

 Zakup mebli do PS w Janówku Pierwszym – FS Janówek Pierwszy – 2 800,00 zł. 

 Zakup materiałów edukacyjnych dla PS w Łajskach – FS Łajski – 2 498,13 zł. 

 Wyposażenie przedszkola – Zakup zabawek do przedszkola w Olszewnicy Starej, za-

kup rolet – FS Olszewnica Stara – 9 987,97 zł. 

 Zakup zabawek do PS 1 w Wieliszewie – FS Wieliszew – 3 874,50 zł. 

 Zakup zabawek do PS przy SP 2 w Wieliszewie – FS Wieliszew – 3 996,23 zł. 

 Zakup zabawek do PS 2 w Wieliszewie – FS Wieliszew – 5 000,00 zł. 

 Zakup wyposażenia SP w Skrzeszewie – Zakup pieca konwekcyjno-parowego FS 

Kałuszyn – 5 000,00 zł. 

 Utrzymanie i konserwacja sprzętu – FS Krubin – 599,97 zł. 

    

Ze środków w ramach funduszu sołeckiego realizowane są również place zabaw 
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 Zakup dmuchawo odkurzacza – FS Krubin – 900,00 zł. 

 Rozbudowa i utrzymanie placu zabaw na mieniu komunalnym – Utrzymanie czystości                 

na terenie skweru w Łajskach – FS Łajski – 19 799,50 zł. 

 Utrzymanie gminnych obiektów komunalnych – FS Olszewnica Stara – 2 000,00 zł. 

 Zagospodarowanie terenu sołectw i osiedla Modlińska – FS Wieliszew – 3 240,00 zł. 

 Nasadzenia drzew i krzewów – Zakup drzew i krzewów – FS Olszewnica Stara – 

1 483,50 zł. 

 Utrzymanie gminnych obiektów komunalnych – Zakup kosiarki – FS Skrzeszew – 

9 999,00 zł. 

 Utrzymanie gminnych obiektów komunalnych – naprawa odśnieżarki – 505,02 zł. 

 Zagospodarowanie przestrzeni publicznej – Zakup, dostawa i montaż ławek, koszy na 

śmieci, stojaków, donic ul. Kościelna w Wieliszewie – FS Wieliszew – 10 000,00 zł. 

 Budowa oświetlenia latarni ul. Główna w Sikorach – FS Sikory – 6 830,00 zł. 

 Oświetlenie dróg i skweru montaż lampy SOLAR, montaż dwóch słupów oświetlenio-

wych – FS Olszewnica Stara – 16 400,00 zł. 

 Oświetlenie dróg i skweru montaż lampy SOLAR – FS Olszewnica Stara – 10 000,00 zł. 

 Budowa oświetlenia na ul. Olszankowej w Poddębiu – FS Poddębie – 2 649,39 zł. 

 Wykonanie projektu ul. Sosnowa – Opracowanie projektu budowy oświetlenia drogo-

wego – FS Poddębie – 3 000,00 zł. 

 Budowa oświetlenia ul. Brygady Pościgowej w Skrzeszewie – FS Skrzeszew – 1 500,00 

zł. 

 Budowa oświetlenia ul. Leśna w Skrzeszewie – FS Skrzeszew – 1 500,00 zł. 

 Remont budynku przy placu zabaw w Kałuszynie – Opracowanie dokumentacji 

projektowo-kosztorysowej remontu budynku przy placu zabaw w Kałuszynie – FS 

Kałuszyn – 5 000,00 zł. 

 Zagospodarowanie i wyposażenie miejsc użyteczności publicznej – zakup krzeseł, 

zakup mebli, zakup klimatyzatora – FS Góra – FS Góra – 14 994,97  zł. 

 Zagospodarowanie i wyposażenie miejsc użyteczności publicznej – Zakup ławek, zakup 

klimatyzatora – FS Janówek Pierwszy – 8 999,99 zł. 

 Zakup krzeseł do sal w Centrum Sportowo-Kulturalnym – Zakup krzeseł – FS Krubin – 

5 282,10  zł. 

 Zakup sprzętu sportowego wyposażenia Centrum Sportowo-Kulturalnego – FS Krubin                  

– 2 000,00 zł. 

 Wyposażenie świetlic – FS Olszewnica Stara – 538,50 zł. 

 Doposażenie placu zbaw – zakup ławek – FS Poddębie – 1 107,00 zł. 

 Zagospodarowanie przestrzeni publicznej zakup materiałów FS Poddębie – 235,40 zł. 

 Utrzymanie gminnych obiektów komunalnych – FS Skrzeszew – 747,49 zł. 

 Zagospodarowanie przestrzeni publicznej – zakup zabawki FS Skrzeszew – 8 241,00 zł. 

 Wyposażenie świetlicy zakup projektora, ekranu, zakup agregatu prądotwórczego                            

– FS Topolina – 4 844,43 zł. 

 Zagospodarowanie przestrzeni publicznej zakup koszy i ławek – FS Wieliszew – 

1 633,57 zł. 

 Wyposażenie Gminnego Ośrodka Kultury – zakup mebli FS Łajski – 2 500,00 zł. 

 Zagospodarowanie terenu przy ul. Mickiewicza w Kałuszynie – FS Kałuszyn – 13 000,00 

zł. 
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 Zagospodarowanie przestrzeni publicznej – Wykonanie trawnika na placu zabaw  

w Olszewnicy Nowej- FS Olszewnica Nowa – 6 027,00 zł. 

 Wyposażenie świetlic gminnych – zakup wyposażenia do nowego domu wiejskiego                        

– FS Olszewnica Stara – 12 969,72 zł. 

 Szerzenie idei samorządowej wśród mieszkańców – zakup artykułów spożywczych                          

i przemysłowych, usł. transportowa – FS Góra – 11 469,75 zł. 

 Szerzenie idei samorządowej wśród mieszkańców – zakup artykułów spożywczych                          

i przemysłowych, usł. transportowa – FS Janówek Pierwszy – 11 547,50 zł. 

 Szerzenie idei samorządowej wśród mieszkańców – zakup artykułów spożywczych                          

i przemysłowych, ust. transportowa – FS Kałuszyn – 11 459,65 zł. 

 Szerzenie idei samorządowej wśród mieszkańców – zakup artykułów spożywczych                          

i przemysłowych – FS Komornica – 3 758,96 zł. 

 Szerzenie idei samorządowej wśród mieszkańców – zakup artykułów spożywczych                          

i przemysłowych, usł. transportowa – FS Krubin – 11 539,38 zł.  

 Szerzenie idei samorządowej wśród mieszkańców – zakup artykułów spożywczych                          

i przemysłowych, usł. transportowa – FS Łajski – 13 917,88 zł. 

 Szerzenie idei samorządowej wśród mieszkańców – zakup artykułów spożywczych                         

i przemysłowych, usł. transportowa – FS Michałów Reginów – 8 026,12 zł. 

 Szerzenie idei samorządowej wśród mieszkańców – zakup artykułów spożywczych                                   

i przemysłowych, usł. transportowa – FS Olszewnica Nowa – 3 093,90 zł. 

 Szerzenie idei samorządowej wśród mieszkańców – zakup artykułów spożywczych                          

i przemysłowych, usł. transportowa – FS Olszewnica Stara – 7 199,24 zł. 

 Szerzenie idei samorządowej wśród mieszkańców – zakup artykułów spożywczych                          

i przemysłowych, usł. transportowa – FS Poddębie – 7 898,22 zł. 

 Szerzenie idei samorządowej wśród mieszkańców – zakup artykułów spożywczych                          

i przemysłowych – FS Sikory – 2 326,08 zł. 

 Szerzenie idei samorządowej wśród mieszkańców – zakup artykułów spożywczych                                  

i przemysłowych, usł. transportowa – FS Skrzeszew – 13 898,37 zł. 

 Szerzenie idei samorządowej wśród mieszkańców – zakup artykułów spożywczych                                   

i przemysłowych, usł. transportowa – FS Topolina – 8 752,75 zł. 

 Szerzenie idei samorządowej wśród mieszkańców – zakup artykułów spożywczych                                  

i przemysłowych, usł. transportowa – FS Wieliszew – 9 064,58 zł. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    

Ze środków w ramach funduszu sołeckiego realizowane są również place zabaw 
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3.6 Wydatki 
 

3.6.1. Wydatki promocyjne  

Na promocję Gminy Wieliszew oraz organizację wydarzeń kulturalnych w 2018 r. wydano 

741 271,76  zł, z których przeznaczono na: 

 Składki na ubezpieczenia społeczne – 143,64 zł 

 Realizacja wynagrodzeń z tyt. umów o dzieło i umów zlecenie – 57 621,05 zł w tym: 

– skład graficzny Gazety Wieliszewskiej, 

– korekta Gazety Wieliszewskiej, 

– prowadzący Święto Gminy Wieliszew, Wieliszewski Crossing 2018, 

– animatorzy dla dzieci w czasie Wieliszewskiego Crossingu 2018, 

– recitale w Sali Koncertowej im. K. Klenczona. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Nagrody w konkursach – 2 996,76 zł 

 Zakup materiałów i wyposażenia – 17 000,00 zł w tym:  

– zakupy związane z organizacją imprez,   

– współpraca z gminami partnerskimi, 

– gadżety promocyjne gminy 
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 Zakup środków żywności – 5 968,47 zł 

 Zakup usług pozostałych – 556 365,62 zł w tym: 

– współpraca międzynarodowa i z gminami partnerskimi, 

– druk Gazety Wieliszewskiej, 

– obsługa cateringowa imprez: Święto Gminy, Święto Strażaka, 

– wykonanie i wyklejanie bilbordów, 

– promocja Gminy Wieliszew: loteria „Rozlicz PIT w Gminie Wieliszew", aktuali-

zacja strony,  

– wydruk i przygotowanie innych materiałów promocyjnych: gadżety gminne, 

materiały drukowane, foldery, ulotki, 

– organizacja imprez (technika, artyści, prowadzący, noclegi gwiazd), 

– inne wydatki na imprezy promocyjne organizowane na terenie gminy Wieli-

szew, przygotowanie materiałów archiwalnych i odbitki zdjęć na potrzeby 

promocji gminy, publikowanie ogłoszeń w prasie lokalnej. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Usługa tłumacza dla gości delegacji, tłumaczenia tabliczek, listów – 150,68 zł 

 Różne opłaty i składki (ZAIKS, ubezpieczenie) – 44 583,72 zł w tym: 

– opłaty członkowskie,  

– ubezpieczenie,  

– opłata sądowa dot. zmiany redaktora naczelnego. 

 

 Wydatki ze środków unijnych: 

– zakup biletów lotniczych w ramach trzech spotkań w projekcie „WILL 2” – 

55 531,09 zł, 

– różnice kursowe związane z projektem „WILL 2” – 910,73 zł. 
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3.6.2. Spłata zadłużenia 

Do dnia 31 grudnia 2018 r. spłacono odsetki od kredytów i pożyczek w wysokości 

662 207,44 zł. 

Spłacono raty kredytów i pożyczek oraz obligacje w wysokości 5 242 644,41 zł, w tym: 

 kredyty – 2 233 752,60 zł; 

 raty pożyczek – 1 208 891,81 zł 

 obligacje – 1 800 000,00 zł 

Łączne zadłużenie na dzień 31 grudnia 2018 r. wynosi – 26 113 475,28 zł 

Harmonogram spłat i obsługi zadłużenia Gminy Wieliszew na dzień 31 grudnia 2018 r. przedstawia poniższa tabela: 
 

Lp. 
Nazwa 

podmiotu 
Waluta 

zadłużenia 

Kwoty zaangażowań prezentowane są w tys. PLN  
wg stanu na dzień 31.12.2018 r.  

Typ długu(kredyt, 

wykup wierzytelności, 
obligacje, pożyczka) 

Data 

zawarcia 
umowy 

Kwota 
pozostałego 
zadłużenia 

(pozabilans) 

Data 

całkowitej 
spłaty 

1. BOŚ PLN kredyt 24.06.2009           300 000,00 zł  29.12.2019 

2. BOŚ PLN kredyt 06.05.2010           499 936,00 zł  27.12.2020 

3. BOŚ PLN kredyt 06.05.2010           999 968,00 zł  27.12.2020 

4. BOŚ PLN kredyt 20.05.2010           399 968,00 zł  27.12.2020 

5. BOŚ PLN kredyt 20.05.2010           259 889,44 zł  27.12.2020 

6. BOŚ PLN kredyt 10.08.2010           200 000,00 zł  29.12.2020 

7. BOŚ PLN kredyt 04.09.2012           751 395,11 zł  25.07.2022 

8. BOŚ PLN kredyt 19.12.2014           309 842,79 zł  31.12.2019 

9. BOŚ PLN kredyt 29.12.2015        1 312 330,44 zł  31.12.2024 

10. WFOŚ PLN pożyczka 24.08.2011           256 771,14 zł  30.10.2021 

11. WFOŚ PLN pożyczka 13.10.2011           223 227,24 zł  31.10.2021 

12. WFOŚ PLN pożyczka 18.12.2014 30 000,00 zł  30.11.2019 

13. NFOŚiGW PLN pożyczka 10.12.2015           972 150,00 zł  20.12.2019 

14. WFOŚ PLN pożyczka 08.09.2017           847 997,12 zł  30.09.2026 

15. WFOŚ PLN pożyczka 11.09.2017           250 000,00 zł  15.06.2021 

16. Nordea Bank PLN emisja obligacji 15.12.2011           700 000,00 zł  15.12.2019 

17. Nordea Bank PLN emisja obligacji 20.12.2013        3 500 000,00 zł  30.12.2022 

18. PKO  BP S.A. PLN emisja obligacji 19.12.2014        1 100 000,00 zł  30.12.2020 

19. PKO  BP S.A. PLN emisja obligacji 08.07.2015        4 000 000,00 zł  31.12.2027 

20. PKO  BP S.A. PLN emisja obligacji 22.12.2016           300 000,00 zł  31.12.2021 

21. PKO  BP S.A. PLN emisja obligacji 13.12.2017        3 600 000,00 zł  31.12.2027 

22. PKO  BP S.A. PLN emisja obligacji 19.10.2018        5 300 000,00 zł  28.12.2029 

RAZEM 26 113 475,28 zł 
 

 

Wskaźnik planowanej łącznej spłaty zobowiązań, o której mowa w art. 243 ust. 1 ustawy  

o finansach publicznych, do dochodów (kolumna 9.2) w roku 2018 r. wynosi 7,35 % i nie 

przekracza dopuszczalnego wskaźnika spłaty zobowiązań określonego w art. 243 

ustawy o finansach publicznych, obliczonego w oparciu o dochody i wydatki wykonane 

na podstawie sprawozdań za 2015 r., 2016 r. oraz 2017 r,. (kolumna 9.6.1), który wynosi 

13,32%. 
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3.7. Gminny zasób nieruchomości 

Do gminnego zasobu nieruchomości należą nieruchomości, które stanowią przedmiot włas-

ności i nie zostały oddane w użytkowanie wieczyste, oraz nieruchomości będące przedmio-

tem użytkowania wieczystego Gminy Wieliszew. 

Gminny zasób nieruchomości może być wykorzystywany na cele rozwojowe gminy,  

a w szczególności na realizację budownictwa mieszkaniowego oraz związanych z tym budo-

wnictwem urządzeń infrastruktury technicznej, wykonywanie zadań własnych, a także na re-

alizację innych celów publicznych. 

Przyjęty Zarządzeniem Wójta Gminy Wieliszew  nr 34/2018 r. z dnia 13 kwietnia 2018 roku 

Plan wykorzystania zasobu nieruchomości Gminy Wieliszew na lata 2018-2020 zakłada podej-

mowanie w stosunku do nieruchomości pozostających w zasobie Gminy Wieliszew następują-

cych czynności: 

 kontynuowanie trwających i podejmowanie nowych czynności w postępowaniach ad-

ministracyjnych, cywilnych i sądowych w sprawach dotyczących własności nierucho-

mości i innych praw rzeczowych, 

 bieżące naliczanie i pobieranie przez właściwą komórkę Urzędu Gminy Wieliszew, op-

łat za udostępnianie nieruchomości gminnych, 

 bieżące ewidencjonowanie nieruchomości, w tym prowadzenie bazy nieruchomości 

gminnych w programie „Rejestr mienia komunalnego”, 

 systematyczne przeprowadzanie wizji w terenie w celu określenia stanu nierucho-

mości i ich zagospodarowania, sposobu ich wykorzystania oraz ustalenia czynności 

niezbędnych do zabezpieczenia nieruchomości pozostających w zasobie. 

Na dzień 31 grudnia 2018 roku Gmina Wieliszew dysponowała nieruchomoś-

ciami stanowiącymi jej własność o powierzchni ogólnej 2 567 364 m/2 o war-

tości 34 309 553,68 zł. 

 
Lp. 

 
Obręb 

Powierzchnia ogółem 
[ha] 

Ilość działek 

1. Skrzeszew 17,3852 163 

2. Góra 2,0841 8 

3. Góra PAN 2,0514 5 

4. Janówek Pierwszy 17,5738 61 

5. Kałuszyn 27,4561 86 

6. Kępa Kikolska 5,8166 18 

7. Komornica 12,5107 6 

8. Krubin 24,3989 113 

9. Łajski 18,2618 215 

11. Olszewnica Nowa 3,8708 10 

12. Olszewnica Stara 16,4597 243 
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13. Poddębie 3,6016 43 

14. Sikory 1,2179 13 

15. Topolina 5,5686 9 

16. Wieliszew 34,8618 319 

17. Wieliszew PGR 29,0389 141 

18. Kwietniówka 0 0 

19. Michałów-Reginów 22,9448 85 

20. Jaskółowo gm. Nasielsk (udz.1/2) 3,5300 1 

21. Okunin gm. Nowy Dwór Mazowiecki 0,6323 1 
 

3.8. Informacja o stanie mienia komunalnego Gminy Wieliszew w 2018 r. 

Załącznik nr 1 

3.9. Przegląd nieruchomości Gminy Wieliszew pod kątem ich przydatności 

(najem, dzierżawa, sprzedaż). 

Załącznik nr 2 

3.10. Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem Gminy Wieliszew 

W dniu 30 listopada 2016 r. Rada Gminy Wieliszew przyjęła Uchwałę nr XXIX/244/2016  

w sprawie wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Wieli-

szew na lata 2016-2020. Zgodnie z programem zasoby mieszkaniowe Gminy Wieli-

szew obejmowały lokale w 33 budynkach, czego własność Gminy stanowiło  

18 budynków a współwłasność 15. 

Zgodnie z uchwałą, Gmina zleciła zarząd i administrację zasobem mieszkaniowym Towa-

rzystwu Budownictwa Społecznego „Wieliszew” Sp. z o.o. 

Tabela nr 1 – Wykaz nieruchomości mieszkalnych stanowiących własność Gminy Wieliszew 2018 r. 

L.p. Adres nieruchomości 
Powierzchnia 

nieruchomości (m2) 

1. Wieliszew, ul. Poprzeczna 19 446,00 

2. Skrzeszew, ul. Nowodworska 57A 324,30 

3. Olszewnica Stara, ul. Warszawska 40 100,00 

4. Janówek, ul. Dworcowa 5 66,30 

5. Janówek ul. Nowodworska 34B 49,00 

6. Krubin, ul. Witosa 1 49,36 

7. Michałów Reginów, ul. Nowodworska 15 173,64 

9. Wieliszew, ul. Modlińska 52 (lokale nr: 1, 3) 74,00 

10. Komornica, ul. Nasielska 975,70 

11. Skrzeszew, ul. Leśna 90,00 

Ogółem 2 348,30 
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Tabela nr 2 – Wykaz lokali mieszkalnych stanowiących własność Gminy Wieliszew we Wspólnotach Mieszka-
niowych 2018 r. 
 

L.p. Adres nieruchomości Numer lokalu 
Powierzchnia lokali 

(m2) 

1. Wieliszew, ul. 600-lecia 30 41 59,90 

2. Wieliszew, ul. 600-lecia 31 4 52,90 

3. Wieliszew, ul. 600-lecia 32 8 42,30 

5. Wieliszew, ul. 600-lecia 35 37 59,80 

6. Wieliszew, ul. 600-lecia 36 40 51,70 

7. Wieliszew, ul. 600-lecia 38 11 71,40 

8. Wieliszew, ul. Poprzeczna 15 1, 4 78,00 

9. Wieliszew, ul. Modlińska 50 1, 3, 4, 6 194,00 

9. Wieliszew, ul. Modlińska 116 11 63,50 

10. Wieliszew, ul. Modlińska 122 7 42,30 

11. Wieliszew, ul. Modlińska 126 5 63,50 

12. Wieliszew, ul. Modlińska 138 1 63,50 

13. Michałów Reginów, ul. Warszawska 96 1a, 2a, 4, 8a 84,00 

14. Michałów Reginów, ul. Warszawska 98 8 51,00 

15. Michałów Reginów, ul. Warszawska 100 2a 12,00 

Ogółem 989,80 

 

Tabela nr 3 – Wykaz pozostałych lokali mieszkalnych 2018 r. 

L.p. Adres nieruchomości Numer lokalu 
Powierzchnia lokali 

(m2) 

1. Góra, Rzeczna 7 3 48,15 

2. Góra, Rzeczna 9 1 40,40 

Ogółem 88,55 
 

Tabela nr 4 – Wykaz lokali użytkowych stanowiących własność Gminy Wieliszew 

L.p. Adres nieruchomości 
Powierzchnia 

nieruchomości (m2) 

1. Wieliszew, ul. Modlińska 1 32,00 

2. Krubin, ul. Witosa 56,00 

3. 
Budynek zaplecza sportowego ze świetlicą środowiskową,  
Krubin, ul. Jeziorna 40 

785,57 

4. Dom Ogrodnika – Michałów-Reginów 218,75 

5. Biblioteka – Michałów - Reginów 55,00 

6. Przedszkole Nr 2 w Wieliszewie 211,50 

Ogółem 1 358,82 
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4. INWESTYCJE 

 

4.1 Infrastruktura wodno-kanalizacyjna 

Infrastruktura wodno- kanalizacyjna Łączna długość w 2018 Liczba przyłączy 

kanalizacja 54,75 1514 

wodociąg 83,26 1453 

 

Na terenie Gminy Wieliszew zadania w zakresie dostarczania wody realizowane są przez 

gminną spółkę TBS Wieliszew. Spółka ta zarządza również oczyszczalnią ścieków w Janów-

ku Pierwszym oraz siecią kanalizacji sanitarnej odprowadzającej ścieki z miejscowości Krubin, 

Janówek Pierwszy i Góra. Dodatkowo ścieki z terenu miejscowości Łajski, Komornica, Wieli-

szew oraz Michałów Reginów odprowadzane są do oczyszczalni ścieków w Orzechowie admi-

nistrowanej przez MPWiK w Warszawie. 

Inwestorem w zakresie budowy sieci wodociągowej i kanalizacyjnej jest Gmina Wieliszew. Po 

wybudowaniu sieci jest ona przekazywana Umową dzierżawy do operatora TBS Wieliszew 

(wodociągi gminne i kanalizacji w zachodniej części Gminy) lub MPWiK Warszawa (kanalizac-

ja w msc. Łajski, Komornica, Wieliszew oraz Michałów Reginów). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4.2. Infrastruktura drogowa 

Drogi oddane do użytkowania w 2018 r.: 

1. ul. Graniczna w miejscowości Topolina – potrójne powierzchniowe utrwalenie – jezdnia – 

3 866,0 + 305,0 m2, 

2. ul. Szlachecka w miejscowości Topolina – potrójne powierzchniowe utrwalenie – jezdnia – 

3 243,0 m2, 

3. ul. Rodzinna w miejscowości Kałuszyn – nawierzchnia jezdni z betonowej kostki –  

2 291,90 m2, 

4. ul. Świętojańska w miejscowości Wieliszew – nawierzchnia jezdni z betonowej kostki –  

5 123,0 m2. 

    

Siedziba spółki TBS Wieliszew    Podpisanie umowy na wykonanie kanalizacji sanitarnej 

   na terenie miejscowości Góra oraz Janówek 
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4.3. Oświetlenie 

Część I.  Montaż punktów świetlnych na słupach PGE RE Legionowo. 

1. Skrzeszew, ul. Leśna – montaż 8 punktów świetlnych na 8 słupach PGE RE Legionowo. 

2. Topolina, ulice: Sarmacka, Szlachecka, Staropolska – montaż łącznie 9 punktów świetlnych 

na 18 słupach PGE RE Legionowo, w tym:   

2.1. ulica Sarmacka – montaż 4 punktów świetlnych, 

2.2. ulica Szlachecka – montaż 2 punktów świetlnych, 

2.3. ulica Sarmacka – montaż 3 punktów świetlnych.  

3. Góra, ul. Dworcowa – montaż 3 punktów świetlnych jako dogęszczenie pomiędzy istnieją-

cymi punktami świetlnymi.   

4. Skrzeszew, ul. Olszankowa zaułek – montaż 3 punktów świetlnych na słupach PGE RE Le-

gionowo.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Część II. Budowa kablowej sieci 0,4 kV oświetlenia drogowego wraz ze słupami 

wg opracowanej dokumentacji projektowej na podstawie zgłoszeń lub decyzji 

pozwolenia na budowę.  

1. Kałuszyn, Dolna/Mickiewicza (Mickiewicza/Dolna) – budowa sieci kablowej 0,4 kV kablem 

YAKXS 4x35 mm2 o dł. 108/125 mb przyłączonej do istniejącej instalacji oświetlenia drogo-

wego w zakresie 3 punktów świetlnych.   

2. Poddębie, ul. Olszankowa – budowa kablowej  sieci elektroenergetycznej 0,4 kV oświetle-

nia drogowego o łącznej długości 290 mb w zakresie 6 punktów świetlnych.  

3.Łajski, ulice: Sadowa i Wierzbowa – budowa kablowej  sieci elektroenergetycznej 0,4 kV 

oświetlenia drogowego o łącznej długości 559 mb mb w zakresie 6 punktów świetlnych.  

4. Skrzeszew, ul. Brygady Pościgowej – budowa kablowej  sieci elektroenergetycznej 0,4 kV 

oświetlenia drogowego o łącznej długości 510 mb w zakresie 6 punktów świetlnych.  

5. Wieliszew, ul. Jeziorna – budowa kablowej sieci nn 0,4 kV oświetlenia drogowego w zakre-

sie 5 punktów świetlnych.  

   

ul. Jeziorna w Wieliszewie        ul. Marysieńki w Olszewnicy Starej 
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6. Wieliszew, ul. Magnolii – 1 punkt świetlny. 

7. Łajski, ul. Kościelna – osiedle Dębowa - 1 punkt świetlny.  

8. Olszewnica Stara, ul. Marysieńki – 2 punkty świetlne.  

9. Wieliszew, ul. Deszczowa – 1 punkt świetlny. 
 

4.4. Obiekty kubaturowe 

Największymi inwestycjami zakończonymi w 2018 r. były: 
 

Olszewnica Nowa – budynek użyteczności publicznej, parterowy o konstrukcji modułowej 

tzw. kontenerowej, wykonanie przyłącza wodociągowego i kanalizacyjnego, ukształtowanie 

terenu, wykonanie nawierzchni dojazdu. 
 

Olszewnica Stara – Dom Wiejski – budynek użyteczności publicznej, jednokondygna-

cyjny, niepodpiwniczony wraz z zagospodarowaniem terenu, zjazd z drogi publicznej, budo-

wa parkingu, budowa instalacji gazowej, budowa przyłącza wodociągowego i kanalizacyj-

nego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 

4.5.Pozostałe inwestycje 
 

Boisko sportowe w Łajskach – rewitalizacja boiska sportowego, montaż nawierzchni o po-

wierzchni 968 m2, w zakresie: 

1) dostawy i montażu nawierzchni heksagonalnej, 

2) montażu obrzeży fabrycznych, 

3) malowaniu linii boisk, w tym: 

a) jedno boisko do siatkówki,  

b) dwa boiska do koszykówki. 

 

 

 

 

 

    

Olszewnica Nowa – budynek w trakcie budowy  Olszewnica Stara – otwarcie budynku 

Boisko sportowe w Łajskach      
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4.6. Podsumowanie zadań inwestycyjnych. 

W 2018 roku zrealizowano 111 zadań inwestycyjnych na łączną kwotę  

16 754 000,00 – poniżej szczegółowa tabela: 

Lp. Nazwa  zadania Planowane wydatki na inwestycje 2018 

1. 
Analiza i rozwiązanie problemu skanalizowania obszaru ulicy 
Rzecznej i Pałacowej w m. Góra – odprowadzanie ścieków. 

383 000,00 

2. 
Budowa kanalizacji Michałów Reginów etap IV  
– odprowadzanie ścieków. 

3 000,00 

3. 
Budowa kanalizacji sanitarnej Komornica  
– odprowadzanie ścieków. 

3 000,00 

4. 
Budowa kanalizacji sanitarnej w m. Łajski  
– etap III – odprowadzanie ścieków. 

3 000,00 

5. 
Budowa kanalizacji ul. Dworcowa, Poprzeczna, Warszawska 
w m. Góra – odprowadzanie ścieków. 

400 000,00 

6. 
Projekt kanalizacji sanitarnej w Michałowie Reginowie  
ul. Warszawska – odprowadzanie ścieków. 

80 000,00 

7. 
Przejmowanie infrastruktury kanalizacyjnej na terenie  
Gminy Wieliszew – odprowadzanie ścieków. 

150 000,00 

8. 
Przejmowanie infrastruktury wodociągowej na terenie 
Gminy Wieliszew – zaopatrzenie w wodę. 

100 000,00 

9. 
Sieć kanalizacyjna w ul. Polnej, Czerwiennej  
i Nowodworskiej w Krubinie – projektowanie i budowa. 

116 800,00 

10. Rozbudowa SUW w Wieliszewie – zaopatrzenie w wodę. 30 000,00 

11. 
Sieć wodociągowa w ul. Polnej, Czerwiennej  

i Nowodworskiej w Krubinie – projektowanie i budowa. 
59 000,00 

12. 

Zasilenie gminy w wodę – koncepcja budowy magistrali 
wodociągowej łączącej ujęcie wody w Janówku Pierwszym 
i Wieliszewie oraz wodociągowanie Gminy Wieliszew  
– projektowanie i realizacja. 

1 129 000,00 

13. 
Budowa chodnika w Krubinie wzdłuż DW 631  
– poprawa bezpieczeństwa 

100 000,00 

14 
Odwodnienie ul. Podgórnej w rejonie skrzyżowania z ul. 
Kościelną w Wieliszewie – poprawa bezpieczeństwa 

30 000,00 

15. 

Projekt przebudowy skrzyżowania dróg gminnych  
Al. Solidarności i ul. Polnej z drogą powiatową nr 1818W  
– w Wieliszewie na płaskie rondo przejazdowe wraz  
z odwodnieniem i oświetleniem drogowym. 

110 000,00 

16. 
Budowa chodników przy ul. Wspólnej w Komornicy  
– poprawa bezpieczeństwa. 

200 000,00 

17. 
Budowa drogi ul. Jeziorna w Wieliszewie  
– poprawa bezpieczeństwa. 

36 777,00 

18. 
Budowa ul. Rodzinnej w Kałuszynie z oświetleniem LED  
– poprawa bezpieczeństwa. 

36 000,00 

19. 
Budowa ul. Zacisze Janówek Pierwszy  
– poprawa bezpieczeństwa. 

200 000,00 

20. 
Budowa ulic na osiedlu Dębowa w m. Łajski  
– poprawa bezpieczeństwa. 

92 300,00 
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21. 
Powierzchniowe utrwalenie ul. Słonecznej w Poddębiu  

– poprawa bezpieczeństwa. 
180 800,00 

22. 
Powierzchniowe utrwalenie ul. Szlacheckiej w Topolinie  
– poprawa bezpieczeństwa. 

241 100,00 

23. 
Powierzchniowe utrwalenie ul. Witosa w Krubinie  
– poprawa bezpieczeństwa. 

60 000,00 

24. 
Projekt chodnika wraz z oświetleniem przy ul. Szkolnej  
w Skrzeszewie – rejon ul. Wiosennej i Rodzinnej. 

45 000,00 

25. 
Projekt drogowy ul. Leśnej w Wieliszewie (połączenie  
z ul. Świerkową) wraz z odszkodowaniem – poprawa 
bezpieczeństwa. 

433 100,00 

26. 
Powierzchniowe utrwalenie ul. Granicznej w Topolinie  
– poprawa bezpieczeństwa. 

314 300,00 

27. 
Projekt i budowa dojazdu do boiska przy ul. Modlińskiej 
110/144 w Wieliszewie – poprawa bezpieczeństwa. 

250 000,00 

28. 
Projekt przebudowy ul. Świętojańskiej z oświetleniem  
w Wieliszewie – poprawa bezpieczeństwa. 

612 000,00 

29. 
Utwardzenie ul. Białobłockiej w Łajskach z oświetleniem  
– poprawa bezpieczeństwa. 

272 100,00 

30. 
Wykonanie utwardzenia ul. Ogrodowej w Michałowie 
Reginowie – poprawa bezpieczeństwa. 

186 300,00 

31. Budowa cmentarza w Wieliszewie. 170 000,00 

32. 
Projekt Centrum Społeczno Kulturalnego w Wieliszewie  
– miejsca spotkań mieszkańców 

23 200,00 

33. 
Projekt i rozbudowa garażu na potrzeby OSP Skrzeszew  
– zagospodarowanie przestrzeni. 

188 000,00 

34. 
Rozbudowa Szkoły Podstawowej w Janówku Pierwszym  
– rozwój edukacji. 

29 633,00 

35. 
Rozbudowa Szkoły Podstawowej i Przedszkola  
w Skrzeszewie – rozwój edukacji. 

2 100 000,00 

36. 
Wieliszewskie centrum integracji społecznej  
– pprzedszkole, infrastruktura sportowa i ośrodek zdrowia. 

200 000,00 

37. 
Plac zabaw przy Przedszkolu Gminnym w Łajskach  
– projektowanie i budowa. 

69 000,00 

38. 
Budowa bazy sportowej przy SP w Łajskach  
– rozwój edukacji. 

160 000,00 

38. 
Analiza możliwości rozwiązania problemu dostępności  
do podstawowej opieki medycznej w m. Janówek  
– zapewnienie opieki medycznej. 

989 000,00 

38. 
Budowa punktów świetlnych w drogach gminnych  
Gminy Wieliszew – poprawa bezpieczeństwa. 

192 283,70 

41. 
Budowa oświetlenia boiska ŁKS w Łajskach – rozwój 
infrastruktury. 

32 792,00 

42. 
Budowa oświetlenia ul. Gwiaździstej w Łajskach – poprawa 
bezpieczeństwa. 

35 700,00 

43. 
Budowa oświetlenia ul. Topolowej w Łajskach – poprawa 
bezpieczeństwa. 

48 000,00 
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44. 
Budowa oświetlenia ul. Bocznej w Michałowie Reginowie  

– poprawa bezpieczeństwa. 
100,00 

45. 
Oświetlenie ul. Paderewskiego i Moniuszki w Łajskach  
– projekt i wykonanie. 

14 000,00 

46. 
Budowa oświetlenia ul. Dworkowej w Michałowie Reginowie 
– poprawa bezpieczeństwa. 

51 700,00 

47. 
Budowa oświetlenia ul. Leśnej w Michałowie Reginowie  
– poprawa bezpieczeństwa. 

27 600,00 

48. 
Projekt i wykonanie oświetlenia ul. Polnej w Michałowie 
Reginowie – od ul. Nowodworskiej do Kolejowej. 

10 000,00 

49. 
Budowa oświetlenia ul. Jasnej w Olszewnicy Starej  
– poprawa bezpieczeństwa. 

36 900,00 

50. 
Budowa oświetlenia ul. Lawendowej w Olszewnicy Starej  
– poprawa bezpieczeństwa. 

50 500,00 

51. 
Oświetlenie ul. Jaśminowej, Jałowcowej i Polnej  
w Olszewnicy Starej – poprawa bezpieczeństwa. 

20 000,00 

52. 
Budowa oświetlenia ul. Marysieńki w Olszewnicy Starej  
– poprawa bezpieczeństwa. 

35 980,00 

53. 
Budowa oświetlenia ul. Brygady Pościgowej w Skrzeszewie  
– poprawa bezpieczeństwa. 

61 503,00 

54. 
Budowa oświetlenia ul. Leśnej w Skrzeszewie  
– poprawa bezpieczeństwa. 

26 567,00 

55. 
Budowa oświetlenia ul. Słonecznej w Poddębiu  
– poprawa bezpieczeństwa. 

0,00 

56. 
Budowa oświetlenia ul. Staropolskiej, Szlacheckiej oraz 
Sarmackiej w Topolinie – poprawa bezpieczeństwa 

45 387,00 

57. 
Budowa oświetlenia ulicy Deszczowej, Daliowej, Złotej  
– poprawa bezpieczeństwa. 

83 824,50 

58. 
Budowa oświetlenia ulicy Magnolii  
– poprawa bezpieczeństwa. 

84 100,00 

59. 
Budowa oświetlenia ulicy Willowej  
– poprawa bezpieczeństwa. 

93 800,00 

60. 
Budowa brakującego oświetlenia wzdłuż ul. Warszawskiej  
w m. Góra – poprawa bezpieczeństwa. 

7 626,00 

61. 
Montaż iluminacji świetlnej w m. Krubin i Kałuszyn  
– zagospodarowanie terenu. 

9 920,00 

62. 
Koncepcja zagospodarowania terenu wokół boiska 
sportowego w Krubinie – projektowanie i realizacja. 

29 600,00 

63. 
Plac zabaw i boisko na osiedlu przy ul. Modlińskiej 110/144 
w Wieliszewie – zagospodarowanie przestrzeni publicznej. 

20 844,00 

64. 
Plac zabaw i siłownia zewnętrzna w Janówku Pierwszym  
– osiedle Kwiatowe – zagospodarowanie przestrzeni 
publicznej. 

1 100,00 

65. 
Plac zabaw w Poddębiu – zagospodarowanie przestrzeni 
publicznej. 

5 410,00 

66. 
Plac zabaw w Topolinie – zagospodarowanie przestrzeni 
publicznej. 

37 755,00 

67. 
Wymiana oświetlenia ulicznego na LED na terenie Gminy 
Wieliszew – poprawa efektywności energetycznej. 

50 000,00 
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68. 
Zagospodarowanie przestrzeni publicznej – utworzenie 

terenu rekreacyjnego wokół Jeziora Wieliszewskiego. 
8 656,00 

69. 
Budowa "siłowni pod chmurką" na osiedlu 600-lecia  
– zagospodarowanie terenu. 

10 456,00 

70. 
Budowa Domu Wiejskiego w Olszewnicy Starej  
– miejsce spotkań mieszkańców. 

1 298 000,00 

71. 
Boisko sportowe wielofunkcyjne w m. Góra  
– projekt i wykonanie. 

0,00 

72. Budowa boiska na osiedlu TBS – rozwój bazy sportowej. 145 000,00 

73. 
Zagospodarowanie terenu przy Domu Ogrodnika  
w Michałowie Reginowie – rozwój edukacji. 

12 300,00 

74. 
Budowa połączenia drogowego ul. Królewskiej z dojazdem 
do SP 2 w Wieliszewie. 

100 000,00 

75. Poprawa bezpieczeństwa w rejonie stacji PKP Wieliszew. - 

76. 
Fundusz sołecki Łajski 8 000,00: Budowa dróg 
gminnych. 

20 000,00 

77. 
Fundusz sołecki Skrzeszew: Wykonanie projektu 
utwardzenia ul. Polnej do Szkolnej. 

5 541,60 

78. 
Fundusz sołecki Sikory: Zakup działki pod plac na 
spotkania mieszkańców. 

- 

79. 
Przystosowanie mieszkań na potrzeby oświatowe w SP 
Skrzeszew. 

31 000,00 

84. Zagospodarowanie terenu przy skwerze w Wieliszewie. - 

85. 
Montaż lampy oświetleniowej ul. Dolna / Mickiewicza  
w Kałuszynie. 

21 279,00 

86. 
Fundusz sołecki Komornica: Budowa latarni przy  
ul. Wspólnej w kierunku ul. Przedpełskiego. 

12 000,00 

87. 
Fundusz sołecki Olszewnica Nowa: Wykonanie 
oświetlenia na placu zabaw. 

26 847,00 

88. 
Fundusz sołecki Olszewnica Stara: Oświetlenie dróg 
gminnych i skweru. 

16 400,00 

89. 
Remont budynku przy placu zabaw w Kałuszynie,  
w tym fundusz sołecki Kałuszyn 5.000 zł. 

68 322,00 

90. 
Fundusz sołecki Kałuszyn: Zagospodarowanie terenu 
placu zabaw przy ul. Mickiewicza. 

13 000,00 

91. Projekt i wykonanie skweru w Janówku. 20 000,00 

93. 
Centrum integracyjne Gminy Wieliszew – Rozbudowa Szkoły 
na potrzeby Łajsk i Michałowa Reginowa – koncepcja, 
projekt, wykonanie. 

50 000,00 

94. 
Projekt zmiany stałej organizacji ruchu z wprowadzeniem 
pełnej sygnalizacji na skrzyżowaniu drogi wojewódzkiej DW 
631 – ul. Modlińskiej w Wieliszewie. 

28 300,00 

95. 
Budowa  kanalizacji Michałów-Reginów ul. Nowodworska, 
kanalizacja deszczowa i sanitarna projekt i realizacja  
– odprowadzanie ścieków. 

33 000,00 
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96. 
Budowa boiska przy SP 2 w Wieliszewie – rozwój bazy 

sportowej. 
700,00 

97. 
Budowa świetlenia ul. Polna i Czerwienna w Krubinie  
– poprawa bezpieczeństwa. 

46 400,00 

98. 
Renaturyzacja Jeziora Wieliszewskiego poprzez zwiększenie 
jego retencji. 

377 120,00 

99. Budowa oświetlenia ul. Warszawska Michałów Reginów. 42 400,00 

100. Budowa oświetlenia ul. Sosnowa Michałów Reginów. 55 600,00 

101. Budowa oświetlenia ul. Spokojna Skrzeszew. 28 800,00 

102. Wzniesienie posągu w Wieliszewie. 169 000,00 

103. 
Projektowanie i budowa ścieżek rowerowych w ramach 
Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych. 

3 288 606,70 

104. 
Projektowanie i wykonanie kanalizacji i sieci wodociągowej 
ul. Magnolii w Wieliszewie. 

69 100,00 

105. 
Projektowanie i wykonanie kanalizacji i sieci wodociągowej 
ul. Spokojnej w Wieliszewie. 

59 100,00 

106. 
Plac zabaw przy budynku OSP Skrzeszew  
– zagospodarowanie przestrzeni publicznej. 

15 000,00 

107. Powierzchniowe utrwalenie ul. Bukowa w Łajskach. 20 000,00 

108. 
Budowa ulic na osiedlu Dębowa w m. Łajski – poprawa 
bezpieczeństwa. 

92 300,00 

109. 
Budowa chodnika ul. Długa  i Wiejska w Olszewnicy Starej  
– poprawa bezpieczeństwa. 

5 000,00 

110. Zakup pieca do Szkoły Podstawowej w Olszewnicy Starej. 40 000,00 

111. Budowa oświetlenia – latarni Kępa Kikolska. 9 014,37 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

Rozbudowa Szkoły i Przedszkola w Skrzeszewie        Budowa chodnika w Krubinie 
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5. EDUKACJA 

 

5.1. Wydatki edukacyjne 

W Gminie Wieliszew w 2018 r. funkcjonowało 6 szkół podstawowych, oraz  

1 szkoła ponadgimnazjalna. W gminie w 2018 r. nie funkcjonowały szkoły nie-

publiczne.  

8 uczniów korzystało z nauczania indywidualnego.  

W przeliczeniu na 1 uczennicę/ucznia*, miesięczne wydatki na poszczególne 

szkoły z budżetu gminy kształtowały się następująco:  

 Szkoła Podstawowa nr 1 im. T. Kościuszki w Wieliszewie – 669,44 zł,  

 Szkoła Podstawowa nr 2 im. Jana Pawła II  w Wieliszewie – 794,30 zł,  

 Szkoła Podstawowa im. J. Wybickiego w Janówku Pierwszym  – 746,12 zł,  

 Szkoła Podstawowa im. B. Sokoła w Olszewnicy Starej – 800,24 zł,  

 Szkoła Podstawowa im. K. Makuszyńskiego w Skrzeszewie – 729,71 zł, 

 Szkoła Podstawowa im. S. Moniuszki w Łajskach – 923,75 zł, 

 Zespół Szkół w  Wieliszewie, LO w Komornicy – 1 358,03 zł.  
*koszty uwzględniają funkcjonowanie oddziałów przedszkolnych i internatu w szkołach. 

 

5.2. Dane liczbowe 
 

We wrześniu 2018 r. naukę w tych szkołach rozpoczęło odpowiednio 1541 uczen-

nic i uczniów w szkołach podstawowych oraz 180 uczniów w szkołach średnich. 
 

W szkołach odbywała się nauka języka obcego – języka angielskiego oraz od klasy VII rów-

nież języka niemieckiego; szkoła ponadpodstawowa – język angielski i język niemiecki lub 

francuski. 
 

Do jednej klasy (oddziału) w szkole podstawowej uczęszczało w 2018 r. średnio 

20,01 osób. Najwięcej w szkole w Skrzeszewie – 20,83 uczniów w klasie, najmniej 

w szkole w Olszewnicy Starej – 13,5 uczniów w klasie.  
 

W poszczególnych szkołach zatrudniono 225,45 nauczycielek i nauczycieli  

(w przeliczeniu na pełne etaty), w tym 22,01 nauczycielek/nauczycieli stażystów, 66,68 

nauczycielek/nauczycieli kontraktowych, 70,21 nauczycieli mianowanych, 66,55 na-uczycieli 

dyplomowanych.  
 

W 2018 r. szkoły ukończyło 163 osoby, w tym w odniesieniu do poszczególnych typów 

szkół: 

- podstawowe (dawne oddziały gimnazjalne) – 108 uczniów, 

- ponadgimnazjalne – 55 uczniów. 

 

Zdawalność egzaminów maturalnych wynosiła w Liceum Ogólnokształcącym  

w Komornicy 62%.  
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Wyniki egzaminu gimnazjalnego przedstawiały się następująco: 
 

Placówka 
Liczba 
zda-

jących 

Część 
humanistyczna 

Część 
matematyczno-

przyrodnicza 

Część językowa 

Język 

podstawowy rozszerzony 

Mate-
matyka 

Przedm. 
przyrodn 

l. ucz-
niów 

wynik 
l. ucz-
niów 

wynik 
Język 
polski 

Historia 
i WOS 

GG 
Wieliszew 

69 62,94 54,01 53,29 52,91 

j. 
angielski 

 

67 63,24 67 49,40 

j. niemiecki 2 39,00 0 0,00 

ZS Łajski 15 71,27 56,93 46,27 47,60 

j. angielski 15 72,20 15 53,40 

j. niemiecki 0 0,00 0 0,00 

Gmina 
Wieliszew 

84 64,43 54,54 52,04 51,96 

j. angielski 82 64,88 82 50,13 

j. niemiecki 2 39,00 0 0,00 

Powiat 
Legio-
nowski 

1060 71,67 61,78 57,32 60,61 

j. angielski 1000 77,00 1000 62,04 

j. niemiecki 49 47,81 1 80 

 
Wójt Gminy Wieliszew w 2018 r. przyznał następujące stypendia dla uczennic i uczniów: 

- sportowe 11 osób 

- artystyczne 11 osób 

- za wyniki w nauce 2 

- dla studentów 2 
 

Ogółem wypłacono stypendystom w 2018 roku 41 750  zł.  
 

W gminie średnio 232 uczennic i uczniów, stanowiących 15% wszystkich uczennic i uczniów, 

dojeżdżało do szkoły za sprawą organizowanych przez gminę środków transportu publicz-

nego. Z kolei 21 uczennic i uczniów było dowożonych przez rodziców lub też docierało do 

szkół za sprawą innych prywatnych form transportu. Koszty dowozu wyniosły w 2018 roku 

379 958,72 zł. 
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5.3. Przedszkola 
 

W 2018 r. funkcjonowały 4 przedszkola gminne oraz 11 oddziałów przedszkolnych 

przy szkołach podstawowych. Do gminnych przedszkoli uczęszczało 330 dzieci, a do 

oddziałów przedszkolnych w szkołach 331 dzieci (wg stanu na 1 września 2018 r.) 

 

W przeliczeniu na 1 wychowanka miesięczne wydatki na poszczególne przedszkola z budżetu 

gminy kształtowały się następująco:  

 Przedszkole Samorządowe nr 1w Wieliszewie – 797,36 zł  

 Przedszkole Samorządowe nr 2 w Wieliszewie – 1024,16  zł  

 Przedszkole Samorządowe nr 3 w Łajskach  – 831,16 zł  

 Przedszkole Samorządowe nr 6 w Janówku Pierwszym – 870,65 zł  
 

W 2018 roku na prowadzenie przedszkoli Gmina przeznaczyła 2 584 352,76 zł. 

Ponadto na terenie Gminy Wieliszew funkcjonowały dwa przedszkola niepubliczne, które 

zgodnie z ustawą o finansowaniu zadań oświatowych otrzymały dotację z budżetu gminy  

w wysokości 174 649,79 zł. 
 

W gminnych przedszkolach zatrudnionych w 2018 roku było w przeliczeniu na etaty 

4,41 nauczycieli stażystów, 12,69 nauczycieli kontraktowych, 11,12 nauczycieli mianowanych 

oraz 8,62 nauczycieli dyplomowanych (ogółem – 36,84 etatu). 
 

W Gminie funkcjonowały 2, a od października 2018 roku – 3 żłobki niepubliczne, 

oferujące 160 miejsc dla dzieci w wieku do 3 lat. Placówki te zgodnie z Uchwałą Rady 

Gminy Wieliszew XLII/389/2017 z dnia 28 grudnia 2017 r. otrzymały w 2018 roku dotację w 

wysokości 184 930,71.  
 

Wydatki Gminy na oświatę wynosiły ogółem 25 422 902,80 zł, z czego 15 353 

054,00 zł (60,39%) pokryte zostało z subwencji oświatowej, przekazanej z budżetu 

państwa.  
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6. KULTURA 
 

6.1. Biblioteki publiczne w Gminie Wieliszew 

Z dniem 1 marca 2014 roku Rada Gminy Wieliszew uchwałą Nr XXXVIII/383/2013 dokonała 

połączenia dwóch samorządowych instytucji kultury – Ośrodka Kultury w Wieliszewie oraz Bi-

blioteki Publicznej Gminy Wieliszew – w jedną samorządową instytucję kultury pod nazwą 

Ośrodek Kultury w Wieliszewie. 

Od stycznia 2016 r. w 4 z 5 publicznych placówek bibliotecznych na terenie Gminy Wieliszew 

funkcjonuje KATALOG ONLINE z wykazem dostępnych w bibliotekach tytułów, które po-

przez serwis www.szukamksiążki.pl (funkcjonujący w ramach Instytutu Książki będącego na-

rodową instytucją kultury) można przeglądać a po założeniu konta czytelnika zarezerwować 

do wypożyczenia w danej bibliotece. 

W 2018 roku na terenie Gminy Wieliszew funkcjonowały* 4 placówki biblioteczne: 

 Biblioteka Publiczna w Wieliszewie 

 Biblioteka Publiczna w Michałowie-Reginowie  

 Biblioteka Publiczna w Skrzeszewie 

 Biblioteka Publiczna w Janówku Pierwszym 

* Placówka biblioteczna zlokalizowana w Szkole Podstawowej w Łajskach pozostaje zawieszona od  

 

Dane dot. księgozbioru za rok 2018: 

Wskaźniki na 100 mieszkańców 

Księgozbiory w wol. 382,75 

Zakup nowości wydawniczych w wol. 8,32 

Czytelnicy 9,55 

Wypożyczenia w wol. 104,36 

 

Poza placówkami publicznymi na terenie 5 szkół (SP nr1 w Wieliszewie, SP nr 2 w Wielisze-

wie, SP Łajski, SP Janówek, SP Skrzeszew) funkcjonują również biblioteki szkolne. 
 

 

6.2. Gminne Centrum Kultury w Łajskach 

Od lutego 2010 r. Ośrodek Kultury w Wieliszewie administruje budynkiem Gminnego Cen-

trum Kultury w Łajskach, w którym ma siedzibę i w którym prowadzi część z realizowanych 

działań kulturalnych. W 2018 r. Ośrodek Kultury w Wieliszewie prowadził w budynku GCK se-

kcje zainteresowań (zajęcia w grupach i indywidualne) a także udostępniał pomieszczenia do 

prowadzenia zajęć zewnętrznych: językowych, kursów informatycznych, fitness, etc. Wszys-

tkie oferowane zajęcia są płatne. Z oferty GCK korzystają zarówno mieszańcy Gminy (więk-

szość z użytkowników GCK) jak i gmin ościennych – taki model dominuje na terenie powiatu 

legionowskiego zapewniając mieszkańcom wybór dogodnego miejsca i oferty. 

 

http://www.szukamksiążki.pl/
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Sekcje i zajęcia prowadzone w roku 2018: 

Lp. Nazwa sekcji Liczba uczestników 

1. Modelarstwo lotnicze (Sekcja Modelarstwa Lotniczego WAŻKA – grupowe) 23 

2. Ceramika artystyczna (grupowe, dzieci) 34 

3. Nauka gry na gitarze (indywidualne + zespół) 25 

4. 
Nauka gry na fortepianie  

(indywidualne, również w hali sportowej w Wieliszewie) 
15 

5. Klub malucha (zajęcia dla 2-3-latków) 16 

6. Taniec nowoczesny (grupowe, dzieci i młodzież) 22 

7. Kreatywne zabawy z plastyką (grupowe, dzieci) 21 

8. 
Taniec jazzowy  

(zajęcia również w Sali Koncertowej K. Klenczona, grupowe, dzieci) 
14 

9. Warsztaty wokalne (indywidualne + zespół) 12 

10. Zabawy z programowaniem i drukarką 3D (grupowe, dzieci) 4 

11. Rysunek i malarstwo (grupowe, dzieci i młodzież) 64 

12. Szachy (grupowe, dzieci i młodzież) 8 

13. Zabawy teatralne (Grupa Teatralna „Za parawanem” – grupowe, dzieci) 6 

14. Robotyka i elektronika  (zajęcia zewnętrzne, grupowe, dzieci) 9 

15.  Fitness TBC (zajęcia zewnętrzne, dorośli) 15 

16. Zumba / Latino (zajęcia zewnętrzne, dorośli) 15 

17. Zajęcia prozdrowotne (zajęcia zewnętrzne, dorośli) 15 

18. Booiaka / Happy Dance (zajęcia zewnętrzne, dorośli) 8 

19. Język angielski (zajęcia zewnętrzne Szkoły Językowej ART PROJECT) 25 

20. Balet (zajęcia zewnętrzne prowadzone w hali sportowej w Wieliszewie) 25 

21.  
Taniec towarzyski (Zajęcia zewnętrzne prowadzone w Domu Ogrodnika w 

Michałowie-Reginowie) 
12 

22. Klub Seniora Łajski 40 
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6.3. Grupy artystyczne 
 

6.3.1 Zespół Tańca Ludowego „Promyki” 

Zespół liczy niemal 200 tancerzy z Gminy Wieliszew oraz gmin ościennych. 

kierownictwo artystyczne, instruktarz i choreografia: Dariusz Skrzydlewski 

instruktor i choreograf grup dziecięcych  oraz prowadzenie par turniejowych: Kamil Rząca 

przygotowanie wokalne: Dariusz Golec 

pielęgnacja i przygotowanie kostiumów: Barbara i Bogdan Lewiccy 

 

 

 

 

 

 

 

Pary turniejowe 

W roku 2018 „Promyki” wzięły udział w 8 na 14 zorganizowanych turniejów tanecz-

nych w Polsce: w Puławach, Wieliszewie, warszawskim Wilanowie, Mielniku, Dobczycach, 

Siemiatyczach, Wronkach, Katowicach. Przetańczyły w nich łącznie około 1430 minut. We 

wszystkich turniejach wystąpiło blisko 3 tysiące tancerek i tancerzy z najlepszych ośrodków 

tanecznych w kraju. Ponad 280 godzin tancerze spędzili na próbach w hali sportowej w Wieli-

szewie. Ostatnie lata rywalizacji naszych reprezentantów na parkietach tanecznych Polski 

przynoszą stały progres. Sezon 2018 był najlepszym w historii startów „Promyków” 

– nasze pary aż 27 razy stawały na podium ogólnopolskich konkursów tanecznych. 

Jubileusz 20-lecia 

Z okazji 20. roku działalności „Promyków” – kulturalnej wizytówki Gminy Wieliszew, najwięk-

szego zespołu folklorystycznego w powiecie legionowskim i jednego z największych na Ma-

zowszu, zorganizowano dwa duże jubileuszowe wydarzenia: 

- Koncert wokalny: „Jak w Kalejdoskopie” to także tytuł płyty muzycznej z piosenkami  

i pieśniami ludowymi we współczesnych aranżacjach, wydanej przez „Promyki” z okazji jubi-

leuszu. Premiera najnowszego wydawnictwa Zespołu miała miejsce 28 października wypeł-

niając Salę Koncertową im. Krzysztofa Klenczona w Wieliszewie. W trakcie koncertu Zespół 

zaprezentował 11 polskich utworów. 

- Koncert galowy: 18. edycję Festiwalu Pieśni i Tańców Polskich im. Stanisława Moniuszki, 

który odbył się w hali sportowej 10 listopada – w wigilię Narodowego Święta Niepodległości, 

w całości poświęcono jubileuszowi 20-lecia Zespołu Tańca Ludowego „Promyki”. Z tej okazji 

Zespół zaprezentował dwugodzinny koncert galowy pod nazwą „Jak w kalejdoskopie”. W tra-

kcie gali „Promyki” otrzymały odznakę „Zasłużonego dla Gminy Wieliszew” i przystą-
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piły do grona 100 polskich grup folklorystycznych skupionych w prestiżowej or-

ganizacji C.I.O.F.F.®. To przepustka do udziału w wielu znaczących, międzynarodowych 

festiwalach folklorystycznych – zarówno krajowych jak i zagranicznych, dotychczas niedos-

tępnych dla naszego Zespołu. 

Organizatorami Jubileuszu 20-lecia ZTL „Promyki” byli Gmina Wieliszew i Powiat Legionowski, 

zaś patronat honorowy nad wydarzeniami objął Marszałek Województwa Mazowieckiego 

Adam Struzik. 

Udział w międzynarodowych festiwalach folklorystycznych 

W dniach 6-18 września grupa młodzieżowa „Promyków” reprezentowała Polskę, region Ma-

zowsza, Powiat Legionowski i Gminę Wieliszew na międzynarodowym festiwalu tanecz-

nym w Meksyku. Zespół dał 11 koncertów w 9 miastach. Był to 26 zagraniczny wyjazd 

grupy z Wieliszewa, 14 państwo i 4 odwiedzany kontynent a jednocześnie debiut w Ameryce 

Płn. Meksykańskie tournée „Promyków” objęła patronatem Ambasada Rzeczypospolitej 

Polskiej w Meksyku. Wizyta Zespołu i jego koncerty zostały wpisane w obchody 90. Rocz-

nicy nawiązania stosunków dyplomatycznych między Polską a Meksykiem. Na festiwalu wy-

stąpiły zespoły z Kolumbii, Meksyku, Paragwaju, Argentyny, Brazylii, Chile, Ekwadoru, Hon-

durasu, Kostaryki, Panamy i Peru. 

W dniach 2-12 lipca grupa dziecięca „Promyków” odwiedziła Festiwal Folklorystyczny  

w Macedonii, organizowany Ochrydzie. 

 

6.3.2 Chór „Belcanto” 

dyrygent: Stanisław Kmieciak 

 

6.3.3 Teatr Muzyczny Pod Pretekstem 

prowadzenie: Karina Warnel 

Grupa młodzieżowa z kilkuletnim doświadczeniem scenicznym, która przy wsparciu Ośrodka 

Kultury w Wieliszewie tworzy spektakle muzyczne, eksperymentując z formą i wzbogacając je 

o teatr tańca, kabaret czy improwizację. Raz w roku zespół przygotowuje premierę – w roku 

2018 czterokrotnie wystawił musical „Nie wszystko Roma co się świeci”. 
 

6.4 Imprezy i wydarzenia cykliczne 

- Teatr w Sali Klenczona – cykl spektakli. Cieszące się wielkim zainteresowaniem miesz-

kańców Gminy znane sztuki w doskonałej reżyserii i z popularnymi aktorami w rolach głów-

nych. W 2018 r. wystawiono 6 spektakli: „Mini opera” (dla dzieci), „Ranny ptaszek”, 

„Wojna nie jest kobieta”, „Polowanie na łosia”, „Pozytywni”, „Przyszedł mężczyzna do 

kobiety”. 

- 9 marca – Etap Gminny 41. edycji Konkursu Recytatorskiego „Warszawska Sy-

renka” 

- 18 marca – IV Otwarte Mistrzostwa modeli halowych F1N Sekcji Modelarstwa 

Lotniczego „Ważka”. W hali sportowej w Wieliszewie o Złotą Ważkę ufundowaną przez 
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Wójta Gminy Wieliszew walczyło 7 ekip z Warszawy i okolic (niemal 70 zawodników), wśród 

nich reprezentacja gospodarzy której mimo silnej stawki udało się stanąć na podium zawo-

dów czterokrotnie, w tym raz na jego najwyższym stopniu. 

- 13-15 kwietnia – Mazur 2018: 18. Mistrzostwa Polski w Tańcach Polskich (Hala Spor-

towa przy Gminnym Gimnazjum w Wieliszewie). Największe kulturalne wydarzenie w Gminie 

Wieliszew i najważniejsza krajowa impreza w kalendarzu polskich tańców narodowych odbyła 

się po raz 11. w Wieliszewie. Udział wzięło 118 par (236 tancerzy) z 26 ośrodków tanecznych 

w kraju. Na organizację Mazura 2018 pozyskano dofinansowanie ze środków Ministra Kultury 

i Dziedzictwa Narodowego. 
 

- 27 kwietnia – IV Gminny Konkurs Wiedzy o Książce. W GCK w Łajskach uczniowie 

szkół podstawowych i klas gimnazjalnych popisywali się znajomością klasycznych dzieł Ro-

mana Pisarskiego („O psie, który jeździł koleją”), Juliusza Verne’a („W 80 dni dookoła świa-

ta”) i Jacka Londona („Biały kieł”). 
 

- 18 maja – V Ogólnopolski Konkurs Pianistyczny „Zaczarowany Fortepian”.  

5. edycja konkursu skierowanego do młodych pianistów amatorów, popularnego w regionie 

Warszawy i na Mazowszu oraz wśród przedstawicieli gospodarzy z sekcji fortepianu Ośrodka 

Kultury w Wieliszewie zgromadziła 32 młodych pianistów. 
 

- styczeń /luty oraz lipiec/sierpień – „Ferie z Kulturą” oraz „Wakacje z kulturą”. 

Popularny cykl wyjazdów i zajęć dla dzieci w wieku 6-12 lat, w którym udział bierze 45 dzieci 

w wieku 6-13 lat. Koszt udziału w każdym z 5-dniowych cyklów wyniósł 225 zł, kwota ta 

pokrywała koszt zamówionych przez Ośrodek Kultury atrakcji (opłacanych bezpośrednio  

z wpłat uczestników). Dzieci miały zapewnione ubezpieczenie, fachową opiekę i bezpłatny 

transport tam i z powrotem, którego koszty pokryła Gmina Wieliszew. Codziennie autokar 

zbierał uczestników z kilku punktów na terenie gminy. 
 

- 20 października – „Powrót do Krainy Łagodności” VIII Festiwal Poezji Śpiewa-

nej / VI Ogólnopolski Konkurs Poezji Śpiewanej. Festiwal znalazł stałe miejsce w ka-

lendarzu fanów poezji śpiewanej i młodych uzdolnionych wokalistów – od kilku sezonów bio-

rą w nim udział artyści amatorzy z wielu miast i miasteczek Polski. Zwycięzcy prezentują się 

w wieczornym koncercie laureatów, a jego tradycyjnym zwieńczeniem jest koncert gwiazdy 

wieczoru. W roku 2018 w konkursie wzięło udział 21 wykonawców, z których nagrodzono 14. 
 

- 10 listopada – XVIII Festiwal Pieśni i Tańców Polskich. Festiwal Pieśni i Tańców Pol-

skich stał się wieliszewską specjalnością i naszym oryginalnym wkładem w świętowanie nie-

podległości. Po raz 18. w wigilię narodowego święta, w hali sportowej w Wieliszewie, przy-

pomnieliśmy o naszej kulturowej spuściźnie, prezentując ludowe tańce, pieśni i utwory in-

strumentalne z wielu zakątków współczesnej i historycznej Polski. W roku 2018 Festiwal  

w całości poświęcono jubileuszowi ZTL „Promyki”. 
 

6.5. Wystawy 

Wszystkie wystawy zorganizowano w Galerii Przechodniej Gminnego Centrum Kultury w Łajs-

kach. Wystawa z okazji jubileuszu 20-lecia „Promyków” gościła ponadto w SP nr 2 w Wieli-

szewie 
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- Malarstwo i rzeźba Jerzego Kuźmińskiego. 17 obrazów i 26 drewnianych rzeźb wysta-

wiono w marcu i kwietniu.  

- „Pejzaże linearne” – rysunki Aleksandry Więcierzewskiej (maj-czerwiec).  

- Wystawa fotografii „Magiczne Podlasie” (październik-listopad). Na 25 fotografiach 

autorzy (Lubow Szlihta, Małgorzata Piekutowska i Mariusz Mazewski) pokazali charakterys-

tyczny krajobraz, architekturę, ludzi i przyrodę wielokulturowego pogranicza. 

- „20 lat minęło jak jeden dzień” – z okazji 20 lecia ZTL PROMYKI (wrzesień). Wy-

stawa fotografii i pamiątek z 20 lat podróży zespołu po całym świecie. 

- Wystawa malarstwa Marka Kraussa i Natalii Pietrzak-Krauss (listopad-grudzień). 

Wspólne przedsięwzięcie Marka Kraussa „Warszawskiego Nikifora” oraz Natalii Pietrzak 

Krauss „Don Kichotki”. W galerii zgromadzono ok. 80 obrazów malowanych na płótnie, papie-

rze oraz na drewnie. 

6.6.  Sala Koncertowa im. Krzysztofa Klenczona 

W cztery lata po otwarciu (wrzesień 2014 r.) Sala Koncertowa im. Krzysztofa Klenczona  

w Wieliszewie stała się kulturalną marką rozpoznawalną nie tylko wśród mieszkańców Gminy 

Wieliszew, ale również publiczności z powiatu legionowskiego i sąsiednich miast z Warszawą 

włącznie. Wychodząc naprzeciw rosnącemu zainteresowaniu wydarzeniami organizowanymi 

w naszej gminie, w grudniu 2018 r. Ośrodek Kultury w Wieliszewie we współpracy z serwi-

sem www.ewejsciowki.pl uruchomił internetową sprzedaż biletów. Poza spektaklami teatr al-

nymi w sali zorganizowano 2 koncerty: Stanisława Soyki (marzec) i Michała Bajora 

(grudzień), które wypełniły salę do ostatniego miejsca. W międzyczasie gościliśmy także 

koncerty piosenki patriotycznej, francuskiej, z okazji Dnia Edukacji Narodowej, 

Dnia Seniora; przeglądy twórczości i występy szkół i przedszkoli, etc. 

Tylko w mijającym roku w Sali Klenczona gościliśmy zarówno aktorów o uznanym dorobku 

teatralnym, kinowym i telewizyjnym – Annę Wojton, Waldemara Obłozę, Łukasza Simlata, 

Grażynę Wolszczak, Janusza Chabiora, Olgę Bołądź, Maję Berełkowską, Piotra Cyrwusa, Wło-

dzimierza Matuszaka czy Barbarę Bursztynowicz  jak i nazwiska młodego pokolenia, m.in. An-

toniego Pawlickiego, Agnieszkę Więdłochę, Łukasza Konopkę, Tomasza Ciachorowskiego. Za 

prezentowanymi spektaklami stali uznani scenarzyści i reżyserzy teatralni – m.in. Jerzy Boń-

czak, Anna, Seniuk, Michał Walczak, Grzegorz Chrapkiewicz.  

Ze względu na swoje walory sceniczne ale również często 100% obłożenie pomieszczeń 

Gminnego Centrum Kultury w Łajskach w godz. popołudniowych i wieczornych, Sala Klenczo-

na w Wieliszewie jest również miejscem stałych zajęć kulturalnych – tu swoje spotka-

nia odbywają sekcja tańca jazzowego Ośrodka Kultury w Wieliszewie oraz uzdolniona aktor-

sko, muzycznie i tanecznie młodzież z teatru muzycznego „Pod Pretekstem”. 

 

 

 

 

http://www.ewejsciowki.pl/
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7. SPORT I REKREACJA 

7.1. Cykliczne imprezy sportowe o charakterze ogólnopolskim 

Od kilku lat Gmina Wieliszew  jest organizatorem lub współorganizatorem popularnych im-

prez sportowych, które cieszą się uznaniem wśród amatorów biegania i kolarstwa w każdym 

wieku. Piękne tereny Gminy Wieliszew oraz spotykająca się z dużym uznaniem uczestników 

organizacja zawodów przyciąga co raz więcej osób na zawody, które cyklicznie odbywają się 

na terenie Gminy Wieliszew. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

W 2018 roku odbyły się wszystkie z planowanych imprez sportowych. 

7.1.1. Wieliszewski Crossing edycja zima-jesień 2018 r. 

 4 lutego 2018 r. – Wieliszewski Crossing edycja ZIMA, który odbył się przy hali sporto-

wej w Wieliszewie (bieg na 9,6 km, kolarstwo MTB na 19,2 km oraz bieg i kolarstwo 

dzieci; możliwość wzięcia udziału w duathlonie). W zawodach łącznie wzięło udział ok. 

700 uczestników.  

 8 kwietnia 2018 r. – Wieliszewski Crossing edycja WIOSNA, który odbył się przy remi-

zie strażackiej OSP Krubin (bieg na 12,5 km, kolarstwo MTB na 25 km oraz bieg i kolar-

stwo dzieci; możliwość wzięcia udziału w duathlonie). W zawodach łącznie wzięło udział  

ok. 600 uczestników. 

 24 czerwca 2018 r. – Wieliszewski Crossing edycja LATO, który odbył się przy remizie 

strażackiej OSP Janówek i szkole podstawowej w Janówku (bieg na 10 km, kolarstwo 

MTB na 20 km oraz bieg i kolarstwo dzieci; możliwość wzięcia udziału w Duathlonie).  

W zawodach łącznie wzięło udział ok. 500 uczestników. 

 14 października 2018 r. – Wieliszewski Crossing edycja JESIEŃ, który odbył się przy 

Liceum Ogólnokształcącym w Komornicy (bieg na 10 km, kolarstwo MTB na 19,2 km oraz 

bieg i kolarstwo dzieci; możliwość wzięcia udziału w Duathlonie). W zawodach wzięło 

udział ok. 650 uczestników. 

7.1.2. Ultramaraton Powstańca 1944-2018  

Coroczna impreza sportowa organizowana przez Gminę Wieliszew przyciąga nie tylko osoby, 

które chcą zmierzyć się z trudnym dystansem 63 km ale przede wszystkim poprzez duży wy-

    

Ultramaraton Powstańca na ul. Wieliszewa   Wieliszewski Crossing na łąkach w Krubinie 
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siłek fizyczny i pokonanie swoich słabości pragną uczcić rocznice wybuchu Powstania War-

szawskiego.  W 2018 r. kolejny Ultramaraton rozpoczął się przy hali sportowej w Wieliszewie. 

Trasa biegu na 63 km przebiegała przez teren prawie całej  Gminy Wieliszew i była okraszo-

na wieloma punktami historycznymi. Istniała zarówno możliwość biegu indywidualnego lub 

biegu w sztafecie 2-7 osób. W imprezie wzięło udział ok. 450 uczestników. 

7.1.3.  II Półmaraton Zegrzyński 

Gmina Wieliszew jest tez współorganizatorem ważnej imprezy sportowej, jaką jest Półma-

raton Zegrzyński. Trasa biegu jest uznawana za jedną z najpiękniejszych na Mazowszu.  

W ubiegłym roku zawody na dystansie 21.1 km odbyły się w dniu 24 maja 2018 r. i rozpo-

częły na rynku w Serocku a zakończyły  przy hali sportowej w Wieliszewie. W imprezie wzięło 

udział ok. 250 uczestników. 

 

 

 

 

 

 

 

 

7.2.  Zawody gminne i powiatowe oraz turnieje szkolne 

Na terenie Gminy Wieliszew odbywają się liczne zawody sportowe w rozmaitych dyscyplin-

nach. W 2018 roku miały miejsce: 

 6  lutego 2018 r. – Gminne zawody mini siatkówki dziewcząt klas I – VI SP, które od-

były się w hali sportowej w Wieliszewie. 

 7 lutego 2018 r. – Gminne zawody mini siatkówki chłopców klas I – VI SP, które od-

były się w hali sportowej w Wieliszewie. 

 8 lutego 2018 r. – Turniej siatkówki Państwowych Straż Pożarnych, który odbył się  

w hali sportowej w Wieliszewie. 

 10 lutego 2018 r. – Turniej piłki halowej szkół podstawowych, który odbył się w hali 

sportowej w Wieliszewie. 

 11 lutego 2018 r. – Turniej JUDO, który odbył się w hali sportowej w Wieliszewie. 

 15 lutego 2018 r. – Gminne zawody tenisa stołowego dziewcząt i chłopców klas VII 

SP oraz II i III gimnazjum, które odbyły się w szkole podstawowej w Łajskach. 

 17 lutego 2018 r. – Otwarty turniej piłki halowej chłopców rocznik 2007 i młodsi  

o puchar Wójta Gminy Wieliszew, który odbył się w hali sportowej w Wieliszewie. 

 20 lutego 2018 r. – Gminne zawody tenisa stołowego dziewcząt i chłopców klas I – VI 

SP, które odbyły się w szkole podstawowej w Łajskach. 

 24 lutego 2018 r. – Otwarty turniej koszykówki szkół podstawowych o puchar Wójta 

Gminy Wieliszew, który odbył się w hali sportowej w Wieliszewie. 
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 25 lutego 2018 r. – Turniej piłki halowej – OPEN o puchar Wójta Gminy Wieliszew, 

który odbył się w hali sportowej w Wieliszewie. 

 28 lutego 2018 r. – Gminne zawody mini piłki ręcznej dziewcząt klas I – VI SP,  

które odbyły się w hali sportowej w Wieliszewie. 

 3 marca 2018 r. – Otwarty turniej piłki ręcznej szkół podstawowych o puchar Wójta 

Gminy Wieliszew, który odbył się w hali sportowej w Wieliszewie. 

 06.03.2018 – Gminne zawody mini piłki ręcznej chłopców klas I – VI SP, które odbyły 

się w hali sportowej w Wieliszewie. 

 7 marca 2018 – Gminne zawody siatkówki dziewcząt i chłopców klas VII SP oraz II  

i III gimnazjum, które odbyły się szkole podstawowej nr 2 w Wieliszewie. 

 10 marca 2018 r. – Turniej piłki halowej szkół podstawowych, który odbył się w hali 

sportowej w Wieliszewie. 

 11 marca 2018 r. – Zawody szermiercze, które odbyły się w hali sportowej  

w Wieliszewie. 

 17 marca 2018 r. – Zawody modelarskie, które odbyły się w hali sportowej  

w Wieliszewie. 

 18 marca 2018 r. – Turniej piłki siatkowej – OPEN o puchar Wójta Gminy Wieliszew, 

który odbył się w hali sportowej w Wieliszewie. 

 27 marca 2018 r. – Gminne zawody piłki ręcznej dziewcząt i chłopców klas VII SP 

oraz II i III gimnazjum, które odbyły się w szkole podstawowej nr 2 w Wieliszewie. 

 4 kwietnia 2018 r. – Gminne zawody mini piłki nożnej dziewcząt klas I – VI SP, które 

odbyły się na Orliku w Skrzeszewie. 

 5 kwietnia 2018 r.– Gminne zawody mini piłki nożnej chłopców klas I – VI SP, które 

odbyły się na Orliku w Skrzeszewie. 

 6 kwietnia 2018 r.– Powiatowe zawody piłki ręcznej dziewcząt klas VII SP oraz II i III 

gimnazjum, które odbyły się w szkole podstawowej nr 2 w Wieliszewie. 

 11 kwietnia 2018 r.– Powiatowe zawody piłki ręcznej chłopców klas VII SP oraz II  

i III gimnazjum, które odbyły się w szkole podstawowej nr 2 w Wieliszewie. 

 14 kwietnia 2018 r. – Otwarty turniej piłki halowej szkół gimnazjalnych o puchar 

Wójta Gminy Wieliszew, który odbył się w hali sportowej w Wieliszewie. 

 28 kwietnia 2018 r. – Turniej piłki halowej szkół podstawowych, który odbył się w hali 

sportowej w Wieliszewie. 

 9 maja 2018 r. – Gminne zawody czwórboju lekkoatletycznego dziewcząt i chłopców 

klas I-VI SP, które odbyły się na boisku przy hali sportowej w Wieliszewie. 

 22 maja 2018 r. – Gminne zawody w dwa ognie dziewcząt i chłopców klas I-VI SP, 

które odbyły się w hali sportowej w Wieliszewie. 

 1 września 2018 r. – Gminne biegi przełajowe dziewcząt i chłopców klas V-VIII SP 

oraz III gimnazjum, które odbyły się na boisku przy hali sportowej w Wieliszewie. 

 1 października 2018 r. – Gminne zawody piłki nożnej dziewcząt i chłopców klas VII  

i VIII SP oraz III gimnazjum, które odbyły się na boisku sportowym w Wieliszewie. 

 6 października 2018 r. – Otwarty turniej piłki halowej chłopców rocznik 2008 i młodsi 

o puchar Wójta Gminy Wieliszew, który odbył się w hali sportowej w Wieliszewie. 

 22 października 2018 r. – Gminne zawody mini koszykówki dziewcząt klas I-VI SP, 

które odbyły się w hali sportowej w Wieliszewie. 
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 26 października 2018 r. – Gminne zawody mini koszykówki chłopców klas I-VI SP, 

które odbyły się w hali sportowej w Wieliszewie. 

 27 października 2018 r. – Turniej piłki halowej szkół podstawowych, który odbył się  

w hali sportowej w Wieliszewie. 

 8 listopada 2018 r. – Gminne zawody koszykówki dziewcząt i chłopców klas VII i VIII 

SP oraz III gimnazjum, które odbyły się w szkole podstawowej nr 2 w Wieliszewie. 

 14 listopada 2018 r. – Gminne zawody unihokeja dziewcząt klas I-VI SP, które odbyły 

się w hali sportowej w Wieliszewie. 

 15 listopada 2018 r. – Powiatowe zawody koszykówki dziewcząt klas VII i VIII SP  

oraz III gimnazjum, które odbyły się w szkole podstawowej nr 2 w Wieliszewie. 

 16 listopada 2018 r. – Powiatowe zawody koszykówki chłopców klas VII i VIII SP  

oraz III gimnazjum, które odbyły się w szkole podstawowej nr 2 w Wieliszewie. 

 17 listopada 2018 r. – Otwarty turniej piłki halowej klas VIII SP oraz klas III Gimnaz-

jum o puchar Wójta Gminy Wieliszew, który odbył się w hali sportowej w Wieliszewie. 

 24 listopada 2018 r. – Otwarty turniej piłki ręcznej szkół podstawowych o puchar 

Wójta Gminy Wieliszew, który odbył się w hali sportowej w Wieliszewie. 

 25 listopada 2018 r. – Turniej piłki siatkowej OPEN o puchar Wójta Gminy Wieliszew, 

który odbył się w hali sportowej w Wieliszewie. 

 28 listopada 2018 r. – Gminne zawody unihokeja dziewcząt i chłopców klas VII i VIII 

SP oraz III gimnazjum, które odbyły się w szkole podstawowej nr 2 w Wieliszewie. 

 8 grudnia 2018 r. – Turniej piłki halowej szkół podstawowych, który odbył się w hali 

sportowej w Wieliszewie. 

 9 grudnia 2018 r. – Turniej piłki halowej OPEN o puchar Wójta Gminy Wieliszew, 

który odbył się w hali sportowej w Wieliszewie. 

7.3. Działalność klubów sportowych na terenie Gminy Wieliszew. 

Na terenie Gminy Wieliszew funkcjonują kluby sportowe oraz inne organizacje, któ-

rych celem statutowym jest m.in. krzewienie kultury fizycznej wśród dzieci, mło-

dzieży jak również osób dorosłych. Korzystały one ze wsparcia zarówno finansowego, jak  

i organizacyjnego Gminy Wieliszew. W 2018 r. były to następujące kluby i organizacje: 

 Amatorski klub Sportowy „MEWA” Krubin, 

 Klub Sportowy „DĄB” Wieliszew, 

 Uczniowski Klub Sportowy „Darex” Janówek (piłka nożna), 

 Uczniowski Klub Sportowy „Football Dream Academy”, 

 Stowarzyszenie Młodzi Dla Rozwoju „EMKA” (piłka nożna, kolarstwo, biegi), 

 Uczniowski Klub Sportowy „Darex” Janówek (tenis stołowy), 

 Uczniowski Klub Sportowy „FENIKS” 

7.3.1. Amatorski klub Sportowy „MEWA” Krubin 

Treningi piłki nożnej prowadzone były dla każdej grupy wiekowej dwa razy w tygodniu przez 

cały rok. Udział w rozgrywkach piłkarskich odbywał się zgodnie z terminarzem rozgrywek us-

talonych przez MZPN (zazwyczaj raz w tygodniu, od marca do czerwca i od sierpnia do listo-

pada). Każda grupa wiekowa brała udział w turniejach piłkarskich, kilka razy w roku, nazwy-

czaj w okresie przerwy między rundami rozgrywkowymi MZPN. W okresie wakacji odbył się 7 

– dniowy pobyt w ośrodku treningowym. 
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Wskaźnik realizacji projektu:  

- liczba jednostek treningowych: 532, 

- liczba meczów w ramach rozgrywek MZPN: 42, 

- liczba meczów towarzyskich: 30, 

- liczba turniejów piłkarskich z udziałem drużyn AKS „MEWA” Krubin: 6, 

- liczba obozów sportowych dla drużyn młodzieżowych AKS „MEWA” Krubin: 1. 

Osiągnięte rezultaty: 

- zwiększenie umiejętności piłkarskich, 

- poprawa sprawności fizycznej mieszkańców Gminy, 

- integracja społeczna, 

- promocja Gminy Wieliszew na terenie innych powiatów. 
 

7.3.2. Klub Sportowy „DĄB” Wieliszew 

Prowadzone było ciągłe szkolenie dzieci, młodzieży i seniorów w dziedzinie piłki nożnej. Zos-

tał podniesiony ogólny poziom wyszkolenia i tężyzny fizycznej. Zostały utrwalone zasady gry 

fair play. Przez okres zadania została utrzymana niezbędna baza sportowa do prowadzenia 

zajęć, kadra szkoleniowa została opłacona. Organizowane były mecze w ramach rozgrywek 

MZPN. Został zakupiony sprzęt niezbędny do gry. Grupa, która brała udział w zajęciach to 

seniorzy ok. 60 osób. 

Wskaźnik realizacji projektu:  

- zatrudniono dwóch trenerów, 

- szkolenia dwa razy w tygodniu w każdej grupie, 

- liczba meczów w ramach rozgrywek MZPN w dwóch grupach – ok. 50, 

- seniorzy – udział w treningach piłki nożnej ok. 60 osób, 

- treningi odbywały się 3-4 razy w tygodniu po 1,5 h. 

Osiągnięte rezultaty: 

- utrwalenie zasad gier zespołowych z uwzględnieniem gry w piłkę nożną, 

- wpojenie zasad gry fair play, 

- poprawa sprawności fizycznej mieszkańców Gminy, 

- promocja Gminy Wieliszew na terenie innych powiatów. 
 

7.3.3. Uczniowski Klub Sportowy „Darex” Janówek (piłka nożna) 

Środki finansowe przyznane przez Urząd Gminy Wieliszew pomogły w organizowaniu zajęć 

pozalekcyjnych zarówno dla chłopców i dziewcząt w zakresie treningów z piłki nożnej. Tre-

ningi poprawiły sprawność fizyczną i ruchową zawodników. Wyjazdy na zawody i sparingi 

przyczyniły się do utrwalania zasad „fair play” oraz integracji wśród zawodników. 

Wskaźnik realizacji projektu: 

- ilość zawodników – ok. 20 osób, 

- treningi – 2 razy w tygodniu, 
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- jednostka treningowa – 90 minut, 

- starty w zawodach, udział w Święcie Ziemniaka, udział w Biegu Niepodległości. 

Osiągnięte rezultaty: 

- wzrost zainteresowania aktywnością fizyczną wśród dzieci, młodzieży a także dorosłych, 

- organizowanie przez Klub pozalekcyjnych zajęć sportowych, 

- podniesienie poziomu wychowywania dzieci i młodzieży w duchu „fair play”, 

- zapobieganie patologiom społecznym, 

- walka z nadwagą i otyłością. 
 

7.3.4. Uczniowski Klub Sportowy „Football Dream Academy” 

Treningi zawodników z rocznika 2002, 2003, 2004, 2005, 2006, 2007, 2008, 2009, 2010, 

2011, 2012, 2013 – od poniedziałku do piątku po 1,5 godziny. Udział w rozgrywkach Mazo-

wieckiego ZPN rocznika 2002/03, 2004/05, 2006/07, 2008/09 oraz 2010/11 – runda wiosen-

na oraz runda jesienna. Turniej zagraniczny dla roczników 2006/07 oraz 2008/09 – zrealizo-

wany w kwietniu 2018 r. 

Obóz sportowy w lipcu 2018 – udział wzięły 3 roczniki: 2002/03, 2004/05 oraz 2008/2009. 

Wskaźnik realizacji projektu: 

- udział w rozgrywkach Mazowieckich ZPN roczniki 2002 i młodsi, 2004 i młodsi,  

2006 i młodsi, 2008 i młodsi oraz 2010 i młodsi. Chłopcy z rocznika 2012 i młodsi podnosili 

swoje umiejętności na treningach i meczach kontrolnych 

- udział w turniejach wyjazdowych – dwa razy w miesiącu, 

- zorganizowano obóz sportowy podczas którego chłopcy doskonalili swoje umiejętności i 

przygotowywali się do rundy jesiennej. 

Osiągnięte rezultaty: 

- wychowywanie dzieci i młodzieży w duchu fair play, 

- osiągniecie mistrzostwa sportowego w zakresie piłki nożnej, 

- wyłanianie dzieci i młodzieży szczególnie uzdolnionej sportowo – pomoc w kierunku 

ukierunkowania uzdolnień, 

- upowszechnianie sportu wśród dzieci i młodzieży, w imprezach i zawodach  o zasięgu 

ponad gminnym, 

- wyjazd na turniej zagraniczny do Włoch, 

- zwiększenie liczebności poszczególnych roczników, a tym samym wzrost zainteresowania 

piłką nożną wśród dzieci z terenu Gminy Wieliszew. 
 

7.3.5. Stowarzyszenie Młodzi Dla Rozwoju „EMKA” (piłka nożna) 

Prowadzenie rekrutacji do żeńskiej sekcji piłkarskiej. Treningi odbywały się od marca raz  

w tygodniu po 1,5 godziny (z pominięciem miesiąca lipca i sierpnia). Zatrudnienie kadry szko-

leniowej – wykwalifikowanego trenera. Zakup sprzętu sportowego pozwalał na rozgrywanie 

meczów, prowadzenie rozgrzewek w różnych miejscach i o każdej porze. 
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Wskaźnik realizacji projektu: 

- w zajęciach brało udział około 23-28 zawodniczek, 

- zdobywanie doświadczenia na meczach towarzyskich, 

- treningi odbywały się w hali sportowej SP nr 2 w Wieliszewie lub na boisku  

  przy hali sportowej (w zależności od pogody), 

- uczestniczenie jako kibice w meczu Legia Warszawa – Lech Poznań, 

Osiągnięte rezultaty: 

- zwiększenie aktywności i sprawności fizycznej mieszkanek Gminy, 

- integracja społeczna mieszkańców Gminy, 

- wspólne uczestniczenie w zorganizowanych biegach, jako podtrzymanie sprawności 

  fizycznej i dalsza część integracji drużyny, 

- ukształtowanie właściwych cech osobowości i charakteru, 

- utrwalenie zasad gry w piłkę nożną oraz gier zespołowych, w szczególności gry „fair play”. 
 

7.3.6. Stowarzyszenie Młodzi Dla Rozwoju „EMKA” (kolarstwo i biegi) 

Wskaźnik realizacji projektu: 

Uczestnicy drużyny Wieliszew Heron Team jak każdego roku aktywnie uczestniczyli we wszy-

stkich edycjach Wieliszewskiego Crossingu oraz podczas Ultramaratonu Powstańca. Pomagali 

w wytyczaniu tras, ich oznakowaniu i sprzątaniu po zakończeniu imprezy. Zawodnicy drużyny 

kolarskiej czynnie uczestniczyli w różnego rodzaju zawodach MTB na terenie kraju, odnosząc 

sukcesy, wielokrotnie reklamując drużynę/gminę na podium. Podobnie grupa biegaczy osią-

gała zwycięstwa w biegach krótko- i długo-dystansowych na terenie kraju jak i poza jego 

granicami. Zgrupowanie zawodników, podsumowanie rocznych sukcesów odbyło się w grud-

niu podczas wspólnej wigilii. 

Osiągnięte rezultaty: 

- Drużyna liczy ponad 100 członków, 

- Propagowanie zdrowego trybu życia w duchu sportowej rywalizacji  

  z zachowaniem zasad fair play, 

- zwiększenie sprawności fizycznej wśród dzieci, młodzieży ora osób dorosłych, 

- starty w zawodach powiatowych, w całym kraju jak i poza jego granicami. 
 

7.3.7. Uczniowski Klub Sportowy „Darex” Janówek (tenis stołowy) 

Przez zajęcia sportowe staraliśmy się o poprawienie umiejętności sportowych zawodników. 

Dzięki grze w tenisa stołowego zawodnik rozwija się inteligentnie, systematyczność pracy 

wpływa korzystnie na koordynację ręka – oko, wspiera opanowanie i jest świetną zabawą. 

Nie daliśmy rady wziąć udziału w zawodach. 

Wskaźnik realizacji projektu: 

- rozwija inteligencję dziecka, 

- zwiększa wytrzymałość, poprawia zwinność oraz uczy świadomości własnego ciała 

- zakup piłek do tenisa stołowego, 

- zatrudnienie wykwalifikowanego trenera, 
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Osiągnięte rezultaty: 

- wzrost zainteresowania tenisa stołowego wśród dzieci, młodzieży a także dorosłych, 

- organizowanie przez Klub pozalekcyjnych zajęć sportowych, 

- podniesienie poziomu wychowywania dzieci i młodzieży w duchu „fair play”. 
 

7.3.8. Uczniowski Klub Sportowy „FENIKS” 

W ramach działania dzieci miały możliwość uczestnictwa w codziennych zajęciach sporto-

wych z szermierki w miejscowości Janówek. Możliwość konfrontacji w walce sportowej z in-

nymi zawodnikami z terenu kraju i zagranicy. Utworzenie dwóch grup: zaawansowanej i po-

czątkującej. Udział w zawodach na terenie całego kraju 

Wskaźnik realizacji projektu: 

- treningi odbywają codziennie (poza sobotą i niedzielą), 

- jednostka treningowa – 2 godziny, 

- udział w zawodach organizowanych przez inne sekcje i szkoły szermiercze, 

- rejestracja w Polskim i Mazowieckim Związku Szermierczym. 

Osiągnięte rezultaty: 

- wzrost zainteresowania szermierki wśród dzieci, młodzieży a także dorosłych, 

- rozszerzenie działalności na inne miejscowości Gminy, 

- popularyzacja zdrowego trybu życia, 

- podniesienie poziomu wychowywania dzieci i młodzieży w duchu „fair play”, 

- zapobieganie patologiom społecznym, 

- walka z nadwagą i otyłością. 
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8. BEZPIECZEŃSTWO  W GMINIE 

8.1 Przestępczość w Gminie Wieliszew 

Zgodnie z posiadanymi danym w 2018 na terenie Gminy Wieliszew zgłoszone zostało 416   

zawiadomień o możliwości popełnienia przestępstwa i 180 zawiadomień o możli-

wości popełnienia wykroczenia.  

W prowadzonych postępowaniach przygotowawczych policja ujawniła 124 przestępstwa:   

 przeciwko życiu i zdrowiu było 3 postępowania 

 przeciwko mieniu było 82 postępowania 

 przestępstw gospodarczych było 39 postępowań  

Postępowania dotyczące niedopełnienia obowiązków lub przekroczeniu uprawnień przez 

funkcjonariusza publicznego nie były prowadzone.  

Największym problemem w Gminie Wieliszew są przestępstwa przeciwko mieniu oraz wykro-

czenia popełniane przez kierujących pojazdami i pieszych uczestników ruchu drogowego.   

W roku 2018 policja podjęła 5997 interwencji policyjnych w ich efekcie: 

 wylegitymowano 7215 osób, 

 nałożono 488  mandatów karnych, 

 skierowano 75 wniosków o ukaranie do sądu, 

 wydano 1990 pouczeń. 

Policja uczestniczyła w akcjach informacyjnych i edukacyjnych w placówkach szkolnych na 

terenie Gminy Wieliszew, dzielnicowi z KP Wieliszew prowadzili także spotkania z mieszkań-

cami. Policjanci na terenie Gminy Wieliszew prowadzili wiele akcji takich jak „Bezdomny”, 

„Pasy”, „Nie prowadzę po alkoholu”, „Niechronieni uczestnicy ruchu drogowego”, „Smog”, 

„Bezpieczne Ferie”, „Bezpieczne wakacje” oraz wiele innych.      

Policjanci z KP Wieliszew prowadzą akcję znakowania rowerów mieszkańcom Gminy Wie-

liszew.  

 

8.2 Jednostki OSP w Gminie Wieliszew 

1. Stan organizacyjny w 5 jednostkach:  

 3 z pięciu jednostek włączone są do Krajowego Systemu Ratowniczego. 

 Jednostki OSP liczą 220 druhów w tym 36 kobiet  

 Młodzieżowe i dziecięce drużyny pożarnicze liczą 55 osób 

2. Działalność ratownicza:  

 Liczba wyjazdów: 462 w tym poza teren gminy 35 (poszukiwania zaginionych 

osób, pożary lasów i budynków, połamane drzewa, podtopienia) 

 pożarów miejscowych: 142 

 innych miejscowych zagrożeń (wypadki drogowe, powalone drzewa itp.) 285 

 fałszywe alarmy 23 
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3. Stan taboru: 16 pojazdów 

 w tym 5-osobowych i rozpoznawczych  

 w tym 11 wozów bojowych 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ponadto OSP dysponują 4 łodziami i 1 pontonem. Dodatkowo jednostki wyposażone są  

w 6 przyczep do transportu łodzi i innych materiałów. 

 

4. W 2018 roku odbyły się kursy: 

 Podstawowy strażacki; 

 Ratownictwa technicznego; 

 Kwalifikowanej pierwszej pomocy; 

 Dowódców; 

 

5. Koszty ekwiwalentów za działania ratownicze wyniosły: 73 729 zł. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

Budynki remiz w Skrzeszewie i Kałuszynie 
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8.WYKONANIE UCHWAŁ RADY GMINY WIELISZEW z 2018 r. 

Załącznik nr 3 
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